
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 118 

 
НИШ,  17. децембар  2018.  

Цена овог броја 540  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 
 

 1. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009... 113/2017), 
члана 23. и 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 ...47/2018) и члана 
37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 17. децембра 2018. године, донела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О БУЏЕТУ ГРАДА НИША ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
 Приходи и расходи буџета Града Ниша за 2019. годину (у даљем тексту: буџет), примања и 

издаци буџета града по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате 
дуга утврђени су у следећим износима, и то: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 10.733.127.000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 10.606.967.000 

3. Буџетски суфицит (7+8) - (4+5) 126.160.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

62 32.160.000 

5. Укупан фискални суфицит ((7+8) - (4+5)) - 62 94.000.000 

 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92   

3. Пренета неутрошена средства из ранијих година 
 

105.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (део издатака за 
набавку финансијске имовине) 

6211   

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 199.000.000 

6. Нето финансирање (1+2+3)-(4+5) -94.000.000 

 

 
Члан 2. 

 
 Буџет за 2019. годину састоји се од: 
 

Прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 10.733.127.000 динара; 
Расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у износу од 10.606.967.000 динара, 
Буџетског суфицита у износу од 126.160.000 динара; 
Укупног фискалног суфицита у износу од 94.000.000 динара. 

 
Члан 3. 

 
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 165.000.000 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 

употреби средстава текуће буџетске резерве. 
Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава. 

 
Члан 4. 

 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 5.000.000 динара. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве за намене утврђене законом. 

 
Члан 5. 

 Приходи и примања буџета града, заједно са пренетим неутрошеним средствима, у укупном износу 
од 10.838.127.000 динара по врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у следећим 
износима: 
 

К
л

а
с
а
 

К
а

те
го

р
и

ја
 

Г
р

у
п
а
 О   П   И  С 

План за 2019. 
годину 

1 2 3 4 5 

I 
  

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 10.733.127.000 
7  

 
Текући приходи 9.778.195.000 

      71 
 

Порези 7.562.864.000 
  711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 5.233.175.000 
  713 Порези на имовину 1.834.111.000 
  714 Порез на добра и услуге 347.298.000 
  716 Други порези 148.280.000 
   

   73  Донације, помоћи и трансфери 693.723.000 
  733 Трансфери од других нивоа власти 693.723.000 
   

   74  Други приходи 1.521.608.000 
  741 Приходи од имовине 576.424.000 
  742 Приходи од продаје добара и услуга 762.629.000 
  743 Новчане казне и одузета имовинска корист 79.000.000 
  744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 70.000 
  745 Мешовити и неодређени приходи 103.485.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 3 
 

 
 

 

   

  8   Примања од продаје нефинансијске имовине 954.932.000 
 81  Примања од продаје основних средстава 458.062.000 
  811 Примања од продаје непокретности 452.062.000 
  813 Примањa од продаје осталих основних средстава 6.000.000 
   

   82  Примањa од продаје залиха 29.000.000 
  821 Примањa од продаје робних резерви 29.000.000 
   

   84  Примања од продаје природне имовине 467.870.000 
  841 Примања од продаје земљишта 467.870.000 
   

  II     
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 105.000.000 

    
  УКУПНО  I + II: 10.838.127.000 

 

Екон. 
клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

Н  А  З  И  В  
План за 2019. 
годину 

1 2 3 

      
7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 9.778.195.000 
711000 Порези на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица   
711110 Порез на зараде 4.211.835.000 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 474.150.000 
711140 Порез на приходе од имовине 19.590.000 
711190 Порез на друге приходе 527.600.000 

  Укупно 711000 5.233.175.000 

      
713000 Порези на имовину   
713120 Порез на имовину 1.500.000.000 
713310 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 20.311.000 
713420 Порез на капиталне трансакције 313.800.000 

  Укупно 713000 1.834.111.000 

      
714000 Порез  на добра и услуге   
714513 Комунална такса за држање мотор. друм. и прикљ. воз. 168.051.000 
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 3.138.000 
714552 Боравишна такса 30.039.000 
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 114.000.000 
714564 Накнада за постављање објеката, односно средстава за оглашавање и 

других објеката и ср. 32.070.000 

  Укупно 714000 347.298.000 

      
716000 Други порези   
716110 Комунална такса на фирму 148.280.000 

  Укупно 716000 148.280.000 

      
733000 Трансфери од других нивоа власти   
733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 633.998.000 
733241 Капитални наменски трансфер,  у ужем смислу 59.725.000 

  Укупно 733000 693.723.000 

      
741000 Приходи од имовине   
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1.069.000 
741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 12.673.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Екон. 
клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

Н  А  З  И  В  
План за 2019. 
годину 

1 2 3 

741534 Накнаде за коришћење грађевинског земљишта 37.415.000 
741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 525.267.000 

  Укупно 741000 576.424.000 

      
742000 Приходи од продаје добара и услуга   
742142 Приходи од давања у закуп непокр. у држ. својини које користе градови 150.000.000 
742143 Приходи од закупнине за грађ. земљ. у корист нивоа градова 4.500.000 
742144 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине 5.500.000 
742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама 175.316.000 
742242 Такса за озакоњење објекта 255.656.000 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 108.552.000 
742341 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације гр. 63.105.000 

  Укупно 742000 762.629.000 

      
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   
743300 Приходи од новчаних казни  за прекршаје 70.000.000 
743342 Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку 4.000.000 
743900 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи 5.000.000 

  Укупно 743000 79.000.000 

      
744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица    
744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

гр. 70.000 

  Укупно 744000 70.000 

      
745000 Мешовити и неодређени приходи   
745141 Остали  приходи у корист нивоа градова 84.485.000 
745143 Део добити јавног предузећа, према одлуци 12.000.000 
745144 Закупнина за стан у градској својини 7.000.000 

  Укупно 745000 103.485.000 

      
8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 954.932.000 
      
811000 Примања од продаје непокретности   
811100 Примања од продаје непокретности 452.062.000 

  Укупно 811000 452.062.000 

      
813000 Примањa од продаје осталих основних средстава   
813141 Примања од продаје осталих основних средстава 6.000.000 

  Укупно 813000 6.000.000 

      
821000 Примањa од продаје робних резерви   
821140 Примања од продаје робних резерви у корист нивоа градова 29.000.000 

  Укупно 821000 29.000.000 

      
841000 Примања од продаје земљишта   
841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 467.870.000 

  Укупно 841000 467.870.000 

  УКУПНО: 10.733.127.000 

  ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 105.000.000 

  УКУПНО: 10.838.127.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 5 
 

 
 

 

Сопствени приходи и примања индиректних корисника утврђени су по економским класификацијама у 
следећим износима: 

Екон. 
клас. 

Сопствена средства буџетских корисника 
План за 2019. 
годину 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 421.196.900 

742 Приходи од продаје добара и услуга 306.158.160 

744 Доровољни трансфери од физичких и правних лица 3.631.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 17.076.740 

771 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 3.240.000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 1.060.000 

791 Приходи из буџета републике 90.031.000 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 79.323.100 

813 Примања од продаје основних средстава 1.500.000 

822 Примања од продаје залиха производње 13.327.000 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 64.496.100 

  УКУПНО: 500.520.000 

 
Члан 6. 

 Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 
 

К
л

а
с
а

 

К
а
те

го
р
и

ја
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6   

    4 
 

Текући расходи 7.895.139.000 387.125.000 8.282.264.000 

 
41 Расходи за запослене 2.111.290.000 249.054.000 2.360.344.000 

 
42 Коришћење услуга и роба 2.988.501.000 124.426.000 3.112.927.000 

 
43 Амортизација и употреба средстава за рад 0 20.000 20.000 

 
44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 49.460.000 540.000 50.000.000 

 
45 Субвенције 111.300.000 0 111.300.000 

 
46 Донације, дотације и трансфери 1.230.893.000 1.630.000 1.232.523.000 

 
47 Социјално осигурање и социјална заштита 458.585.000 0 458.585.000 

 
48 Остали расходи 775.110.000 11.455.000 786.565.000 

 
49 Административни трансфери из буџета 170.000.000 0 170.000.000 

            5  Издаци за нефинансијску имовину 2.711.828.000 113.395.000 2.825.223.000 

 
51 Основна средства 2.569.928.000 50.005.000 2.619.933.000 

 
52 Залихе 100.000 63.390.000 63.490.000 

 
54 Природна имовинa 141.800.000 0 141.800.000 

            6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине 231.160.000 0 231.160.000 

 
61 Отплата главнице 199.000.000 0 199.000.000 

 
62 Набавка финансијске имовине 32.160.000 0 32.160.000 

    УКУПНО: 10.838.127.000 500.520.000 11.338.647.000 
 

К
л

а
с
а

 

К
а
те

го
р
и

ја
 

Г
р
у
п
а

 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 

4     Текући расходи 7.895.139.000 387.125.000 8.282.264.000 

 
41  Расходи за запослене 2.111.290.000 249.054.000 2.360.344.000 

  
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.677.588.000 185.333.000 1.862.921.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

К
л

а
с
а

 

К
а
те

го
р
и

ја
 

Г
р
у
п
а

 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 

  
412 Социјални доприноси на терет послодавца 300.290.000 37.520.000 337.810.000 

  
413 Накнаде у натури 48.816.000 5.737.000 54.553.000 

  
414 Социјална давања запосленима 46.446.000 13.247.000 59.693.000 

  
415 Накнаде трошкова за запослене 14.348.000 5.400.000 19.748.000 

  
416 Награде запосленима и остали посебни расходи  23.802.000 1.817.000 25.619.000 

  

 

   
 

 
42  Коришћење услуга и роба 2.988.501.000 124.426.000 3.112.927.000 

  
421 Стални трошкови 638.962.000 21.032.000 659.994.000 

  
422 Трошкови путовања 20.743.000 7.838.000 28.581.000 

  
423 Услуге по уговору 794.122.000 51.378.000 845.500.000 

  
424 Специјализоване услуге 1.060.173.000 13.385.000 1.073.558.000 

  
425 Текуће поправке и одржавање 304.381.000 9.529.000 313.910.000 

  
426 Материјал 170.120.000 21.264.000 191.384.000 

  

 

    
 

43  Амортизација и употреба средстава за рад 0 20.000 20.000 

  
431 Амортизација некретнина и опреме 0 20.000 20.000 

  

 

    

 

44  Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 49.460.000 540.000 50.000.000 

  
441 Отплате домаћих камата 45.050.000 250.000 45.300.000 

  
444 Пратећи трошкови задуживања 4.410.000 290.000 4.700.000 

  

 

    
 

45  Субвенције 111.300.000 0 111.300.000 

  

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 71.300.000 0 71.300.000 

  
454 Субвенције приватним предузећима  40.000.000 0 40.000.000 

  

 

    
 

46  Донације, дотације и трансфери 1.230.893.000 1.630.000 1.232.523.000 

  
462 Дотације међународним организацијама 3.500.000 0 3.500.000 

  
463 Трансфери осталим нивоима власти 1.038.378.000 0 1.038.378.000 

  

464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 65.405.000 0 65.405.000 

  
465 Остале дотације и трансфери 123.610.000 1.630.000 125.240.000 

  

 

    
 

47  Социјално осигурање и социјална заштита 458.585.000 0 458.585.000 

  
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 458.585.000 0 458.585.000 

  

 

    
 

48  Остали расходи 775.110.000 11.455.000 786.565.000 

  
481 Дотације невладиним организацијама 514.801.000 160.000 514.961.000 

  
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 34.870.000 5.703.000 40.573.000 

  
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  196.439.000 5.592.000 202.031.000 

  

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 29.000.000 0 29.000.000 

  

 

    
 

49  Административни трансфери из буџета 170.000.000 0 170.000.000 

  
499 Средства резерве 170.000.000 0 170.000.000 

  

 

    

  

 

    



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 7 
 

 
 

 

К
л

а
с
а

 

К
а
те

го
р
и

ја
 

Г
р
у
п
а

 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 

5     Издаци за нефинансијку имовину 2.711.828.000 113.395.000 2.825.223.000 

 
51  Основна средства 2.569.928.000 50.005.000 2.619.933.000 

  
511 Зграде и грађевински објекти 2.271.641.000 35.200.000 2.306.841.000 

  
512 Машине и опрема 209.874.000 13.765.000 223.639.000 

  
513 Остале некретнине и опрема 12.240.000 0 12.240.000 

  
515 Нематеријална имовина 76.173.000 1.040.000 77.213.000 

  

 

    
 

52  Залихе 100.000 63.390.000 63.490.000 

  
521 Робне резерве 100.000 0 100.000 

  
523 Залихе робе за даљу продају 0 63.390.000 63.390.000 

  

 

    
 

54  Природна имовинa 141.800.000 0 141.800.000 

  
541 Земљиште 141.800.000 0 141.800.000 

  

 

    

  

 

    6 
  

  Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине 231.160.000 0 231.160.000 

 
61  Отплата главнице 199.000.000 0 199.000.000 

  
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 199.000.000 0 199.000.000 

  

 

    
 

62  Набавка финансијске имовине 32.160.000 0 32.160.000 
    621 Набавка домаће финансијске имовине 32.160.000 0 32.160.000 

      УКУПНО: 10.838.127.000 500.520.000 11.338.647.000 
 

Члан 7. 
 
 Расходи и издаци из члана 6. ове одлуке у укупном износу од 11.338.647.000 динара и то у износу 
од 10.838.127.000 динара - средства из буџета и 500.520.000 динара – средства из осталих извора, 
користе се за следеће програме: 
 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период 01. 01. - 31. 12. 2019. године 
 

ПРОГРАМ 
План за 2019. 
годину 

Сопствени 
и други 
приходи 

Укупна 
средства 

  1 - Становање, урбанизам и просторно планирање   1.641.900.000 0 1.641.900.000 

  2 - Комуналне делатности   942.098.000 0 942.098.000 

  3 - Локални економски развој   177.035.000 0 177.035.000 

  4 - Развој туризма   118.160.000 50.701.000 168.861.000 

  5 - Пољопривреда и рурални развој   102.200.000 0 102.200.000 

  6 - Заштита животне средине   158.254.000 0 158.254.000 

  7 - Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

  
921.525.000 0 921.525.000 

  8 – Предшколско васпитање и образовање   880.104.000 255.057.000 1.135.161.000 

  9 – Основно образовање и васпитање   515.360.000 0 515.360.000 

10 – Средње образовање и васпитање   263.429.000 0 263.429.000 

11 - Социјална и дечија заштита   659.110.000 2.770.000 661.880.000 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

12 - Здравствена заштита   83.605.000 0 83.605.000 

13 - Развој културе и информисања   948.254.000 77.602.000 1.025.856.000 

14 - Развој спорта и омладине   700.310.000 91.585.000 791.895.000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе   2.468.517.000 22.805.000 2.491.322.000 

16 - Политички систем локалне самоуправе   182.566.000 0 182.566.000 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије   75.700.000 0 75.700.000 

УКУПНО:   10.838.127.000 500.520.000 11.338.647.000 

 
Члан 8. 

 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2019, 2020. и 2021. годину исказују се у 
следећем прегледу: 
 

П
р

и
о

р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта   2019 2020 2021 Након   2021 

1 2   3 4 5 6 

1 Одрживи модел решавања неусловних ромских насеља 71.300.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                         135.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:                                                         71.300.000         

 - из буџета Републике Србије:           

 - из осталих извора (средства Европске 
уније): 

63.700.000         

2 Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-Перутина-
Белотинац 

10.000.000 20.000.000 20.000.000 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.         

Година завршетка финансирања пројекта:                   2021.         

Укупна вредност пројекта:                                         55.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:                                                       55.000.000         

 - из буџета Републике Србије:           

 - из осталих извора:           

3 Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I 
фаза 

  11.725.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        60.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:            

 - из буџета Републике Србије:                               60.000.000         

 - из осталих извора:           

4 Изградња коловоза и тротоара у комплексу Лозни калем 32.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        96.913.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  96.913.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

5 Реконструкција и доградња ОШ "Мирослав 
Антић" 

  9.100.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2016.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        27.031.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  27.031.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 9 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта   2019 2020 2021 Након   2021 

1 2   3 4 5 6 
 - из осталих извора:           

6 Фасаде зграда града Ниша   69.500.000 101.964.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        210.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  210.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

7 Припрема и израда свих врста урбанистичко-техничких 
докумената (урбанистички пројекти и др.), техничке 
документације, техничке контроле, претходних радова, 
урбанистичко-архитектонских конкурса и др. 

20.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        20.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  20.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

8 Рампе за инвалиде - лаки километар   5.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        5.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  5.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

9 Научно-технолошки парк у Нишу   33.515.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        33.515.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  33.515.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

10 Пројекат одржавања јавног парка у Нишкој Бањи 25.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        25.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  10.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                               15.000.000         

 - из осталих извора:           

11 Виртуозна презентација вишеслојног културног идентитета 
модерног Ниша 

37.151.000 0 0   

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        37.151.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  8.910.000         

 - из буџета Републике Србије:                               28.241.000         

 - из осталих извора:           

12 Пројекат унапређења саобраћаја Смарт Ниш - Интелигентне 
раскрснице и уласци у град Ниш 

1.000.000 39.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        40.000.000         



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта   2019 2020 2021 Након   2021 

1 2   3 4 5 6 
Извори финансирања:           

 - из буџета града:  40.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

13 Израда пројекта за извођење радова за мултифункционални 
Експо центар у Нишу 

6.090.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        6.090.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  6.090.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

14 Доградња зграде Електронског факултета у Нишу 13.370.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        13.370.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  13.370.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

15 Пројекат презентације виле са перистилом и изгрaдње 
заштитне конструкције над њом на археолошком налазишту 
Медијана у Нишу -завршна фаза 

10.600.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        14.400.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  14.400.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

16 Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве 73.600.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        73.600.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  73.600.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

17 Изградња стрељане за потребе регионалног школског 
стрељачког спорта у оквиру спортско рекреативног центра 
Чаир у Нишу 

62.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        67.300.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  67.300.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

18 Прибављање у јавну својину Града Ниша  пословног објекта  140.000.000 100.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        240.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  240.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 11 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта   2019 2020 2021 Након   2021 

1 2   3 4 5 6 

19 Реконструкција мреже водоснабдевања у селу Горњи 
Матејевац 

37.000.000 40.000.000 40.000.000 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.         

Укупна вредност пројекта:                                        117.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  117.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

20 Реконструкција мреже водоснабдевања у Кнез Селу  35.000.000 35.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        70.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  70.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

21 Реконструкција мреже водоснабдевања у селу Сечаница 25.000.000 25.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        50.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  50.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

22 Партерно уређење Трга Краља Милана - набавка и уградња 
гранитних плоча 

140.000.000 40.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        180.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  180.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

23 Изградња социјалних станова у насељу Бранко Бјеговић 36.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        36.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  22.941.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - Неутрошена средства од приватизације из 
ранијих година: 

13.059.000         

24 Радови на рехабилитацији јавних путева -  општинских 
путева и улица на градском и сеоском подручју Ниша 

270.000.000 30.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        300.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  300.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

25 Радови на редовном и ургентном одржавању путева на 
градском и сеоском подручју Ниша 

60.000.000 127.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        187.000.000         

Извори финансирања:           



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта   2019 2020 2021 Након   2021 

1 2   3 4 5 6 
 - из буџета града:  187.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

26 Изградња коловоза на територији градског и сеоског 
подручја Ниша 

220.000.000 50.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        270.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  270.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

27 Пројекат успостављања мултифункционалног агроресурс 
центра у Доњем Матејевцу - III фаза 

20.100.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

Укупна вредност пројекта:                                        20.100.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  20.100.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

28 Планска документација за изградњу система за 
наводњавање у атару села Горња Трнава и атару села 
Доњи Матејевац 

1.000.000 2.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2020.         

Укупна вредност пројекта:                                        3.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  3.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

29 САП    70.000.000 70.000.000 70.000.000 140.000.000 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.         

Година завршетка финансирања пројекта:                    2023.         

Укупна вредност пројекта:                                        350.000.000         

Извори финансирања:           

 - из буџета града:  350.000.000         

 - из буџета Републике Србије:                                         

 - из осталих извора:           

30 Повећање туристичких информационих 
сервиса у региону прекограничне сарадње 

  55.000.000 0 0 0 

  Година почетка финансирања пројекта:                         2017.         

  Година завршетка финансирања пројекта:                    2019.         

  Укупна вредност пројекта:                                        70.000.000         

  Извори финансирања:           

   - из буџета града:  20.000.000         

   - из буџета Републике Србије:                                         

   - из осталих извора: 35.000.000         

  УКУПНО:   1.600.051.000 679.964.000 130.000.000 140.000.000 

 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 
 

Средства из буџета у износу од 10.838.127.000 динара и средства из осталих извора у износу од 
500.520.000 динара, распоређују се по корисницима и то: 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 13 
 

 
 

 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ГРАДА НИША  
   

 
1.1     СКУПШТИНА ГРАДА НИША  

   
 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0001    Функционисање Скупштине 
   

 
  111   Извршни и законодавни органи 

   
 

   1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.575.000 
 

5.575.000 

 
   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  998.000 

 
998.000 

 
   3 413 Накнаде у натури 1.000 

 
1.000 

 
   4 414 Социјална давања запосленима 561.000 

 
561.000 

 
   5 415 Накнаде трошкова за запослене 87.000 

 
87.000 

 
   6 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  60.000 

 
60.000 

 
   7 421 Стални трошкови 1.000 

 
1.000 

 
   8 422 Трошкови путовања 740.000 

 
740.000 

 
   9 423 Услуге по уговору 47.061.000 

 
47.061.000 

 
   10 465 Остале дотације и трансфери 600.000 

 
600.000 

 
   11 481 Дотације невладиним организацијама 7.941.000 

 
7.941.000 

 

     Ова апропријација намењена је за финансирање 
редовног рада политичких странака у складу са 
законом 

   
 

   12 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 60.000   60.000 

 
     Извори финансирања за функцију 111: 

   
 

    01 Приходи из буџета 63.685.000   63.685.000 

 
     Функција 111: 63.685.000 0 63.685.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 63.685.000   63.685.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0001: 63.685.000 0 63.685.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 63.685.000   63.685.000 

 
     Свега за Програм 16: 63.685.000 0 63.685.000 

 
     Извори финансирања за главу 1.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 63.685.000 
 

63.685.000 

 
     Свега за Главу 1.1: 63.685.000 0 63.685.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 63.685.000 
 

63.685.000 

 
     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 1: 63.685.000 0 63.685.000 

          2      ГРАДОНАЧЕЛНИК  
   

 
2.1     ГРАДОНАЧЕЛНИК 

   
 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0002    Функционисање извршних органа 
   

 
  111   Извршни и законодавни органи 

   
 

   13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3.310.000 
 

3.310.000 

 
   14 412 Социјални доприноси на терет послодавца  594.000 

 
594.000 

 
   15 414 Социјална давања запосленима 40.000 

 
40.000 

 
   16 422 Трошкови путовања 330.000 

 
330.000 

 
   17 423 Услуге по уговору 3.982.000 

 
3.982.000 

 
   18 462 Дотације међународним организацијама 1.500.000 

 
1.500.000 

 
   19 465 Остале дотације и трансфери 348.000   348.000 

 
     Извори финансирања за функцију 111: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.104.000   10.104.000 

 
     Функција 111: 10.104.000 0 10.104.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.104.000 
 

10.104.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0002: 10.104.000 0 10.104.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.104.000   10.104.000 

 
     Свега за Програм 16: 10.104.000 0 10.104.000 

 
     Извори финансирања за главу 2.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.104.000   10.104.000 

 
     Свега за Главу 2.1: 10.104.000 0 10.104.000 

          
 

2.2     БУЏЕТСКА ИНСПЕКЦИЈА 
   



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0006    Инспекцијски послови 
   

 
  130   Опште услуге 

   
 

   20 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.215.000 
 

7.215.000 

 
   21 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.292.000 

 
1.292.000 

 
   22 413 Накнаде у натури 150.000 

 
150.000 

 
   23 414 Социјална давања запосленима 220.000 

 
220.000 

 
   24 415 Накнаде трошкова за запослене 150.000 

 
150.000 

 
   25 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

 
   26 423 Услуге по уговору 855.000 

 
855.000 

 
   27 426 Материјал 100.000 

 
100.000 

 
   28 465 Остале дотације и трансфери 781.000   781.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.963.000   10.963.000 

 
     Функција 130: 10.963.000 0 10.963.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0006: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.963.000 
 

10.963.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0006: 10.963.000 0 10.963.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.963.000   10.963.000 

 
     Свега за Програм 15: 10.963.000 0 10.963.000 

 
     Извори финансирања за главу 2.2: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.963.000 
 

10.963.000 

 
     Свега за Главу 2.2: 10.963.000 0 10.963.000 

          
 

2.3     СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 
   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0003    Подршка извршних органа власти и скупштине 
   

 
  130   Опште услуге 

   
 

   29 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.579.000 
 

3.579.000 

 
   30 412 Социјални доприноси на терет послодавца  641.000 

 
641.000 

 
   31 413 Накнаде у натури 2.000 

 
2.000 

 
   32 414 Социјална давања запосленима 100.000 

 
100.000 

 
   33 415 Накнаде трошкова за запослене 78.000 

 
78.000 

 
   34 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  60.000 

 
60.000 

 
   35 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

 
   36 423 Услуге по уговору 300.000 

 
300.000 

 
   37 426 Материјал 140.000 

 
140.000 

 
   38 465 Остале дотације и трансфери 370.000   370.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.470.000   5.470.000 

 
     Функција 130: 5.470.000 0 5.470.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.470.000 
 

5.470.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0003: 5.470.000 0 5.470.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.470.000   5.470.000 

 
     Свега за Програм 16: 5.470.000 0 5.470.000 

 
     Извори финансирања за главу 2.3: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.470.000 
 

5.470.000 

 
     Свега за Главу 2.3: 5.470.000 0 5.470.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 2:       

 
    01 Приходи из буџета 26.537.000   26.537.000 

 
     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 2: 26.537.000 0 26.537.000 

          3      ГРАДСКО ВЕЋЕ 
   

 
3.1     ГРАДСКО ВЕЋЕ 

   
 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0002    Функционисање извршних органа 
   

 
  111   Извршни и законодавни органи 

   
 

   39 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  8.774.000 
 

8.774.000 

 
   40 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.573.000 

 
1.573.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 15 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   41 413 Накнaде у натури 30.000 

 
30.000 

 
   42 414 Социјална давања запосленима 350.000 

 
350.000 

 
   43 415 Накнаде трошкова за запослене 159.000 

 
159.000 

 
   44 422 Трошкови путовања 600.000 

 
600.000 

 
   45 423 Услуге по уговору 3.428.000 

 
3.428.000 

 
   46 465 Остале дотације и трансфери 858.000 

 
858.000 

 
   47 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 111: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.872.000   15.872.000 

 
     Функција 111: 15.872.000 0 15.872.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.872.000   15.872.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0002: 15.872.000 0 15.872.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.872.000   15.872.000 

 
     Свега за Програм 16: 15.872.000 0 15.872.000 

 
     Извори финансирања за главу 3.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.872.000   15.872.000 

 
     Свега за Главу 3.1: 15.872.000 0 15.872.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 3:       

 
    01 Приходи из буџета 15.872.000   15.872.000 

 
     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 3: 15.872.000 0 15.872.000 

          4      ГРАДСКА УПРАВА  
    4.1     ГРАДСКА УПРАВА  
   

 
 1101    ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
   

 
 1101-0001    Просторно и урбанистичко планирање 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   48 511 Зграде и грађевински објекти 236.200.000   236.200.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 236.200.000   236.200.000 

 
     Функција 620: 236.200.000 0 236.200.000 

 
    

 

Извори финансирања за Програмску активност 
1101-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 236.200.000   236.200.000 

 
     Свега за Програмску активност 1101-0001: 236.200.000 0 236.200.000 

 
 1101-0003    Управљање грађевинским земљиштем 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   49 541 Земљиште 136.800.000 

 
136.800.000 

 

     Ова апропријација је намењена за исплату 
накнаде по споразумима и судским решењима у 
поступку експропријације и изузимања 
грађевинског земљишта и за накнаду по 
одредбама Закона о враћању пољопривредног 
земљишта        

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 136.800.000 
 

136.800.000 

 
     Функција 130: 136.800.000 0 136.800.000 

 
  133   Остале опште услуге 

   
 

   50 424 Специјализоване услуге 65.000.000 
 

65.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за  обављање 

делатности од општег интереса       

 
     Извори финансирања за функцију 133: 

   
 

    01 Приходи из буџета 65.000.000   65.000.000 

 
     Функција 133: 65.000.000 0 65.000.000 

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   51 425 Текуће поправке и одржавање 4.500.000 
 

4.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
Програма текућег одржавања 

   
 

   52 511 Зграде и грађевински објекти  1.119.400.000 
 

1.119.400.000 

 
     Ова апропријација намењена је за:   

   
 

      -  реализацију Програма уређивања грађевинског 
земљишта и изградње из извора 01 1.079.441.000 

 
1.079.441.000 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
      -  реализацију Програма уређивања грађевинског 

земљишта и изградње из извора 14 13.059.000 
 

13.059.000 

 

      - реализацију Програма капиталног одржавања из 
извора 01 26.900.000 

 
26.900.000 

 
   53 541 Земљиште 5.000.000 

 
5.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за  реализацију 
Програма уређивања грађевинског земљишта и 
изградње       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.115.841.000 
 

1.115.841.000 

  
    14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 13.059.000 
 

13.059.000 

 
     Функција 620: 1.128.900.000 0 1.128.900.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1101-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.317.641.000 
 

1.317.641.000 

  
    14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 13.059.000 
 

13.059.000 

 
     Свега за Програмску активност 1101-0003: 1.330.700.000 0 1.330.700.000 

 
     Извори финансирања за Програм 1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.553.841.000 
 

1.553.841.000 

  
    14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 13.059.000   13.059.000 

 
     Свега за Програм 1: 1.566.900.000 0 1.566.900.000 

 
 1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   
 

 1102-0001     Управљање / одржавање јавним осветљењем  
   

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   54 421 Стални трошкови  228.000.000 
 

228.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за реализацију 

Програма текућег одржавања 
   

 
   55 424 Специјализоване услуге 31.900.000 

 
31.900.000 

 

     Ова апропријација намењена је за новогодишњу 
декорацију 

   
 

   56 425 Текуће поправке и одржавање 31.001.000 
 

31.001.000 

 
     Ова апропријација намењена је за реализацију 

Програма текућег одржавања 
   

 
   57 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 

 
3.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за реализацију 

Програма капиталног одржавања       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 293.901.000 
 

293.901.000 

 
     Функција 620: 293.901.000 0 293.901.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 293.901.000   293.901.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0001: 293.901.000 0 293.901.000 

 
 1102-0002     Одржавање јавних зелених површина 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   58 424 Специјализоване услуге 159.635.000 

 
159.635.000 

 

     Ова апропријација намењена је за одржавање 
јавних зелених површина, јавних зелених 
површина на градским гробљима и уређење 
мобилијара       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 159.635.000 
 

159.635.000 

 
     Функција 620: 159.635.000 0 159.635.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 159.635.000   159.635.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0002: 159.635.000 0 159.635.000 

 
 1102-0003    Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   59 424 Специјализоване услуге 422.541.000 

 
422.541.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 422.541.000 
 

422.541.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 17 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Функција 620: 422.541.000 0 422.541.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 422.541.000 0 422.541.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0003: 422.541.000 0 422.541.000 

 
 1102-0004    Зоохигијена 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом  месту 

   
 

   60 424 Специјализоване услуге 18.820.000 
 

18.820.000 

 

     Ова апропријације намењена је за хватање паса и 
мачака луталица и за спровођење систематске 
дератизације       

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 18.820.000 
 

18.820.000 

 
     Функција 560: 18.820.000 0 18.820.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 18.820.000   18.820.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0004: 18.820.000 0 18.820.000 

 
 1102-0005    Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   61 621 Набавка домаће финансијске имовине 25.000.000 

 
25.000.000 

 

     Ова пропријација намењена је за учешће у 
капиталу ЈКП "Тржница"       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 25.000.000 
 

25.000.000 

 
     Функција 620: 25.000.000 0 25.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0005: 

   
 

    01 Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0005: 25.000.000 0 25.000.000 

 
 1102-0006     Одржавање гробаља и погребне услуге 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   62 424 Специјализоване услуге 12.201.000   12.201.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.201.000 
 

12.201.000 

 
     Функција 620: 12.201.000 0 12.201.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1102-0006: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.201.000   12.201.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0006: 12.201.000 0 12.201.000 

 
     Извори финансирања за Програм 2: 

   
 

    01 Приходи из буџета 932.098.000   932.098.000 

 
     Свега за Програм 2: 932.098.000 0 932.098.000 

 
 1501    ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   
 

 1501-0002    Мере активне политике запошљавања  
   

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

       63 463 Трансфери осталим нивоима власти 40.000.000 
 

40.000.000 
      Ова апропријација намењена је за реализацију 

пројеката са тржиштем рада  
       64 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 40.100.000 
 

40.100.000 

 
     Функција 490: 40.100.000 0 40.100.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1501-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 40.100.000 
 

40.100.000 

 
     Свега за Програмску активност 1501-0002: 40.100.000 0 40.100.000 

 
     Извори финансирања за Програм 3: 

   
 

    01 Приходи из буџета 40.100.000   40.100.000 

 
     Свега за Програм 3: 40.100.000 0 40.100.000 

 
 1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   
 

 1502-0001    Управљање развојем туризма 
   

 
  473   Туризам  

   



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   65 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 13.264.000 

 
13.264.000 

 
   66 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.375.000 

 
2.375.000 

 
   67 413 Накнаде у натури 400.000 20.000 420.000 

 
   68 414 Социјална давања запосленима 500.000 250.000 750.000 

 
   69 415 Накнаде трошкова за запослене 130.000 100.000 230.000 

 
   70 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  130.000 50.000 180.000 

 
   71 421 Стални трошкови 3.250.000 1.370.000 4.620.000 

 
   72 422 Трошкови путовања 200.000 100.000 300.000 

 
   73 423 Услуге по уговору 2.450.000 5.250.000 7.700.000 

 
   74 424 Специјализоване услуге 1.000 10.000 11.000 

 
   75 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 150.000 350.000 

 
   76 426 Материјал 1.150.000 380.000 1.530.000 

 
   77 431 Амортизација некретнина и опреме 0 20.000 20.000 

 
   78 444 Пратећи трошкови задуживања 310.000 250.000 560.000 

 
   79 465 Остале дотације и трансфери 1.428.000 

 
1.428.000 

 
   80 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 1.700.000 1.710.000 

 
   81 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000 100.000 105.000 

 
   82 511 Зграде и грађевински објекти 0 200.000 200.000 

 
   83 512 Машине и опрема 800.000 331.000 1.131.000 

 
   84 515 Нематеријална имовина  500.000 20.000 520.000 

 
   85 523 Залихе робе за даљу продају 0 2.000.000 2.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    01 Приходи из буџета 27.103.000 
 

27.103.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
12.301.000 12.301.000 

 
     Функција 473: 27.103.000 12.301.000 39.404.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1502-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 27.103.000 
 

27.103.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   12.301.000 12.301.000 

 
     Свега за Програмску активност 1502-0001: 27.103.000 12.301.000 39.404.000 

 
 1502-0002    Промоција туристичке понуде  

   
 

  473   Туризам  
   

 
   86 421 Стални трошкови 1.100.000 100.000 1.200.000 

 
   87 422 Трошкови путовања 2.700.000 250.000 2.950.000 

 
   88 423 Услуге по уговору 26.100.000 2.200.000 28.300.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    01 Приходи из буџета 29.900.000 
 

29.900.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2.550.000 2.550.000 

 
     Функција 473: 29.900.000 2.550.000 32.450.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1502-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 29.900.000 
 

29.900.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2.550.000 2.550.000 

 
     Свега за Програмску активност 1502-0002: 29.900.000 2.550.000 32.450.000 

 
 1502-П108    Међународни сајам туризма у Нишу 

   
 

  473   Туризам  
   

 
   89 421 Стални трошкови 1.000.000 100.000 1.100.000 

 
   90 423 Услуге по уговору 3.432.000 750.000 4.182.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    01 Приходи из буџета 4.432.000 
 

4.432.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   850.000 850.000 

 
     Функција 473: 4.432.000 850.000 5.282.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1502-П108: 

   
 

    01 Приходи из буџета 4.432.000 
 

4.432.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   850.000 850.000 

 
     Свега за Пројекат 1502-П108: 4.432.000 850.000 5.282.000 

 
 1502-П109    Изградња визиторског центра Церјанска пећина 

   
 

  473   Туризам  
   

 
   91 511 Зграде и грађевински објекти  20.000.000 35.000.000 55.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    01 Приходи из буџета 20.000.000 
 

20.000.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
35.000.000 35.000.000 

 
     Функција 473: 20.000.000 35.000.000 55.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1502-П109: 

   
 

    01 Приходи из буџета 20.000.000 
 

20.000.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   35.000.000 35.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 19 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Свега за Пројекат 1502-П109: 20.000.000 35.000.000 55.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 4: 

   
 

    01 Приходи из буџета 81.435.000 
 

81.435.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   50.701.000 50.701.000 

 
     Свега за Програм 4: 81.435.000 50.701.000 132.136.000 

 

 0101    ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

   

 

 0101-0001    Подршка за спровођење пољопривредне политике 
у локалној заједници 

   
 

  421   Пољопривреда 
   

 
   92 423 Услуге по уговору 6.000.000 

 
6.000.000 

 
   93 424 Специјализоване услуге 1.500.000 

 
1.500.000 

 
   94 425 Текуће поправке и одржавање 9.600.000 

 
9.600.000 

 
   95 426 Материјал 1.500.000 

 
1.500.000 

 
   96 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 6.200.000 

 
6.200.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Буџетски фонд 
за пољопривреду и рурални развој Града Ниша 

   
 

   97 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 
 

1.000.000 

 
   98 512 Машине и опрема 2.100.000   2.100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 421: 

   
 

    01 Приходи из буџета 27.900.000 
 

27.900.000 

 
     Функција 421: 27.900.000 0 27.900.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0101-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 27.900.000 
 

27.900.000 

 
     Свега за Програмску активност 0101-0001: 27.900.000 0 27.900.000 

 
 0101-0002    Мере подршке руралном развоју 

   
 

  421   Пољопривреда 
   

 
   99 423 Услуге по уговору 3.000.000 

 
3.000.000 

 
   100 424 Специјализоване услуге 600.000 

 
600.000 

 

   101 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 50.000.000 

 
50.000.000 

 
   102 481 Дотације невладиним организацијама 500.000   500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 421: 

   
 

    01 Приходи из буџета 54.100.000 
 

54.100.000 

 
     Функција 421: 54.100.000 0 54.100.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0101-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 54.100.000 
 

54.100.000 

 
     Свега за Програмску активност 0101-0002: 54.100.000 0 54.100.000 

 

 0101-П112    Успостављања мултифункционалног агроресурс 
центра у Доњем Матејевцу 

   
 

  421   Пољопривреда 
   

 
   103 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 

 
100.000 

 
   104 511 Зграде и грађевински објекти 20.100.000   20.100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 421: 

   
 

    01 Приходи из буџета 20.200.000 
 

20.200.000 

 
     Функција 421: 20.200.000 0 20.200.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0101-П112: 

   
 

    01 Приходи из буџета 20.200.000 
 

20.200.000 

 
     Свега за Пројекат 0101-П112: 20.200.000 0 20.200.000 

 
     Извори финансирања за Програм 5: 

   
 

    01 Приходи из буџета 102.200.000   102.200.000 

 
     Свега за Програм 5: 102.200.000 0 102.200.000 

 
 0401    ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   
 

 0401-0001    Управљање заштитом животне средине  
   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   
 

     Фонд за заштиту животне средине 
   

 
   105 423 Услуге по уговору 700.000 

 
700.000 

 
   106 424 Специјализоване услуге  65.450.000 

 
65.450.000 

 
   107 425 Текуће поправке и одржавање 4.051.000 

 
4.051.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
Програма текућег одржавања 

   
 

   108 463 Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000   3.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 73.201.000 
 

73.201.000 

 
     Функција 560: 73.201.000 0 73.201.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0401-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 73.201.000 
 

73.201.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0001: 73.201.000 0 73.201.000 

 
 0401-0002     Праћење квалитета елеманата животне средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   
 

   109 424 Специјализоване услуге  12.700.000   12.700.000 

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.700.000 
 

12.700.000 

 
     Функција 560: 12.700.000 0 12.700.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0401-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.700.000 
 

12.700.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0002: 12.700.000 0 12.700.000 

 
 0401-0004    Управљање отпадним водама 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом  месту 

   
 

   110 421 Стални трошкови  2.500.000 
 

2.500.000 

 
   111 425 Текуће поправке и одржавање 20.000.000 

 
20.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за одржавање 
атмосферске канализације - ЈКП "Наисус" Ниш       

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 22.500.000 
 

22.500.000 

 
     Функција 560: 22.500.000 0 22.500.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0401-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 22.500.000   22.500.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0004: 22.500.000 0 22.500.000 

 
 0401-0005    Управљање комуналним отпадом 

   
 

  510   Управљање отпадом 
   

 
   112 621 Набавка домаће финансијске имовине 100.000 

 
100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 510: 

   
 

    01 Приходи из буџета 100.000   100.000 

 
     Функција 510: 100.000 0 100.000 

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   113 425 Текуће поправке и одржавање 722.000 
 

722.000 

 
     Ова апропријација намењена је за Програм 

текућег одржавања       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 722.000 
 

722.000 

 
     Функција 620: 722.000 0 722.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0401-0005: 

   
 

    01 Приходи из буџета 822.000   822.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0005: 822.000 0 822.000 

 

 0401-П113    Пројекат уређивања и спречавања дивљих 
депонија 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом  месту 

   
 

   114 512 Машине и опрема 1.031.000   1.031.000 

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.031.000 
 

1.031.000 

 
     Функција 560: 1.031.000 0 1.031.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0401-П113: 

   
 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.031.000 
 

1.031.000 

 
     Свега за Пројекат 0401-П113: 1.031.000 0 1.031.000 

 

 0401-П114    Набавка опреме у области заштите и унапређења 
животне средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   
 

   115 512 Машине и опрема 29.000.000   29.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 21 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Извори финансирања за функцију 560:       

 
    01 Приходи из буџета 29.000.000 

 
29.000.000 

 
     Функција 560: 29.000.000 0 29.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0401-П114: 

   
 

    01 Приходи из буџета 29.000.000 
 

29.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0401-П114: 29.000.000 0 29.000.000 

 

 0401-П115    Пројекти невладиног сектора у области заштите 
животне средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   
 

   116 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000   4.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 4.000.000 
 

4.000.000 

 
     Функција 560: 4.000.000 0 4.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0401-П115: 

   
 

    01 Приходи из буџета 4.000.000 
 

4.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0401-П115: 4.000.000 0 4.000.000 

 

 0401-П116    Унапређење пружања услуга у области 
управљања отпадом 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

   

 

   117 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 15.000.000   15.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 560:       

 
    01 Приходи из буџета 15.000.000 

 
15.000.000 

 
     Функција 560: 15.000.000 0 15.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0401-П116: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.000.000 
 

15.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0401-П116: 15.000.000 0 15.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 6: 

   
 

    01 Приходи из буџета 157.223.000 
 

157.223.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.031.000   1.031.000 

 
     Свега за Програм 6: 158.254.000 0 158.254.000 

 

 0701    ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   
 

 0701-0002     Одржавање саобраћајне инфраструктуре  
   

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   118 425 Текуће поправке и одржавање 167.000.000 
 

167.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
Програма текућег одржавања 

   
 

   119 511 Зграде и грађевински објекти 285.825.000 
 

285.825.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
Програма капиталног одржавања       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 452.825.000 
 

452.825.000 

 
     Функција 620: 452.825.000 0 452.825.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0701-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 452.825.000 
 

452.825.000 

 
     Свега за Програмску активност 0701-0002: 452.825.000 0 452.825.000 

 
 0701-0004    Јавни градски и приградски превоз путника 

   
 

  451   Друмски саобраћај 
   

 
   120 423 Услуге по уговору 341.000.000 

 
341.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
интегрисаног система у јавном превозу 

   
 

   121 424 Специјализоване услуге 12.000.000 
 

12.000.000 

 
   122 621 Набавка домаће финансијске имовине 7.000.000 

 
7.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за учешће у 
капиталу ЈП "Дирекција за јавни превоз града 
Ниша" Ниш       

 
     Извори финансирања за функцију 451: 

   
 

    01 Приходи из буџета 360.000.000   360.000.000 

 
     Функција 451: 360.000.000 0 360.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0701-0004: 

   



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
    01 Приходи из буџета 360.000.000 

 
360.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0701-0004: 360.000.000 0 360.000.000 

 

 0701-П117    Елаборат-анализа оптималне организације са 
предлогом цена такси превоза на територији града 
Ниша 

   
 

  451   Друмски саобраћај 
   

 
   123 424 Специјализоване услуге 600.000 

 
600.000 

 

     Ова апропријација намењена је за израду 
елабората такси превоза на територији града 
Ниша       

 
     Извори финансирања за функцију 451: 

   
 

    01 Приходи из буџета 600.000 
 

600.000 

 
     Функција 451: 600.000 0 600.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-П117: 

   
 

    01 Приходи из буџета 600.000   600.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-П117: 600.000 0 600.000 

 
 0701-П118    Ауто-такси превоз путника 

   
 

  451   Друмски саобраћај 
   

 
   124 424 Специјализоване услуге 600.000 

 
600.000 

 

     Ова апропријација намењена је за набавку 
кровних ознака за такси превоз       

 
     Извори финансирања за функцију 451: 

   
 

    01 Приходи из буџета 600.000 
 

600.000 

 
     Функција 451: 600.000 0 600.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-П118: 

   
 

    01 Приходи из буџета 600.000   600.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-П118: 600.000 0 600.000 

 
 0701-П119    Реализација Програма за безбедност саобраћаја 

   
 

  451   Друмски саобраћај 
   

 
   125 422 Трошкови путовања 500.000 

 
500.000 

 
   126 423 Услуге по уговору 10.000.000 

 
10.000.000 

 
   127 511 Зграде и грађевински објекти 9.600.000 

 
9.600.000 

 
   128 512 Машине и опрема 54.900.000   54.900.000 

 
     Извори финансирања за функцију 451: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.000.000 
 

75.000.000 

 
     Функција 451: 75.000.000 0 75.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-П119: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.000.000 
 

75.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-П119: 75.000.000 0 75.000.000 

 

 0701-П120    Набавка и постављање табли са називима улица 
и тргова 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   129 424 Специјализоване услуге 500.000   500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000 
 

500.000 

 
     Функција 130: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-П120: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000 
 

500.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-П120: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Програм 7: 

   
 

    01 Приходи из буџета 889.525.000   889.525.000 

 
     Свега за Програм 7: 889.525.000 0 889.525.000 

 

 2001    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

   

 

 2001-0001    Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

   
 

  911   Предшколско образовање  
   

 
   130 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 466.627.000 146.640.000 613.267.000 

 
   131 412 Социјални доприноси на терет послодавца 83.527.000 26.249.000 109.776.000 

 
   132 413 Накнаде у натури 22.000.000 3.700.000 25.700.000 

 
   133 414 Социјална давања запосленима 1.400.000 500.000 1.900.000 

 
   134 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 0 200.000 

 
   135 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  7.050.000 150.000 7.200.000 

 
   136 421 Стални трошкови 107.900.000 3.020.000 110.920.000 

 
   137 422 Трошкови путовања 1.150.000 100.000 1.250.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 23 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   138 423 Услуге по уговору 7.800.000 14.148.000 21.948.000 

 
   139 424 Специјализоване услуге 11.800.000 300.000 12.100.000 

 
   140 425 Текуће поправке и одржавање  16.000.000 200.000 16.200.000 

 
   141 426 Материјал 119.600.000 1.150.000 120.750.000 

 
   142 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000.000 0 1.000.000 

 
   143 465 Остале дотације и трансфери 10.000.000 500.000 10.500.000 

 
   144 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.200.000 0 1.200.000 

 
   145 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  7.000.000 0 7.000.000 

 

   146 
485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 1.000.000 0 1.000.000 

 
   147 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 0 7.000.000 

 
   148 512 Машине и опрема 6.850.000 0 6.850.000 

 
   149 515 Нематеријална имовина 1.000.000 0 1.000.000 

 
   150 523 Залихе робе за даљу продају 0 58.400.000 58.400.000 

 
     Извори финансирања за функцију 911: 

   
 

    01 Приходи из буџета 880.104.000 
 

880.104.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
255.057.000 255.057.000 

 
     Функција 911: 880.104.000 255.057.000 1.135.161.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2001-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 880.104.000 
 

880.104.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
255.057.000 255.057.000 

 
     Свега за Програмску активност 2001-0001: 880.104.000 255.057.000 1.135.161.000 

 
     Извори финансирања за Програм 8: 

   
 

    01 Приходи из буџета 880.104.000 
 

880.104.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   255.057.000 255.057.000 

 
     Свега за Програм 8: 880.104.000 255.057.000 1.135.161.000 

 

 2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

   
 

 2002-0001    Функционисање основних школа 
   

 
  912   Основно образовање 

   
 

   151 463 Трансфери осталим нивоима власти 506.260.000 
 

506.260.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Текући расходи (социјална давања, накнаде за 
запослене, јубиларне награде, стални трошкови, 
трошкови путовања, услуге по уговору, 
специјализоване услуге, материјал)  447.500.000 

 
447.500.000 

 
      - Текуће поправке и одржавање          17.000.000 

 
17.000.000 

 
      - Зграде и грађевински објекти         26.000.000 

 
26.000.000 

 
      - Машине и опрема                          15.760.000   15.760.000 

 
     Извори финансирања за функцију 912: 

   
 

    01 Приходи из буџета 506.260.000 
 

506.260.000 

 
     Функција 912: 506.260.000 0 506.260.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2002-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 506.260.000 
 

506.260.000 

 
     Свега за Програмску активност 2002-0001: 506.260.000 0 506.260.000 

 
     Извори финансирања за Програм 9: 

   
 

    01 Приходи из буџета 506.260.000   506.260.000 

 
     Свега за Програм 9: 506.260.000 0 506.260.000 

 

 2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

   
 

 2003-0001    Функционисање средњих школа 
   

 
  920   Средње образовање  

   
 

   152 463 Трансфери осталим нивоима власти 263.429.000 
 

263.429.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Текући расходи (социјална давања, накнаде за 
запослене, јубиларне награде, стални трошкови, 
трошкови путовања, услуге по уговору, 
специјализоване услуге, материјал)  219.429.000 

 
219.429.000 

 
      - Текуће поправке и одржавање          11.000.000 

 
11.000.000 

 
      - Зграде и грађевински објекти         23.000.000 

 
23.000.000 

 
      - Машине и опрема                          10.000.000   10.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 920: 

   
 

    01 Приходи из буџета 263.429.000 
 

263.429.000 

 
     Функција 920: 263.429.000 0 263.429.000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2003-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 263.429.000 
 

263.429.000 

 
     Свега за Програмску активност 2003-0001: 263.429.000 0 263.429.000 

 
     Извори финансирања за Програм 10: 

   
 

    01 Приходи из буџета 263.429.000   263.429.000 

 
     Свега за Програм 10: 263.429.000 0 263.429.000 

 
 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   
 

 0901-0001    Једнократне помоћи и други облици помоћи 
   

 
  020   Старост 

   
 

   153 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.200.000 
 

16.200.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   
 

      - Помоћ у кући 14.000.000 
 

14.000.000 

 

      - Финансирање припремања и допремања хране 
за  стара изнемогла лица      2.100.000 

 
2.100.000 

 
      - Дневни боравак за старе особе 100.000   100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 020: 

   
 

    01 Приходи из буџета 16.200.000 
 

16.200.000 

 
     Функција 020: 16.200.000 0 16.200.000 

 
  040   Породица и деца 

   
 

   154 421 Стални трошкови 100.000 
 

100.000 

 
   155 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 216.965.000 

 
216.965.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   
 

      - Једнократна новчана помоћ 40.000.000 
 

40.000.000 

 
      - Интервентна новчана помоћ 6.000.000 

 
6.000.000 

 

      - Делимично, односно потпуно ослобађање од 
плаћања стамбено-комуналних услуга   70.000.000 

 
70.000.000 

 

      - Бесплатна ужина за децу основношколског 
узраста 38.000.000 

 
38.000.000 

 

      - Бесплатна ужина за децу ометену у развоју у 
школи за основно и средње образовање "Царица 
Јелена" у Нишу  1.500.000 

 
1.500.000 

 

      - Регресирање трошкова исхране у продуженом 
боравку за децу основношколског узраста до 10 
година старости 18.000.000 

 
18.000.000 

 

      - Једнократна новчана помоћ за незапослене 
породиље 25.000.000 

 
25.000.000 

 
      - Социјално становање у заштићеним условима  1.800.000 

 
1.800.000 

 
      - Трошкови бесплатног сахрањивања  2.500.000 

 
2.500.000 

 

      - Накнаде за трошкове сахрањивања избеглим и 
прогнаним лицима из средстава буџета Републике 
Србије 100.000 

 
100.000 

 
      - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 01) 4.300.000 

 
4.300.000 

 
      - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 15) 9.765.000   9.765.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   
 

    01 Приходи из буџета 207.300.000 
 

207.300.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 9.765.000   9.765.000 

 
     Функција 040: 217.065.000 0 217.065.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 223.500.000 
 

223.500.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 9.765.000 

 
9.765.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0001: 233.265.000 0 233.265.000 

 

 0901-0002    Породични и домски смештај, прихватилиштa и 
друге врсте смештаја 

   
 

  040   Породица и деца 
   

 
     Установа "Сигурна кућа" 

   
 

   156 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.595.000 0 12.595.000 

 
   157 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.255.000 0 2.255.000 

 
   158 413 Накнаде у натури 250.000 0 250.000 

 
   159 414 Социјална давања запосленима  200.000 100.000 300.000 

 
   160 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000 0 250.000 

 
   161 421 Стални трошкови 1.850.000 400.000 2.250.000 

 
   162 422 Трошкови путовања  350.000 250.000 600.000 

 
   163 423 Услуге по уговору 6.700.000 950.000 7.650.000 

 
   164 424 Специјализоване услуге   100.000 100.000 200.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 25 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   165 425 Текуће поправке и одржавање 550.000 200.000 750.000 

 
   166 426 Материјал 900.000 290.000 1.190.000 

 
   167 465 Остале дотације и трансфери 950.000 0 950.000 

 
   168 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 250.000 230.000 480.000 

 
   169 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400.000 100.000 500.000 

 
   170 512 Машине и опрема 370.000 150.000 520.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   
 

    01 Приходи из буџета 27.970.000 
 

27.970.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2.770.000 2.770.000 

 
     Функција 040: 27.970.000 2.770.000 30.740.000 

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

   
 

   171 463 Трансфери осталим нивоима власти 4.000.000 
 

4.000.000 

 

      Ова апропријација намењена је за Установу 
"Геронтолошки центар" - прихватилиште 

   
 

   172 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.000 
 

10.000 

 

     Ова апропријација намењена је за спречавање 
сексуалног насиља над децом       

      Извори финансирања за функцију 070: 
   

 
    01 Приходи из буџета 4.010.000   4.010.000 

 
     Укупно за функцију 070: 4.010.000 0 4.010.000 

 

  090    Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

   
 

      Установа "Мара" 
   

 
   173 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 41.317.000 

 
41.317.000 

 
   174 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.396.000 

 
7.396.000 

 
   175 413 Накнаде у натури 1.215.000 

 
1.215.000 

 
   176 414 Социјална давања запосленима  600.000 

 
600.000 

 
   177 415 Накнада трошкова за запослене 700.000 

 
700.000 

 
   178 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  200.000 

 
200.000 

 
   179 421 Стални трошкови 5.250.000 

 
5.250.000 

 
   180 422 Трошкови путовања 300.000 

 
300.000 

 
   181 423 Услуге по уговору 1.500.000 

 
1.500.000 

 
   182 424 Специјализоване услуге 400.000 

 
400.000 

 
   183 425 Текуће поправке и одржавање 690.000 

 
690.000 

 
   184 426 Материјал 1.220.000 

 
1.220.000 

 
   185 444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 

 
100.000 

 
   186 465 Остале дотације и трансфери 4.672.000 

 
4.672.000 

 
   187 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 250.000 

 
250.000 

 
   188 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 

 
100.000 

 
   189 512 Машине и опрема 790.000   790.000 

 
     Извори финансирања за функцију 090: 

   
 

    01 Приходи из буџета 66.700.000   66.700.000 

 
     Функција 090: 66.700.000 0 66.700.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 98.680.000 
 

98.680.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2.770.000 2.770.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0002: 98.680.000 2.770.000 101.450.000 

 
 0901-0003    Дневне услуге у заједници 

   
 

  010   Болест и инвалидност 
   

 
   190 481 Дотације невладиним организацијама 24.000.000 

 
24.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - финансирање социјално-хуманитарних 
организација  21.000.000 

 
21.000.000 

 

      - финансирање удружења бораца ратова 
деведесетих 3.000.000   3.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 010: 

   
 

    01 Приходи из буџета 24.000.000 
 

24.000.000 

 
     Функција 010: 24.000.000 0 24.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 24.000.000 
 

24.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0003: 24.000.000 0 24.000.000 

 

 0901-0004    Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 

   



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

  090    Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

   
 

   191 424 Специјализоване услуге 6.000.000 
 

6.000.000 

 
     Ова апропријација намењена за: 

   
 

      - имплементацију акционог плана за Роме 5.000.000 
 

5.000.000 

 

      - имплементацију акционог плана заштита и 
превенција од дискриминиације 1.000.000 

 
1.000.000 

 
   192 463 Трансфери осталим нивоима власти 43.000.000 

 
43.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Установа 
Центар за социјални рад "Свети Сава" Ниш        

 
     Извори финансирања за функцију 090: 

   
 

    01 Приходи из буџета 49.000.000 
 

49.000.000 

 
     Функција 090: 49.000.000 0 49.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 49.000.000   49.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0004: 49.000.000 0 49.000.000 

 
 0901-0005    Подршка реализацији програма Црвеног крста 

   

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

   
 

   193 481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000 
 

5.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за програмске 
активности Црвеног крста Ниш       

 
     Извори финансирања за функцију 070: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 
     Функција 070: 5.000.000 0 5.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0005: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000 
 

5.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0005: 5.000.000 0 5.000.000 

 
 0901-0006    Подршка деци и породицама са децом 

   
 

  040   Породица и деца 
   

 
   194 423 Услуге по уговору 2.000.000 

 
2.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за накнаде за рад 

стручних комисија 
   

 
   195 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 100.000 
 

100.000 

 
   196 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 165.000.000 

 
165.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   
 

      - Једнократна новчана помоћ за прворођено дете          32.000.000 
 

32.000.000 

 
      - Право на помоћ за опрему за новорођенче  35.000.000 

 
35.000.000 

 

      - Новчана помоћ за дупле близанце, тројке и 
четворке                                                       14.000.000 

 
14.000.000 

 
      - Пакети за ђаке прваке 1.000.000 

 
1.000.000 

 

      - Накнада дела трошкова боравка деце у 
предшколским установама чији је оснивач друго 
правно или физичко лице 78.000.000 

 
78.000.000 

 

      - финансирање припремања и допремања хране 
за децу ометену у развоју  5.000.000 

 
5.000.000 

 
   197 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000   200.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   
 

    01 Приходи из буџета 167.300.000   167.300.000 

 
     Функција 040: 167.300.000 0 167.300.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0006: 

   
 

    01 Приходи из буџета 167.300.000 
 

167.300.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0006: 167.300.000 0 167.300.000 

 
 0901-0007    Подршка рађању и родитељству 

   
 

  040   Породица и деца 
   

 
   198 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.100.000 

 
2.100.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      -  накнаду послодавцима за запошљавање 
трудница 100.000 

 
100.000 

 
      - новчану помоћ за вантелесну оплодњу 2.000.000   2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0007: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 27 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
    01 Приходи из буџета 2.100.000 

 
2.100.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0007: 2.100.000 0 2.100.000 

 
 0901-0008    Подршка особама са инвалидитетом 

   
 

  010   Болест и инвалидност 
   

 
   199 423 Услуге по уговору 24.000.000 

 
24.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - пружање услуге Сервис Персоналних 
Асистената Ниш  16.000.000 

 
16.000.000 

 
      - пружање услуге Лични пратиоци 8.000.000 

 
8.000.000 

 
   200 426 Материјал 200.000 

 
200.000 

 

     Ова апропријација намењена је за инвалидску 
паркирну карту 

   
 

   201 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.000.000 
 

1.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за борачко-
инвалидску заштиту       

 
     Извори финансирања за функцију 010: 

   
 

    01 Приходи из буџета 25.200.000   25.200.000 

 
     Функција 010: 25.200.000 0 25.200.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0901-0008: 

   
 

    01 Приходи из буџета 25.200.000 
 

25.200.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0008: 25.200.000 0 25.200.000 

 
 0901-П123    Народна кухиња 

   

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

   
 

   202 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 36.000.000   36.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 070: 

   
 

    01 Приходи из буџета 36.000.000 
 

36.000.000 

 
     Функција 070: 36.000.000 0 36.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0901-П123: 

   
 

    01 Приходи из буџета 36.000.000   36.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0901-П123: 36.000.000 0 36.000.000 

 
 0901-П124    Прихватилиште за децу и младе 

   

 

  090    Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

   
 

   203 463 Трансфери осталим нивоима власти 13.000.000 
 

13.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Дом за децу и 
омладину "Душко Радовић" Ниш       

 
     Извори финансирања за функцију 090: 

   
 

    01 Приходи из буџета 13.000.000 
 

13.000.000 

 
     Функција 090: 13.000.000 0 13.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0901-П124: 

   
 

    01 Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0901-П124: 13.000.000 0 13.000.000 

 

 0901-П125    Изградња ограде у Дечијем одмаралишту 
"Дивљана" 

   
 

  040   Породица и деца 
   

 
   204 511 Зграде и грађевински објекти 565.000 

 
565.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 65.000 

 
65.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 500.000   500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   
 

    01 Приходи из буџета 65.000 
 

65.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 500.000   500.000 

 
     Функција 040: 565.000 0 565.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0901-П125: 

   
 

    01 Приходи из буџета 65.000 
 

65.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 500.000   500.000 

 
     Свега за Пројекат 0901-П125: 565.000 0 565.000 

 
     Извори финансирања за Програм 11: 

   
 

    01 Приходи из буџета 643.845.000 
 

643.845.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2.770.000 2.770.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 10.265.000 

 
10.265.000 

 
     Свега за Програм 11: 654.110.000 2.770.000 656.880.000 

 
 1801     ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

 1801-0001     Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

   
 

  760    Здравство некласификовано на другом месту 
   

 

   205 464 Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 65.405.000 

 
65.405.000 

 

     Oвa апропријацијa намењенa је текуће трансфере-
боља кадровска обезбеђеност здравствених 
установа и извршење обавеза здравствених 
установа а по извршним судским одлукама 

   
 

   206 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 760: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.405.000 
 

75.405.000 

 
     Функција 760: 75.405.000 0 75.405.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1801-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.405.000 
 

75.405.000 

 
     Свега за Програмску активност 1801-0001: 75.405.000 0 75.405.000 

 
 1801-0002    Мртвозорство 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   207 424 Специјализоване услуге 7.700.000 

 
7.700.000 

 

     Ова апропријација намењена је за рад 
мртвозорске службе        

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 7.700.000   7.700.000 

 
     Функција 130: 7.700.000 0 7.700.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1801-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 7.700.000   7.700.000 

 
     Свега за Програмску активност 1801-0002: 7.700.000 0 7.700.000 

 
 1801-П127    Здравље инвалида рада 

   
 

  010   Болест и инвалидност 
   

 
   208 424 Специјализоване услуге 500.000   500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 010: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

 
     Функција 010: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1801-П127: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

 
     Свега за Пројекат 1801-П127: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Програм 12: 

   
 

    01 Приходи из буџета 83.605.000 
 

83.605.000 

 
     Свега за Програм 12: 83.605.000 0 83.605.000 

 

 1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

   
 

 1201-0001    Функционисање локалних установа културе 
   

 
  820   Услуге културе 

       209 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 347.431.000 4.325.000 351.756.000 

 
   210 412 Социјални доприноси на терет послодавца 62.150.000 798.000 62.948.000 

 
   211 413 Накнаде у натури 9.489.000 1.510.000 10.999.000 

 
   212 414 Социјална давања запосленима 5.457.000 5.947.000 11.404.000 

 
   213 415 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000 1.060.000 2.660.000 

 
   214 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  8.596.000 1.600.000 10.196.000 

 
   215 421 Стални трошкови 48.451.000 7.463.000 55.914.000 

 
   216 422 Трошкови путовања 395.000 2.680.000 3.075.000 

 
   217 423 Услуге по уговору 3.135.000 5.349.000 8.484.000 

 
   218 424 Специјализоване услуге 642.000 780.000 1.422.000 

 
   219 425 Текуће поправке и одржавање  4.575.000 2.489.000 7.064.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 4.350.000 0 4.350.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 225.000 0 225.000 

 
   220 426 Материјал 2.076.000 3.590.000 5.666.000 

 
   221 441 Отплата домаћих камата 50.000 250.000 300.000 

 
   222 444 Пратећи трошкови задуживања 0 40.000 40.000 

 
   223 465 Остале дотације и трансфери 34.681.000 467.000 35.148.000 

 
   224 481 Дотације невладиним организацијама 0 160.000 160.000 

 
   225 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000 1.727.000 1.877.000 

 
   226 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  223.000 3.061.000 3.284.000 

 
   227 511 Зграде и грађевински објекти 16.000.000 0 16.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 29 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   228 512 Машине и опрема 6.138.000 6.184.000 12.322.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 5.748.000 0 5.748.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 390.000 0 390.000 

 
   229 515 Нематеријална имовина из извора 15 250.000 380.000 630.000 

 
   230 523 Залихе робе за даљу продају 0 550.000 550.000 

 
     Извори финансирања за функцију 820: 

         01 Приходи из буџета 550.624.000 
 

550.624.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
50.410.000 50.410.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 865.000 

 
865.000 

 
     Функција 820: 551.489.000 50.410.000 601.899.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 550.624.000 
 

550.624.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
50.410.000 50.410.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 865.000 

 
865.000 

 
     Свега за Програмску активност 1201-0001: 551.489.000 50.410.000 601.899.000 

 

 1201-0002    Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

   
 

  820   Услуге културе 
       231 421 Стални трошкови 5.015.000 2.175.000 7.190.000 

 
   232 422 Трошкови путовања 3.699.000 2.711.000 6.410.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 3.599.000 0 3.599.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 100.000 0 100.000 

 
   233 423 Услуге по уговору 42.057.000 6.201.000 48.258.000 

 
   234 424 Специјализоване услуге 44.285.000 5.941.000 50.226.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 44.245.000 0 44.245.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 40.000 0 40.000 

 
   235 426 Материјал 6.960.000 1.575.000 8.535.000 

 
   236 481 Дотације невладиним организацијама 46.860.000 0 46.860.000 

 
 

  
237 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  151.000 261.000 412.000 

  
  238 515 Нематеријална имовина 3.020.000 20.000 3.040.000 

 
     Извори финансирања за функцију 820: 

         01 Приходи из буџета 151.907.000 
 

151.907.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
18.884.000 18.884.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 140.000 

 
140.000 

 
     Функција 820: 152.047.000 18.884.000 170.931.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 151.907.000 
 

151.907.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
18.884.000 18.884.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 140.000 

 
140.000 

 
     Свега за Програмску активност 1201-0002: 152.047.000 18.884.000 170.931.000 

 

 1201-0003    Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа  

   
 

  820   Услуге културе 
       239 421 Стални трошкови 113.000 77.000 190.000 

       - Део средстава ове апропријације је из извора 01 83.000 0 83.000 

       - Део средстава ове апропријације је из извора 15 30.000 0 30.000 

 
   240 422 Трошкови путовања 210.000 409.000 619.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 60.000 0 60.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 150.000 0 150.000 

 
   241 423 Услуге по уговору 610.000 1.345.000 1.955.000 

 
   242 424 Специјализоване услуге 5.673.000 5.094.000 10.767.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 473.000 0 473.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 5.200.000 0 5.200.000 

 
   243 426 Материјал 426.000 263.000 689.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 336.000 0 336.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 15 90.000 0 90.000 

 
   244 515 Нематеријална имовина 103.000 620.000 723.000 

 
     Извори финансирања за функцију 820: 

         01 Приходи из буџета 1.665.000 
 

1.665.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.808.000 7.808.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 5.470.000 

 
5.470.000 

 
     Функција 820: 7.135.000 7.808.000 14.943.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0003: 

   



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
    01 Приходи из буџета 1.665.000 

 
1.665.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.808.000 7.808.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 5.470.000 

 
5.470.000 

 
     Свега за Програмску активност 1201-0003: 7.135.000 7.808.000 14.943.000 

 

 1201-0004    Остваривање и унапређење јавног интереса у 
области јавног информисања 

   
 

  830   Услуге емитовања и издаваштва 
   

 
   245 423 Услуге по уговору 15.000.000 

 
15.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за услуге 
информисања и суфинансирање пројеката у 
области јавног информисања 

   
 

   246 424 Специјализоване услуге 74.000.000 
 

74.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за 
суфинансирање пројеката у области јавног 
информисања 

   
 

   247 481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000 
 

5.000.000 
      Ова апропријација намењена је за 

суфинансирање пројеката од јавног интереса у 
области информисања 

       248 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  100.000   100.000 

      Извори финансирања за функцију 830: 
   

 
    01 Приходи из буџета 94.100.000 

 
94.100.000 

 
     Функција 830: 94.100.000 0 94.100.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1201-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 94.100.000 
 

94.100.000 

 
     Свега за Програмску активност 1201-0004: 94.100.000 0 94.100.000 

 

 1201-П128    Критичко издање Сабраних дела Бранка 
Миљковића 

   
 

  820   Услуге културе 
   

 
   249 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 820: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

 
     Функција 820: 1.000.000 0 1.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П128: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П128: 1.000.000 0 1.000.000 

 
 1201-П132    "Театар на раскршћу" - Народно позориште 

   
 

  820   Услуге културе 
   

 
   250 423 Услуге по уговору 4.100.000 300.000 4.400.000 

 
   251 424 Специјализоване услуге 10.900.000 100.000 11.000.000 

 
   252 426 Материјал 0 100.000 100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 820: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.000.000 
 

15.000.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   500.000 500.000 

 
     Функција 820: 15.000.000 500.000 15.500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П132: 

   
 

    01 Приходи из буџета 15.000.000 
 

15.000.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   500.000 500.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П132: 15.000.000 500.000 15.500.000 

 
     Извори финансирања за Програм 13: 

   
 

    01 Приходи из буџета 814.296.000 
 

814.296.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
77.602.000 77.602.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 6.475.000   6.475.000 

 
     Свега за Програм 13: 820.771.000 77.602.000 898.373.000 

 
 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

   

 

 1301-0001    Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

   
 

  810   Услуге спорта и рекреације  
   

 
   253 481 Дотације невладиним организацијама 380.000.000 

 
380.000.000 

 
   254 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  50.000   50.000 

 
     Извори финансирања за функцију 810: 

   
 

    01 Приходи из буџета 380.050.000 
 

380.050.000 

 
     Функција 810: 380.050.000 0 380.050.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 31 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 380.050.000 
 

380.050.000 

 
     Свега за Програмску активност 1301-0001: 380.050.000 0 380.050.000 

 
 1301-0002    Подршка предшколском и школском спорту  

   
 

  810   Услуге спорта и рекреације  
   

 
   255 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.950.000 

 
5.950.000 

 
   256 481 Дотације невладиним организацијама 17.000.000   17.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 810: 

   
 

    01 Приходи из буџета 22.950.000 
 

22.950.000 

 
     Функција 810: 22.950.000 0 22.950.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0002: 

   
 

    01 Приходи из буџета 22.950.000 
 

22.950.000 

 
     Свега за Програмску активност 1301-0002: 22.950.000 0 22.950.000 

 
 1301-0004    Функционисање локалних спортских установа 

   
 

  810   Услуге спорта и рекреације  
   

 
   257 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 52.332.000 29.660.000 81.992.000 

 
   258 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.403.000 9.630.000 19.033.000 

 
   259 413 Накнаде у натури  0 207.000 207.000 

 
   260 414 Социјална давања запосленима 1.346.000 6.200.000 7.546.000 

 
   261 415 Накнаде трошкова за запослене 0 4.140.000 4.140.000 

 
   262 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  0 17.000 17.000 

 
   263 421 Стални трошкови  94.250.000 4.727.000 98.977.000 

 
   264 422 Трошкови путовања 0 838.000 838.000 

 
   265 423 Услуге по уговору 1.000.000 9.799.000 10.799.000 

 
   266 424 Спeцијализоване услуге  15.630.000 1.030.000 16.660.000 

 
   267 425 Текуће поправке и одржавање 5.020.000 6.000.000 11.020.000 

 
   268 426 Материјал 8.295.000 6.976.000 15.271.000 

 
   269 465 Остале дотације и трансфери 2.280.000 385.000 2.665.000 

 
   270 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 1.346.000 1.346.000 

 
   271 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  415.000 2.070.000 2.485.000 

 
   272 511 Зграде и грађевински објекти      3.000.000 0 3.000.000 

 
   273 512 Машине и опрема 3.330.000 6.120.000 9.450.000 

 
   274 515 Нематеријална имовина 1.300.000 0 1.300.000 

 
   275 523 Залихе робе за даљу продају 0 2.440.000 2.440.000 

 
     Извори финансирања за функцију 810: 

   
 

    01 Приходи из буџета 197.601.000 
 

197.601.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   91.585.000 91.585.000 

 
     Функција 810: 197.601.000 91.585.000 289.186.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 197.601.000 
 

197.601.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   91.585.000 91.585.000 

 
     Свега за Програмску активност 1301-0004: 197.601.000 91.585.000 289.186.000 

 
 1301-0005    Спровођење омладинске политике 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   276 423 Услуге по уговору 2.500.000 

 
2.500.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   
 

      - редовне активности Одсека за омладину - 
1.000.000 динара 

   
 

      - Канцеларију за младе - 1.500.000 динара 
   

 
   277 481 Дотације невладиним организацијама 11.500.000 

 
11.500.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Одсек за омладину - Реализација пројеката за 
младе 1.000.000 динара и реализација активности 
Омладинског савета 3.000.000 динара  

   

 

      - Канцеларију за младе - реализација пројеката за 
младе 7.500.000 динара       

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 14.000.000   14.000.000 

 
     Функција 130: 14.000.000 0 14.000.000 

   950   Образовање које није дефинисано нивоом 
   

 
   278 463 Трансфери осталим нивоима власти 8.000.000 

 
8.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

     Ова апропријација намењена је за трошкови 
путовања ученика на такмичења по одлуци и 
закону 

   
 

   279 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 15.360.000 
 

15.360.000 

 

     Ова апропријација намењена је за подстицај 
развоја талентованих ученика и студената и за 
награде најбољим студентима Универзитета у 
Нишу       

 
     Извори финансирања за функцију 950: 

   
 

    01 Приходи из буџета 23.360.000 
 

23.360.000 

 
     Функција 950: 23.360.000 0 23.360.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1301-0005: 

   
 

    01 Приходи из буџета 37.360.000   37.360.000 

 
     Свега за Програмску активност 1301-0005: 37.360.000 0 37.360.000 

 
 1301-П135    Информисање без блокаде за све младе 

   
 

  980   Образовање некласификовано на другом месту 
   

 
   280 423 Услуге по уговору 1.000 

 
1.000 

 
   281 512 Машине и опрема 348.000   348.000 

 
     Извори финансирања за функцију 980: 

   
 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 349.000   349.000 

 
     Функција 980: 349.000 0 349.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1301-П135: 

   
 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 349.000   349.000 

 
     Свега за Пројекат 1301-П135: 349.000 0 349.000 

 
     Извори финансирања за Програм 14: 

   
 

    01 Приходи из буџета 637.961.000 
 

637.961.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
91.585.000 91.585.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 349.000   349.000 

 
     Свега за Програм 14: 638.310.000 91.585.000 729.895.000 

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   282 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 600.124.000 

 
600.124.000 

 
   283 412 Социјални доприноси на терет послодавца 107.422.000 

 
107.422.000 

 
   284 413 Накнаде у натури 13.500.000 

 
13.500.000 

 
   285 414 Социјална давања запосленима  28.000.000 

 
28.000.000 

 
   286 415 Накнаде трошкова за запослене 9.000.000 

 
9.000.000 

 
   287 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 6.000.000 

 
6.000.000 

 
   288 421 Стални трошкови 135.800.000 

 
135.800.000 

 
   289 422 Трошкови путовања  3.830.000 

 
3.830.000 

 
   290 423 Услуге по уговору  162.223.000 

 
162.223.000 

 
   291 424 Специјализоване услуге 36.960.000 

 
36.960.000 

 
   292 425 Текуће поправке и одржавање 27.760.000 

 
27.760.000 

 
   293 426 Материјал 25.238.000 

 
25.238.000 

 
   294 465 Остале дотације и трансфери 55.300.000 

 
55.300.000 

 
   295 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 26.850.000 

 
26.850.000 

 
   296 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 184.500.000 

 
184.500.000 

 

   297 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 2.000.000 

 
2.000.000 

 
   298 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 

 
5.000.000 

 
   299 512 Машине и опрема 102.007.000 

 
102.007.000 

 
   300 513 Остале некретнине и опрема 11.240.000 

 
11.240.000 

 
   301 515 Нематеријална имовине 70.000.000 

 
70.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130:       

 
    01 Приходи из буџета 1.612.754.000   1.612.754.000 

 
     Функција 130: 1.612.754.000 0 1.612.754.000 

 
  133   Остале опште услуге 

   

 

   302 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 9.500.000 

 
9.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаду 
материјалне и нематеријалне штете настале 
услед пада на јавној површини, пада на леду и сл. 
и у поступку јавних набавки       



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 33 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Извори финансирања за функцију 133: 

   
 

    01 Приходи из буџета 9.500.000   9.500.000 

 
     Функција 133: 9.500.000 0 9.500.000 

 

  180   Трансфери општег карактера између различитих 
нивоа власти 

   
 

   303 463 Трансфери осталим нивоима власти 157.689.000 
 

157.689.000 
      Ова апропријација намењена је за финансирање 

текућег пословања и програмских активности 
градских општина       

      Извори финансирања за функцију 180: 
   

 
    01 Приходи из буџета 157.689.000 

 
157.689.000 

 
     Функција 180: 157.689.000 0 157.689.000 

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   304 423 Услуге по уговору 600.000 
 

600.000 

 

     Ова апропријација намењена је за штампање 
статистичког годишњака, за штампање налепница 
за категоризацију објеката и за трошкове 
оглашавања       

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 600.000 
 

600.000 

 
     Функција 490: 600.000 0 600.000 

 

  560   Заштита животне средине некласификована на 
другом  месту 

   

 

   305 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 16.500.000 

 
16.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаду штете 
за уједе паса и мачака луталица и сл.       

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   
 

    01 Приходи из буџета 16.500.000 
 

16.500.000 

 
     Функција 560: 16.500.000 0 16.500.000 

 
  980   Образовање некласификовано на другом месту  

   
 

   306 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.304.000 4.708.000 11.012.000 

 
   307 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.129.000 843.000 1.972.000 

 
   308 413 Накнаде у натури 215.000 300.000 515.000 

 
   309 414 Социјална давања запосленима 100.000 250.000 350.000 

 
   310 415 Накнаде трошкова за запослене 100.000 100.000 200.000 

 
   311 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  46.000 0 46.000 

 
   312 421 Стални трошкови 3.836.000 1.600.000 5.436.000 

 
   313 422 Трошкови путовања 0 500.000 500.000 

 
   314 423 Услуге по уговору 315.000 5.086.000 5.401.000 

 
   315 424 Специјализоване услуге 0 30.000 30.000 

 
   316 425 Текуће поправке и одржавање 1.462.000 490.000 1.952.000 

 
   317 426 Материјал 450.000 6.940.000 7.390.000 

 
   318 465 Остале дотације и трансфери 372.000 278.000 650.000 

 
   319 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 700.000 700.000 

 
   320 512 Машине и опрема 210.000 980.000 1.190.000 

 
     Извори финансирања за функцију 980: 

   
 

    01 Приходи из буџета 14.539.000 
 

14.539.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
22.805.000 22.805.000 

 
     Функција 980: 14.539.000 22.805.000 37.344.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0001: 
   

 
    01 Приходи из буџета 1.811.582.000 

 
1.811.582.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
22.805.000 22.805.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0001: 1.811.582.000 22.805.000 1.834.387.000 

 
 0602-0003    Сервисирање јавног дуга 

   
 

  170   Трансакције јавног дуга 
   

 
   321 441 Отплата домаћих камата 45.000.000 

 
45.000.000 

 
   322 444 Пратећи трошкова задуживања 3.000.000 

 
3.000.000 

 
   323 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 199.000.000   199.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 170: 

   
 

    01 Приходи из буџета 247.000.000   247.000.000 

 
     Функција170: 247.000.000 0 247.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0003: 

   



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
    01 Приходи из буџета 247.000.000 

 
247.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0003: 247.000.000 0 247.000.000 

 
 0602-0009    Текућа буџетска резерва 

   
 

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

   
 

   324 499 Средства резерве 165.000.000 
 

165.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за текућу буџетску 
резерву       

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 165.000.000   165.000.000 

 
     Функција 130: 165.000.000 0 165.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0009: 

   
 

    01 Приходи из буџета 165.000.000   165.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0009: 165.000.000 0 165.000.000 

 
 0602-0010    Стална буџетска резерва 

   
 

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

   
 

   325 499 Средства резерве 5.000.000 
 

5.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за сталну буџетску 
резерву       

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 
     Функција 130: 5.000.000 0 5.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0010: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0010: 5.000.000 0 5.000.000 

          

 
 0602-0011    Робне резерве  

   
 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   326 421 Стални трошкови  20.000 
 

20.000 

 

     Ова апропријација намењена је за трошкове 
складишнине  

   
 

   327 423 Услуге по уговору 33.000 
 

33.000 

 

     Ова апропријација намењена је за сервис робних 
информација 

   
 

   328 424 Специјализоване услуге 35.000 
 

35.000 

 

     Ова апропријација намењена је за трошкове 
евапорације  

   
 

   329 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.000.000 
 

3.000.000 
    330 521 Робне резерве 100.000   100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 3.188.000 
 

3.188.000 

 
     Функција 490: 3.188.000 0 3.188.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0011: 

   
 

    01 Приходи из буџета 3.188.000 
 

3.188.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0011: 3.188.000 0 3.188.000 

 
 0602-0014    Управљање у ванредним ситуацијама 

   
 

  421   Пољопривреда 
   

 
   331 424 Специјализоване услуге 1.500.000 

 
1.500.000 

 
   332 425 Текуће поправке и одржавање 11.200.000 

 
11.200.000 

 
   333 426 Материјал 100.000   100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 421: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.800.000   12.800.000 

 
     Функција 421: 12.800.000 0 12.800.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0014: 

   
 

    01 Приходи из буџета 12.800.000   12.800.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0014: 12.800.000 0 12.800.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

    01 Приходи из буџета 2.244.570.000 
 

2.244.570.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
22.805.000 22.805.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 35 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Свега за Програм 15: 2.244.570.000 22.805.000 2.267.375.000 

 

 0501    ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   

 

 0501-0001    Унапређење и побољшање енергетске 
ефикасности и употреба обновљивих извора 
енергије 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   334 424 Специјализоване услуге 6.200.000   6.200.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.200.000   6.200.000 

 
     Функција 620: 6.200.000 0 6.200.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0501-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.200.000   6.200.000 

 
     Свега за Програмску активност 0501-0001: 6.200.000 0 6.200.000 

 
     Извори финансирања за Програм 17: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.200.000   6.200.000 

 
     Свега за Програм 17: 6.200.000 0 6.200.000 

 
     Извори финансирања за Главу 4.1:     

 
 

    01 Приходи из буџета 9.836.692.000 
 

9.836.692.000 

 
 

  
 04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
500.520.000 500.520.000 

    
 14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 
13.059.000 

 13.059.000 

    
 15 Неутрошена средства донација из ранијих година 18.120.000   18.120.000 

    
  Свега за Главу 4.1: 9.867.871.000 500.520.000 10.368.391.000 

    
  Извори финансирања за Раздео 4: 

  
 

  
   01 Приходи из буџета 9.836.692.000 

 
9.836.692.000 

 
 

  
 04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
500.520.000 500.520.000 

    
 14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 
13.059.000  

13.059.000 

    
 15 Неутрошена средства донација из ранијих година 18.120.000   18.120.000 

  
    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 9.867.871.000 500.520.000 10.368.391.000 

5      ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША 
   

 
5.1     ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0004    Градско правобранилаштво 
   

 
  330   Судови 

   
 

   335 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 14.383.000 
 

14.383.000 

 
   336 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.575.000 

 
2.575.000 

 
   337 413 Накнаде у натури 315.000 

 
315.000 

 
   338 414 Социјална давања запосленима 2.970.000 

 
2.970.000 

 
   339 415 Накнаде трошкова за запослене 397.000 

 
397.000 

 
   340 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 320.000 

 
320.000 

 
   341 421 Стални трошкови 25.000 

 
25.000 

 
   342 422 Трошкови путовања 180.000 

 
180.000 

 
   343 423 Услуге по уговору 1.105.000 

 
1.105.000 

 
   344 424 Специјализоване услуге 300.000 

 
300.000 

 
   345 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 

 
50.000 

 
   346 426 Материјал 100.000 

 
100.000 

 
   347 465 Остале дотације и трансфери 1.440.000 

 
1.440.000 

 
   348 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.095.000   2.095.000 

 
     Извори финансирања за функцију 330: 

   
 

    01 Приходи из буџета 26.255.000 
 

26.255.000 

 
     Функција 330: 26.255.000 0 26.255.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0004: 

   
 

    01 Приходи из буџета 26.255.000   26.255.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0004: 26.255.000 0 26.255.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15:       

 
    01 Приходи из буџета 26.255.000   26.255.000 

 
     Свега за Програм 15: 26.255.000 0 26.255.000 

 
     Извори финансирања за Главу 5.1:       

 
    01 Приходи из буџета 26.255.000   26.255.000 

 
     Свега за Главу 5.1: 26.255.000 0 26.255.000 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

       Извори финансирања за Раздео 5:       

 
    01 Приходи из буџета 26.255.000   26.255.000 

 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5: 26.255.000 0 26.255.000 

6      СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
   

 
6.1     СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0003    Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   349 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 23.245.000 

 
23.245.000 

 
   350 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.171.000 

 
4.171.000 

 
   351 413 Накнаде у натури 450.000 

 
450.000 

 
   352 414 Социјална давања запосленима 672.000 

 
672.000 

 
   353 415 Накнаде трошкова за запослене 306.000 

 
306.000 

 
   354 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000 

 
150.000 

 
   355 421 Стални трошкови 1.000 

 
1.000 

 
   356 422 Трошкови путовања 400.000 

 
400.000 

 
   357 423 Услуге по уговору 1.806.000 

 
1.806.000 

 
   358 465 Остале дотације и трансфери 2.100.000   2.100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.301.000   33.301.000 

 
     Функција 130: 33.301.000 0 33.301.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.301.000   33.301.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0003: 33.301.000 0 33.301.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.301.000   33.301.000 

 
     Свега за Програм 16: 33.301.000 0 33.301.000 

 
     Извори финансирања за Главу 6.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.301.000 
 

33.301.000 

 
     Свега за Главу 6.1: 33.301.000 0 33.301.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 6: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.301.000 
 

33.301.000 

 
     Свега за Раздео 6: 33.301.000 0 33.301.000 

7      СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
   

 
7.1     СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0003    Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   359 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18.445.000 

 
18.445.000 

 
   360 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.302.000 

 
3.302.000 

 
   361 413 Накнаде у натури 80.000 

 
80.000 

 
   362 414 Социјална давања запосленима 1.200.000 

 
1.200.000 

 
   363 415 Накнаде трошкова за запослене 320.000 

 
320.000 

 
   364 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 90.000 

 
90.000 

 
   365 422 Трошкови путовања 1.300.000 

 
1.300.000 

 
   366 423 Услуге по уговору 4.500.000 

 
4.500.000 

 
   367 426 Материјал 234.000 

 
234.000 

 
   368 465 Остале дотације и трансфери 1.400.000   1.400.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 30.871.000   30.871.000 

 
     Функција 130: 30.871.000 0 30.871.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 30.871.000   30.871.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0003: 30.871.000 0 30.871.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 30.871.000   30.871.000 

 
     Свега за Програм 16: 30.871.000 0 30.871.000 

 
     Извори финансирања за главу 7.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 30.871.000   30.871.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 37 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Свега за Главу 7.1: 30.871.000 0 30.871.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 7: 

   
 

    01 Приходи из буџета 30.871.000 
 

30.871.000 

 
     Свега за Раздео 7: 30.871.000 0 30.871.000 

8      СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ ГРАДСКОГ ВЕЋА 
   

 
8.1     СЛУЖБА ЗА ПОСЛОВЕ ГРАДСКОГ ВЕЋА 

   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0003    Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   369 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15.408.000 

 
15.408.000 

 
   370 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.760.000 

 
2.760.000 

 
   371 413 Накнаде у натури 95.000 

 
95.000 

 
   372 414 Социјална давања запосленима 450.000 

 
450.000 

 
   373 415 Накнаде трошкова за запослене 317.000 

 
317.000 

 
   374 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000 

 
100.000 

 
   375 422 Трошкови путовања 600.000 

 
600.000 

 
   376 423 Услуге по уговору 1.903.000 

 
1.903.000 

 
   377 465 Остале дотације и трансфери 1.630.000   1.630.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 23.263.000   23.263.000 

 
     Функција 130: 23.263.000 0 23.263.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
2101-0003: 

   
 

    01 Приходи из буџета 23.263.000   23.263.000 

 
     Свега за Програмску активност 2101-0003: 23.263.000 0 23.263.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
 

    01 Приходи из буџета 23.263.000   23.263.000 

 
     Свега за Програм 16: 23.263.000 0 23.263.000 

 
     Извори финансирања за Главу 8.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 23.263.000   23.263.000 

 
     Свега за Главу 8.1: 23.263.000 0 23.263.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 8:       

 
    01 Приходи из буџета 23.263.000   23.263.000 

 
     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 8: 23.263.000 0 23.263.000 

9 
     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ И ПРОЈЕКТЕ 
   

 

9.1     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ И ПРОЈЕКТЕ 

   

 

 1101    ПРОГРАМ 1 -  СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

   

 

 1101-П101    Одрживи модел решавања неусловних ромских 
насеља 

   
 

  060   Становање 
   

 
   378 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

 
   379 423 Услуге по уговору 2.500.000 

 
2.500.000 

 
   380 424 Специјализоване услуге  1.000.000 

 
1.000.000 

 
   381 511 Зграде и грађевински објекти 71.300.000   71.300.000 

 
     Извори финансирања за функцију 060: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.000.000 
 

75.000.000 

 
     Функција 060: 75.000.000 0 75.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1101-П101: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.000.000   75.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1101-П101: 75.000.000 0 75.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 75.000.000 
 

75.000.000 

 
     Свега за Програм 1: 75.000.000 0 75.000.000 

 
 1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

 

 1102-П102    Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-
Перутина-Белотинац 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   382 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Функција 620: 10.000.000 0 10.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1102-П102: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1102-П102: 10.000.000 0 10.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 2: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 
     Свега за Програм 2: 10.000.000 0 10.000.000 

 
 1501    ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   

 

 1501-0001    Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

   

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   383 423 Услуге по уговору 26.900.000 
 

26.900.000 

 

     Ова апропријација намењена је промоцију 
привредних потенцијала града  

   
 

   384 424 Специјализоване услуге 2.500.000 
 

2.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
Форума напредних технологија 

   
 

   385 454 Субвенције приватним предузећима 40.000.000 
 

40.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
програма Локалног економског развоја 

   
 

   386 481 Дотације невладиним организацијама 13.000.000 
 

13.000.000 

 
   387 621 Набавка домаће финансијске имовине 60.000 

 
60.000 

 

     Ова апропријација намењена је за учешће у 
новчаном делу основног капитала Друштва са 
ограниченом одговорношћу       

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 82.460.000 
 

82.460.000 

 
     Функција 490: 82.460.000 0 82.460.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
1501-0001: 

   
 

    01 Приходи из буџета 82.460.000 
 

82.460.000 

 
     Свега за Програмску активност 1501-0001: 82.460.000 0 82.460.000 

 
 1501-П105    Информатички пут свиле 

   
 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   388 423 Услуге по уговору 500.000 
 

500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију 
пројекта "Информатички пут свиле" са кинеским 
градом Хангџом       

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

 
     Функција 490: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-П105: 

   
 

    01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П105: 500.000 0 500.000 

 
 1501-П103    Доградња зграде Електронског факултета у Нишу 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   389 511 Зграде и грађевински објекти 13.370.000   13.370.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 13.370.000   13.370.000 

 
     Функција 620: 13.370.000 0 13.370.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-П103: 

   
 

    01 Приходи из буџета 13.370.000   13.370.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П103: 13.370.000 0 13.370.000 

 
 1501-П104    Научно-технолошки парк у Нишу 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   390 511 Зграде и грађевински објекти 33.515.000   33.515.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.515.000   33.515.000 

 
     Функција 620: 33.515.000 0 33.515.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-П104: 

   
 

    01 Приходи из буџета 33.515.000   33.515.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П104: 33.515.000 0 33.515.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 39 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 

 1501-П106    Пројекат Smart Sity - Дигитално обележавање 
улазака у град 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   391 513 Остале некретнине и опрема 1.000.000   1.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

 
     Функција 620: 1.000.000 0 1.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-П106: 

   
 

    01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П106: 1.000.000 0 1.000.000 

 

 1501-П107    Израда пројекта за извођење радова за 
мултифункционални Експо центар у Нишу 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   392 511 Зграде и грађевински објекти 6.090.000   6.090.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.090.000   6.090.000 

 
     Функција 620: 6.090.000 0 6.090.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-П107: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.090.000   6.090.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П107: 6.090.000 0 6.090.000 

 
     Извори финансирања за Програм 3: 

   
 

    01 Приходи из буџета 136.935.000   136.935.000 

 
     Свега за Програм 3: 136.935.000 0 136.935.000 

 
 1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   
 

 1502-П110    Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I фаза 
   

 
  473   Туризам 

   
 

   393 511 Зграде и грађевински објекти 11.725.000   11.725.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    07 Трансфери од других нивоа власти  11.725.000   11.725.000 

 
     Функција 473: 11.725.000 0 11.725.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1502-П110: 

   
 

    07 Трансфери од других нивоа власти  11.725.000   11.725.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П110: 11.725.000 0 11.725.000 

 
 1502-П111    Пројекат одржавања јавног парка у Нишкој Бањи 

   
 

  473   Туризам 
   

 
   394 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000 

 
25.000.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 01 10.000.000 

 
10.000.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 07 15.000.000   15.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  15.000.000   15.000.000 

 
     Функција 473: 25.000.000 0 25.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1502-П111: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  15.000.000   15.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1501-П111: 25.000.000 0 25.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 4: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.000.000 
 

10.000.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  26.725.000   26.725.000 

 
     Свега за Програм 4: 36.725.000 0 36.725.000 

 

 0701    ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

 

 0701-П121    Изградња коловоза и тротоара у комплексу Лозни 
калем 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   395 511 Зграде и грађевински објекти 32.000.000   32.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 32.000.000 
 

32.000.000 

 
     Функција 620: 32.000.000 0 32.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-П121: 

   
 

    01 Приходи из буџета 32.000.000 
 

32.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-П121: 32.000.000 0 32.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 7: 

   
 

    01 Приходи из буџета 32.000.000   32.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Свега за Програм 7: 32.000.000 0 32.000.000 

 

 2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

   

 

 2002-П122    Наставак реконструкције и доградња ОШ 
"Мирослав Антић" 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   396 511 Зграде и грађевински објекти 9.100.000   9.100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 9.100.000 
 

9.100.000 

 
     Функција 620: 9.100.000 0 9.100.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 2002-П122: 

   
 

    01 Приходи из буџета 9.100.000 
 

9.100.000 

 
     Свега за Пројекат 2002-П122: 9.100.000 0 9.100.000 

 
     Извори финансирања за Програм 9: 

   
 

    01 Приходи из буџета 9.100.000   9.100.000 

 
     Свега за Програм 9: 9.100.000 0 9.100.000 

 
 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   
 

 0901-П126    Рампе за инвалиде - лаки километар 
   

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   397 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000   5.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 
     Функција 620: 5.000.000 0 5.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0901-П126: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000 
 

5.000.000 

 
     Свега за Пројекат 0901-П126: 5.000.000 0 5.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 11: 

   
 

    01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 
     Свега за Програм 11: 5.000.000 0 5.000.000 

 

 1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊЕ 

   

 

 1201-П129    Јачање јавних служби у Нишу (Србија) за развој 
заснован на валоризацији историјског и 
територијалног наслеђа 

   

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   398 423 Услуге по уговору  973.000   973.000 

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 973.000   973.000 

 
     Функција 490: 973.000 0 973.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П129: 

   
 

    01 Приходи из буџета 973.000 
 

973.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П129: 973.000 0 973.000 

 
 1201-П130    Велика места светске историје 

   

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   399 423 Услуге по уговору  400.000   400.000 

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 400.000   400.000 

 
     Функција 490: 400.000 0 400.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П130: 

   
 

    01 Приходи из буџета 400.000 
 

400.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П130: 400.000 0 400.000 

 

 1201-П131    Виртуозна презентација вишеслојног културног 
идентитета модерног Ниша 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   400 423 Услуге по уговору из извора 07 4.328.000 

 
4.328.000 

 
   401 426 Материјал из извора 07 431.000 

 
431.000 

 
   402 511 Зграде и грађевински објекти 37.151.000 

 
37.151.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 01 8.910.000 

 
8.910.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 07 28.241.000   28.241.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 8.910.000 
 

8.910.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  33.000.000   33.000.000 

 
     Функција 620: 41.910.000 0 41.910.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 41 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П131: 

   
 

    01 Приходи из буџета 8.910.000 
 

8.910.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  33.000.000 

 
33.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П131: 41.910.000 0 41.910.000 

 

 1201-П133    Пројекат презентације виле са перистилом и 
изградње заштине конструкције над њом на 
археолошком налазишту Медијана у Нишу - 
завршна фаза 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   403 511 Зграде и грађевински објекти 10.600.000   10.600.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.600.000   10.600.000 

 
     Функција 620: 10.600.000 0 10.600.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П133: 

   
 

    01 Приходи из буџета 10.600.000   10.600.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П133: 10.600.000 0 10.600.000 

 
 1201-П134    Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   404 511 Зграде и грађевински објекти 73.600.000   73.600.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 73.600.000   73.600.000 

 
     Функција 620: 73.600.000 0 73.600.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1201-П134: 

   
 

    01 Приходи из буџета 73.600.000   73.600.000 

 
     Свега за Пројекат 1201-П134: 73.600.000 0 73.600.000 

 
     Извори финансирања за Програм 13: 

   
 

    01 Приходи из буџета 94.483.000 
 

94.483.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  33.000.000 

 
33.000.000 

 
     Свега за Програм 13: 127.483.000 0 127.483.000 

 
 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   

 

 1301-П136    Изградња стрељане за потребе регионалног 
школског стрељачког спорта у оквиру спортско-
рекреативног центра "Чаир" у Нишу 

   
 

  620   Развој заједнице 
   

 
   405 511 Зграде и грађевински објекти 62.000.000   62.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 62.000.000   62.000.000 

 
     Функција 620: 62.000.000 0 62.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1301-П136: 

   
 

    01 Приходи из буџета 62.000.000   62.000.000 

 
     Свега за Пројекат 1301-П136: 62.000.000 0 62.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 14: 

   
 

    01 Приходи из буџета 62.000.000 
 

62.000.000 

 
     Свега за Програм 14: 62.000.000 0 62.000.000 

 
 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
     0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      130   Опште услуге 
       406 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 33.600.000 

 
33.600.000 

    407 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.000.000 
 

6.000.000 
    408 413 Накнаде у натури 500.000 

 
500.000 

    409 414 Социјална давања запосленима 2.000.000 
 

2.000.000 
    410 415 Накнаде трошкова за запослене 500.000 

 
500.000 

    411 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000 
 

1.000.000 
    412 421 Стални трошкови 500.000 

 
500.000 

    413 422 Трошкови путовања 2.500.000 
 

2.500.000 
    414 423 Услуге по уговору 4.000.000 

 
4.000.000 

      Ова апропријација намењена ја за исплату лица 
на привременим и повременим пословима 

       415 426 Материјал 1.000.000 
 

1.000.000 
    416 462 Дотације међународним организацијама 2.000.000 

 
2.000.000 

    417 465 Остале дотације и трансфери 4.000.000 
 

4.000.000 
    418 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.000.000 

 
3.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 

П
р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

      Ова апропријација намењена је за плаћање такси 
приликом прибављања грађевинске дозволе и 
услова имаоца јавних овлашћења       

      Извори финансирања за функцију 130: 
        01 Приходи из буџета 60.600.000   60.600.000 

      Функција 130: 60.600.000 0 60.600.000 

 

  490   Економски послови некласификовани на другом 
месту 

   
 

   419 423 Услуге по уговору 7.100.000 
 

7.100.000 

 

     Ова апропријација намењена је за ангажовање 
координатора за безбедност за извођење радова, 
оглашавање и стручно усавршавање запослених 

   
 

   420 424 Специјализоване услуге  27.000.000 
 

27.000.000 

 
     Ова апропријација намењена је за:  

  
0 

 

      - пројекте које финансирају стране државе, 
међународне организације, други ниво власти и 
град 5.000.000 

 
5.000.000 

 

      - реализација пројеката и студија изводљивости 
које суфинансира Град Ниш  22.000.000 

 
22.000.000 

    421 511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000 
 

20.000.000 
      Ова апропријација намењена је за припрему и 

израду свих врста урбанистичко-техничких 
докумената (урбанистички пројекти и др.), 
техничке документације, техничке контроле, 
претходних радова, урбанистичко-архитектонских 
конкурса и др. за потребе Града Ниша, за пројекте 
на чијој припреми и реализацији ради Канцеларија 
за локални економски развој и пројекте, 

       422 512 Машине и опрема 2.000.000   2.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 490: 

   
 

    01 Приходи из буџета 56.100.000 
 

56.100.000 

 
     Функција 490: 56.100.000 0 56.100.000 

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   423 423 Услуге по уговору 15.000.000 
 

15.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за технички 
пријем објекта, услуге спровођења урбанистичко-
архитектонског конкурса, накнаде, награде и 
обештећења 

   
 

   424 424 Специјализоване услуге  3.000.000 
 

3.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за геодетске 
услуге (геодетско снимање, промена у катастру 
непокретности, израда елабората о геодетским 
радовима, за потребе имовинске и техничке 
припреме, за пројекте на чијој припреми и 
реализацији ради Канцеларија за локални 
економски развој и пројекте) 

   
 

   425 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000 
 

1.000.000 

 
   426 511 Зграде и грађевински објекти 45.000.000 

 
45.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за учешће Града у 
реализацији пројеката по основу програма 
министарстава и Канцеларије за управљање 
јавним улагањима       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 64.000.000 
 

64.000.000 

 
     Функција 620: 64.000.000 0 64.000.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 

0602-0001: 
   

 
    01 Приходи из буџета 180.700.000 

 
180.700.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0001: 180.700.000 0 180.700.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

    01 Приходи из буџета 180.700.000 
 

180.700.000 

 
     Свега за Програм 15: 180.700.000 0 180.700.000 

 

 0501    ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   
 

 0501-П137    Фасаде зграда града Ниша 
   

 
  620   Развој заједнице 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 43 
 

 
 

 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л

а
в
а
 

П
р
о
гр

а
м

 /
 

П
р
о
гр

а
м

с
ка

 

а
кт

и
в
н
о
с
т 

/ 
П

р
о
је

ка
т 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Б
р
о
ј 
п
о
зи

ц
и
је

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 
кл

а
с
и
ф

и
ка

ц
и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 
буџета  

Средства 
из осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 

 
   427 511 Зграде и грађевински објекти 69.500.000   69.500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Приходи из буџета 69.500.000   69.500.000 

 
     Функција 620: 69.500.000 0 69.500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0501-П137: 

   
 

    01 Приходи из буџета 69.500.000   69.500.000 

 
     Свега за Пројекат 0501-П137: 69.500.000 0 69.500.000 

 
     Извори финансирања за Програм 17: 

   
 

    01 Приходи из буџета 69.500.000   69.500.000 

 
     Свега за Програм 17: 69.500.000 0 69.500.000 

 
     Извори финансирања за Главу 9.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 684.718.000 
 

684.718.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти 59.725.000   59.725.000 

 
     Свега за Главу 9.1: 744.443.000 0 744.443.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 9: 

   
 

    01 Приходи из буџета 684.718.000 
 

684.718.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти  59.725.000 

 
59.725.000 

 
     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 9: 744.443.000 0 744.443.000 

10      ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 
   

 
     ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 

   
 

10.1 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0005    Омбудсман  
   

 
  330   Судови 

   
 

   428 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.060.000 
 

4.060.000 

 
   429 412 Социјални доприноси на терет послодавца 727.000 

 
727.000 

 
   430 413 Накнаде у натури 124.000 

 
124.000 

 
   431 414 Социјална давања запосленима 280.000 

 
280.000 

 
   432 415 Накнаде трошкова за запослене 54.000 

 
54.000 

 
   433 422 Трошкови путовања 159.000 

 
159.000 

 
   434 423 Услуге по уговору 225.000 

 
225.000 

 
   435 465 Остале дотације и трансфери 400.000   400.000 

 
     Извори финансирања за функцију 330: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.029.000   6.029.000 

 
     Функција 330: 6.029.000 0 6.029.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 
0602-0005: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.029.000   6.029.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0005: 6.029.000 0 6.029.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

     Приходи из буџета 6.029.000   6.029.000 

 
     Свега за Програм 15: 6.029.000 0 6.029.000 

 
     Извори финансирања за Главу 10.1: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.029.000   6.029.000 

 
     Свега за Главу 10.1: 6.029.000 0 6.029.000 

 
     Извори финансирања за Раздео 10: 

   
 

    01 Приходи из буџета 6.029.000   6.029.000 

 
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 10: 6.029.000 0 6.029.000 

 
     

   
  

 
     УКУПНИ РАСХОДИ: 10.838.127.000 500.520.000 11.338.647.000 

  
 

  
  Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9 и 10:  
  

    
 01 Приходи из буџета 10.747.223.000 

 
10.747.223.000 

    
 04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
500.520.000 500.520.000 

    
 07 Трансфери од других нивоа власти 59.725.000 

 
59.725.000 

    
 14 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 

година 
13.059.000 

 13.059.000 

    
 15 Неутрошена средства донација из ранијих година 18.120.000 

 
18.120.000 

    
  Свега за Разделе 1, 2 , 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10: 10.838.127.000 500.520.000 11.338.647.000 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 10. 
 

Средства буџета у износу од 10.838.127.000 динара и средства из осталих извора у износу од 
500.520.000 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 
 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра 
План за 2019. 

годину 

С
тр

у
кт

у
р

а
 у

 %
 

Сопствени 
и други 

приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3   4 5 

1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 1.641.900.000 15,15 0 1.641.900.000 

Просторно и урбанистичко планирање 0001 236.200.000 2,18 0 236.200.000 

Управљање грађевинским земљиштем 0003 1.330.700.000 12,28 0 1.330.700.000 

Одрживи модел решавања неусловних ромских насеља П101 75.000.000 0,69 0 75.000.000 

2 - Комуналне делатности 1102 942.098.000 8,69 0 942.098.000 

Управаљање/одржавање јавним осветљењем 0001 293.901.000 2,71 0 293.901.000 

Одржавање јавних зелених површина 0002 159.635.000 1,47 0 159.635.000 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене 0003 422.541.000 3,90 0 422.541.000 

Зоохигијена 0004 18.820.000 0,17 0 18.820.000 

Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 0005 25.000.000 0,23 0 25.000.000 

Одржавање гробаља и погребне услуге 0006 12.201.000 0,11 0 12.201.000 

Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-
Перутина 

П102 10.000.000 0,09 0 10.000.000 

3 - Локални економски развој 1501 177.035.000 1,63 0 177.035.000 

Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0001 82.460.000 0,76 0 82.460.000 

Мере активне политике запошљавања 0002 40.100.000 0,37 0 40.100.000 

Доградња зграде Електронског факултета у Нишу П103 13.370.000 0,12 0 13.370.000 

Научно-технолошки парк у Нишу П104 33.515.000 0,31 0 33.515.000 

Информатички пут свиле П105 500.000 0,00 0 500.000 

Пројекат Smart Sity - Дигитално обележавање улазака у 
град 

П106 1.000.000 0,01 0 1.000.000 

Израда пројекта за извођење радова за 
мултифункционални Експо центар у Нишу 

П107 6.090.000 0,06 0 6.090.000 

4 - Развој туризма 1502 118.160.000 1,09 50.701.000 168.861.000 

Управљање развојем туризма 0001 27.103.000 0,25 12.301.000 39.404.000 

Промоција туристичке понуде 0002 29.900.000 0,28 2.550.000 32.450.000 

Међународни сајам туризма у Нишу П108 4.432.000 0,04 850.000 5.282.000 

Изградња визиторског центра Церјанска пећина П109 20.000.000 0,18 35.000.000 55.000.000 

Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I фаза П110 11.725.000 0,11 0 11.725.000 

Пројекат одржавања јавног парка у Нишкој Бањи П111 25.000.000 0,23 0 25.000.000 

5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 102.200.000 0,94 0 102.200.000 

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 

0001 27.900.000 0,26 0 27.900.000 

Мере подршке руралном развоју 0002 54.100.000 0,50 0 54.100.000 

Успостављања мултифункционалног агроресурс центра 
у Доњем Матејевцу 

П112 20.200.000 0,19 0 20.200.000 

6 - Заштита животне средине 0401 158.254.000 1,46 0 158.254.000 

Управљање заштитом животне средине 0001 73.201.000 0,68 0 73.201.000 

Праћење квалитета елемената животне средине 0002 12.700.000 0,12 0 12.700.000 

Управљање отпадним водама   0004 22.500.000 0,21 0 22.500.000 

Управљање комуналним отпадом 0005 822.000 0,01 0 822.000 

Пројекат уређивања и спречавања дивљих депонија П113 1.031.000 0,01 0 1.031.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 45 
 

 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра 
План за 2019. 

годину 

С
тр

у
кт

у
р

а
 у

 %
 

Сопствени 
и други 

приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3   4 5 

Набавка опреме у области заштите и унапређења 
животне средине 

П114 29.000.000 
0,27 

0 29.000.000 

Пројекти невладиног сектора у области заштите 
животне средине 

П115 4.000.000 
0,04 

0 4.000.000 

Унапређење пружања услуга у области управљања 
отпадом 

П116 15.000.000 
0,14 

0 15.000.000 

7 - Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

0701 921.525.000 
8,50 

0 921.525.000 

Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 0002 452.825.000 4,18 0 452.825.000 

Јавни градски и приградски превоз путника 0004 360.000.000 3,32 0 360.000.000 

Елаборат-анализа оптималне организације са 
предлогом цена такси превоза на територији града 
Ниша 

П117 600.000 0,01 0 600.000 

Ауто-такси превоз путника П118 600.000 0,01 0 600.000 

Реализација Програма за безбедност саобраћаја П119 75.000.000 0,69 0 75.000.000 

Набавка и постављање табли са називима улица и 
тргова 

П120 500.000 0,00 0 500.000 

Изградња коловоза и тротоара у комплексу Лозни калем П121 32.000.000 0,30 0 32.000.000 

8 – Предшколско васпитање и образовање 2001 880.104.000 8,12 255.057.000 1.135.161.000 

Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања  

0001 880.104.000 8,12 255.057.000 1.135.161.000 

9 – Основно образовање и васпитање 2002 515.360.000 4,76 0 515.360.000 

Функционисање основних школа 0001 506.260.000 4,67 0 506.260.000 

Наставак реконструкције и доградња ОШ "Мирослав 
Антић" 

П122 9.100.000 
0,08 

0 9.100.000 

10 – Средње образовање и васпитање 2003 263.429.000 2,43 0 263.429.000 

Функционисање средњих школа 0001 263.429.000 2,43 0 263.429.000 

11 - Социјална и дечија заштита 0901 659.110.000 6,08 2.770.000 661.880.000 

Једнократне помоћи и други облици помоћи  0001 233.265.000 2,15 0 233.265.000 

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге 
врсте смештаја   

0002 98.680.000 0,91 2.770.000 101.450.000 

Дневне услуге у заједници  0003 24.000.000 0,22 0 24.000.000 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 0004 49.000.000 0,45 0 49.000.000 

Подршка реализацији програма Црвеног крста  0005 5.000.000 0,05 0 5.000.000 

Подршка деци и породици са децом 0006 167.300.000 1,54 0 167.300.000 

Подршка рађању и родитељству  0007 2.100.000 0,02 0 2.100.000 

Подршка особама са инвалидитетом  0008 25.200.000 0,23 0 25.200.000 

Народна кухиња П123 36.000.000 0,33 0 36.000.000 

Прихватилиште за децу и младе П124 13.000.000 0,12 0 13.000.000 

Изградња ограде у Дечијем одмаралишту "Дивљана" П125 565.000 0,01 0 565.000 

Рампе за инвалиде - лаки километар П126 5.000.000 0,05 0 5.000.000 

12 - Здравствена заштита 1801 83.605.000 0,77 0 83.605.000 

Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

0001 75.405.000 
0,70 

0 75.405.000 

Мртвозорство 0002 7.700.000 0,07 0 7.700.000 

Здравље инвалида рада П127 500.000 0,00 0 500.000 

13 - Развој културе и информисања 1201 948.254.000 8,75 77.602.000 1.025.856.000 

Функционисање локалних установа културе  0001 551.489.000 5,09 50.410.000 601.899.000 

Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 0002 152.047.000 1,40 18.884.000 170.931.000 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра 
План за 2019. 

годину 

С
тр

у
кт

у
р

а
 у

 %
 

Сопствени 
и други 

приходи 

Укупна 
средства 

1 2 3   4 5 

Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа 

0003 7.135.000 0,07 7.808.000 14.943.000 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

0004 94.100.000 0,87 0 94.100.000 

Критичко издање Сабраних дела Бранка Миљковића П128 1.000.000 0,01 0 1.000.000 

Јачање јавних служби у Нишу (Србија) за развој 
заснован на валоризацији историјског и територијалног 
наслеђа 

П129 973.000 0,01 0 973.000 

Велика места светске историје П130 400.000 0,00 0 400.000 

Виртуозна презентација вишеслојног културног 
идентитета модерног Ниша 

П131 41.910.000 0,39 0 41.910.000 

"Театар на раскршћу" - Народно позориште  П132  15.000.000 0,14 500.000 15.500.000 

Пројекат презентације виле са перистилом и изградње 
заштине конструкције над њом на археолошком 
налазишту Медијана у Нишу - завршна фаза 

П133 10.600.000 0,10 0 10.600.000 

Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве П134 73.600.000 0,68 0 73.600.000 

14 - Развој спорта и омладине 1301 700.310.000 6,46 91.585.000 791.895.000 

Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

0001 380.050.000 3,51 0 380.050.000 

Подршка предшколском и школском спорту  0002 22.950.000 0,21 0 22.950.000 

Функционисање локалних спортских установа 0004 197.601.000 1,82 91.585.000 289.186.000 

Спровођење омладинске политике 0005 37.360.000 0,34 0 37.360.000 

Информисање без блокаде за све младе  П135  349.000 0,00 0 349.000 

Изградња стрељане за потребе регионалног школског 
стрељачког спорта у оквиру спортско-рекреативног 
центра "Чаир" у Нишу 

П136 62.000.000 0,57 0 62.000.000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 2.468.517.000 22,78 22.805.000 2.491.322.000 

Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

0001 1.992.282.000 
18,38 

22.805.000 2.015.087.000 

Сервисирање јавног дуга 0003 247.000.000 2,28 0 247.000.000 

Општинко/градско правобранилаштво 0004 26.255.000 0,24 0 26.255.000 

Омбудсман 0005 6.029.000 0,06 0 6.029.000 

Инспекцијски послови 0006 10.963.000 0,10 0 10.963.000 

Текућа буџетска резерва 0009 165.000.000 1,52 0 165.000.000 

Стална буџетска резерва 0010 5.000.000 0,05 0 5.000.000 

Робне резерве 0011 3.188.000 0,03 0 3.188.000 

Управљање у ванредним ситуацијама 0014 12.800.000 0,12 0 12.800.000 

16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 182.566.000 1,68 0 182.566.000 

Функционисање Скупштине 0001 63.685.000 0,59 0 63.685.000 

Функционисање извршних органа 0002 25.976.000 0,24 0 25.976.000 

Подршка раду извршних органа власти и скупштине 0003 92.905.000 0,86 0 92.905.000 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије 

0501 75.700.000 
0,70 

0 75.700.000 

Енергетски менаџмент 0001 6.200.000 0,06 0 6.200.000 

Фасаде зграда града Ниша П137 69.500.000 0,64 0 69.500.000 

УКУПНО:   10.838.127.000 100,00 500.520.000 11.338.647.000 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 47 
 

 
 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
Члан 11. 

 
У складу са Законом о начину одређивању максималног броја запослених у јавном сектору 

(,,Службени гласник РС“, број 65/2018), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан 
број запослених на неодређено и одређено време, и то:  
 

Редни 
број 

Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава локалне власти 

Број 
запослених 

на 
неодређено 

Број 
запослених 

на 
одређено 

Укупан број 
запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 

 

Органи и службе 1.060 130 1.190 

1.  ГРАД НИШ БЕЗ ГО 854 80 934 

      Изабрана лица 
 

10 10 

      Постављена лица  
 

23 23 

      Запослени 854 47 901 

2. ГО ПАЛИЛУЛА 47 9 56 

      Изабрана лица 
 

7 7 

      Постављена лица  
 

2 2 

      Запослени 47 
 

47 

3. ГО МЕДИЈАНА 46 10 56 

      Изабрана лица 
 

5 5 

      Постављена лица  
 

2 2 

      Запослени 46 3 49 

4. ГО ПАНТЕЛЕЈ 44 10 54 

      Изабрана лица 
 

8 8 

      Постављена лица  
 

2 2 

      Запослени 44 
 

44 

5. ГО ЦРВЕНИ КРСТ 35 12 47 

      Изабрана лица 
 

7 7 

      Постављена лица  
 

3 3 

      Запослени 35 2 37 

6. ГО НИШКА БАЊА 34 9 43 

      Изабрана лица 
 

7 7 

      Постављена лица  
 

2 2 

      Запослени 34 
 

34 

2. 

Установе културе                                                                                                                                                         442 4 446 

      Постављена лица  
 

4 4 

      Запослени 442 
 

442 

3. Остале установе из области јавних служби које се 
финансирају из буџета (навести назив установе):                                                                                   197 3 200 

1. Установа за физичку културу СЦ "Чаир" 124 0 124 

      Постављена лица  
 

0 0 

      Запослени 124 0 124 

2. Туристичка организација Ниш 18 0 18 

      Постављена лица  
 

0 0 

      Запослени 18 
 

18 

3. Регионални центар за професионални развој 
запослених у образовању" 15 1 16 

      Постављена лица  
 

1 1 

      Запослени 15 
 

15 

4. Установа "Дечији центар" Ниш 0 0 0 

      Постављена лица  
 

0 0 

      Запослени 
  

0 

5. Центар за дневни боравак деце, омладине и 
одраслих лица ментално ометених у развоју 
"Мара" 40 2 42 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Редни 
број 

Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава локалне власти 

Број 
запослених 

на 
неодређено 

Број 
запослених 

на 
одређено 

Укупан број 
запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 

      Постављена лица  
 

1 1 

      Запослени 40 1 41 

4. 

Дирекције основане од стране локалне власти 0 0 0 

      Постављена лица  
  

0 

      Запослени 
  

0 

5. 

Месне заједнице 0 0 0 

     Изабрана лица  
  

0 

      Запослени 
  

0 

6. 

Предшколске установе  769 249 1.018 

Постављена лица 
 

1 1 

Запослени 769 248 1.017 

7. 

Нове установе и органи (навести назив установа и 
органа):                         12 0 12 

1. Установа "Сигурна кућа за жене и децу жртве 
породичног насиља" 12 0 12 

      Постављена лица  
 

0 0 

      Запослени 12 
 

12 

8. 
Укупно за све кориснике буџетa који се 
финансирају  са економских класификација 411 и 
412 2.480 386 2.866 

  

      Изабрана лица 0 44 44 

      Постављена лица  0 41 41 

      Запослени 2.480 301 2.781 
 

Члан 12. 
 
Приходи и примања буџета Града Ниша 

прикупљају се и наплаћују у складу са законом и 
другим прописима, независно од износа 
планираних овом Одлуком за поједине врсте 
прихода и примања. 

 
Члан 13. 

 
За извршавање ове Одлуке одговоран је 

Градоначелник. 
Наредбодавац за извршење буџета је 

Градоначелник. 
 

Члан 14. 
 
Функционер, односно руководилац 

директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава, одговоран је за преузимање 
обавеза, њихову верификацију, издавање налога 
за плаћање које треба извршити из средстава 
органа којим руководи и издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 

Функционер, односно руководилац 
директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава, може пренети поједина 
овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у 
директном, односно индиректном кориснику 
буџетских средстава. 

 
Члан 15. 

 
За законито и наменско коришћење 

средстава распоређених овом Одлуком одговоран 
је функционер односно руководилац директног и 
индиректног корисника буџетских средстава. 

 
Члан 16. 

 
Секретаријат за финансије Градске управе 

Града Ниша обавезан је да редовно прати 
извршење буџета и најмање два пута годишње 
информише Градско веће Града Ниша, а обавезно 
у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, 
односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, Градско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини Града. 

Извештај садржи и одступања између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 

 
Члан 17. 

 
Одлуку о промени апропријације из општих 

прихода буџета и преносу апропријације у текућу 
буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему доноси Градоначелник. 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 49 
 

 
 

 

Члан 18. 
 
Решење о употреби текуће буџетске резерве 

и сталне буџетске резерве на захтев буџетског 
корисника израђује Секретаријат за финансије и 
доноси Градоначелник. 

 
Члан 19. 

 
Градско веће Града Ниша одговорно је за 

спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему. 

 
 

Члан 20. 
 
Овлашћује се Градоначелник да, у складу са 

чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев Министарству финансија за 
одобрење фискалног дефицита изнад законом 
дозвољеног дефицита од 10%, уколико је резултат 
реализације јавних инвестиција. 

 
Члан 21. 

 
Новчана средства на консолидованом 

рачуну трезора могу се инвестирати у 2019. 
години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, у складу са истим 
чланом Закона, Градоначелник, односно лице које 
он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност 
тог инвестирања. 

 
Члан 22. 

 
Обавезе које преузимају директни и 

индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им је за ту намену 
овом Одлуком одобрена. 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета и 
из других прихода, обавезан је да измирење тог 
расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Обавезе преузете у 2018. години у складу са 
одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2018. године, преносе се у 
2019. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом Одлуком. 

 
Члан 23. 

 
Преузете обавезе и све финансијске 

обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 24. 
 
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања 
смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 25. 

 
Уговори о набавци добара, финансијске 

имовине, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, које закључују директни и 
индиректни корисници буџетских средстава, 
морају бити закључени у складу са прописима који 
регулишу јавне набавке. 

 
Члан 26. 

 
Средства распоређена за финансирање 

расхода и издатака корисника буџета, преносе се 
на основу уредног захтева буџетских корисника 
који мора да буде потисан и оверен печатом и да 
садржи комплетну документацију за плаћање, у 
складу са ликвидним могућностима буџета. 

Сва плаћања вршиће се на основу наредбе 
Градоначелника. 

 
Члан 27. 

 
Градско веће донеће програм 

рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и 
одређене критеријуме за извршавање тог 
програма и о томе обавестити Скупштину Града. 

Корисник буџетских средстава не може 
засновати радни однос на неодређено и одређено 
време, нити ангажовати лица ван радног односа у 
2019. години, без претходне сагласности 
Градоначелника и мишљења начелника Градске 
управе. 

Пре издавања налога за прековремени рад 
мора се прибавити писана сагласност 
Градоначелника Града Ниша у којој ће бити 
наведено име и презиме лица којем се издаје 
налог за прековремени рад, опис посла и 
временски период у којем ће обавити посао који 
изискује прековремени рад. 

 
Члан 28. 

 
Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава у 2019. години обрачунату исправку 
вредности нефинснијске имовине исказују на 
терет капитала, односно не исказују расход 
амортизације и употребе средтава за рад. 

 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 29. 
 
Јавна предузећа основана од стране Града 

Ниша и јавна предузећа над којима Град Ниш има 
директну или индириктне контролу над више од 
50% капитала или више од 50% гласова у органу 
управљања, дужни су да најкасније до 30. 
новембра текуће буџетске године уплате у буџет 
Града Ниша део од најмање 50% сразмерног дела 
добити по завршном рачуну за 2018. годину.  

Изузетно од става 1. овог члана, уз 
сагласност Градског већа Града Ниша, обавезу по 
основу уплате добити нема субјекат из става 1. 
овог члана који донесе одлуку да из добити 
покрије губитак, односно повећа капитал, а 
расположива ликвидна средства употреби за 
финансирање инвестиција. 

 
Члан 30. 

Корисници буџетских средстава пренеће на 
рачун извршења буџета до 31. децембра 2019. 
године средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2019. години, а која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2019. годину. 

 
Члан 31. 

 
Изузетно у случају да један ниво власти 

определи Граду Нишу наменска трансферна 
средства, укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарња донације, чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења ове Одлуке, Секретаријат за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 32. 
 
У буџетској 2019. години неће се вршити 

обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике средстава буџета, осим 
јубиларних награда за запослене који су то право 
стекли у 2019. години. 

 
Члан 33. 

 
Корисник буџетских средстава, који 

одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01 – Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико је 
ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у 
току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење уговорног 
рока за плаћање или отказати уговор. 

 
Члан 34.  

 
Директни корисници буџетских средстава, 

који су у буџетском смислу одговорни за кориснике 
буџетских средстава, врше расподелу средстава 
индиректним корисницима у оквиру својих 
одобрених апропријација. 

Корисници су обавезни да доносе план за 
коришћење апропријације – финансијске планове 
на основу става 1. овог члана. 

 Годишњи финансијски план директног 
корисника, који садржи и финансијске планове 
индиректних корисника, доноси функционер, 
односно руководилац директног корисника и исти 
одмах доставља Секретаријату за финансије. 

 Корисници буџетских средстава 
приходе и примања, као и расходе и издатке из 
буџета и приходе настале употребом јавних 
средстава распоређују и исказују по ближим 
наменама на четвртом нивоу економске 
класификације. 

 
Члан 35. 

 
 У случају да корисник буџетских 

средстава оствари приход настао употребом 
јавних средстава у већем износу од планираног, 
Секретаријат за финансије по захтеву тог 
корисника може да увећа одобрене апропријације 
за извршавање расхода из тих прихода. 

 
Члан 36. 

 
Приходи који су погрешно уплаћени, или 

уплаћени у већем износу од прописаних, враћају 
се на терет погрешно или више уплаћених 
прихода, ако посебним прописима није другачије 
одређено. 

Повраћај погрешно или више уплаћених 
јавних прихода врши Управа за трезор на терет 
уплатних рачуна, у складу са законом којим се 
уређује наплата јавних прихода. 

Приходи из става 1. овог члана, враћају се у 
износима у којима су уплаћени у корист буџета. 

 
Члан 37. 

 
У случају да за извршење одређеног 

плаћања корисника средстава буџета није 
постојао правни основ, средства се враћају у 
буџет Града. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 51 
 

 
 

 

Члан 38. 
 
У случају да се у току године обим 

пословања или овлашћења директног корисника 
буџетских средстава промени, износ 
апропријација издвојених за активности тог 
корисника могу се увећати, односно смањити на 
терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Одлуку о промени апропријација из става 1. 
овог члана доноси Градоначелник. 

Директни корисник буџетских средстава, уз 
одобрење Секретаријата за финансије, може 
извршити преусмеравање апропријација 
одобрених на име одређеног расхода у износу до 
10% вредности апропријације чија се средства 
умањују. Преусмеравање апропријација односи се 
на апропријације из прихода из буџета, док се из 
осталих извора могу мењати без ограничења. 

Ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градоначелник доноси одлуку да 
се износ апропријације који није могуће 
искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које 
средства нису предвиђена у довољном обиму. 

 Укупан износ преусмеравања из става 
4. овог члана не може бити већи од износа 
разлике између максимално могућег износа 
средстава текуће буџетске резерве утврђеног 
Законом о буџетском систему и буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве. 

 
Члан 39.  

 
За финансирање текуће ликвидности рачуна 

извршења буџета Града, могу се током 2019. 
године привремено позајмити средства са 
консолидованог рачуна трезора Града Ниша, до 
износа који не угрожава ликвидност тог рачуна. 

 
Члан 40. 

 
За финансирање дефицита текуће 

ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, Град Ниш се може задужити у 
складу са законом којим се уређује јавни дуг, а на 
основу одлуке Скупштине Града. 

 
Члан 41. 

 
Одлуку о капиталном задуживању Града 

доноси Скупштина Града Ниша, по претходно 
прибављеном мишљењу Министарства финансија 
Републике Србије. 

Град се може задужити у земљи и 
иностранству, односно на домаћем и иностраном 
тржишту, у домаћој и страној валути, у складу са 
законом којим се уређује јавни дуг. 

Члан 42. 
 
Приходи локалне самоуправе утврђени 

Законом о заштити животне средине и Законом о 
пољопривредном земљишту користиће се у 
складу са посебним програмима које доносе 
надлежни органи Града.  

 
Члан 43.  

 
Средства од наплаћених новчаних казни за 

саобраћајне прекршаје која припадају буџету 
Града Ниша користиће се за побољшање 
саобраћајне инфраструктуре на територији Града 
Ниша и за финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима. 

 
Члан 44.  

 
Средства за робне резерве користиће се за 

намене утврђене програмом који доноси 
Градоначелник. 

Члан 45. 
   
Средства распоређена за капитална 

улагања у области образовања, културе и спорта, 
дечије, социјалне и примарне здравствене 
заштите, као и органа и службе Града Ниша 
реализоваће се по програму директног корисника, 
на који сагласност даје Градоначелник. 

 
Члан 46.  

 
Средства распоређена за набавку опреме за 

потребе органа и служби Града Ниша 
реализоваће се по програму, на који сагласност 
даје Градоначелник. 

 
Члан 47. 

 
Дотације невладиним организацијама 

одобраваће се у складу са одлукама, 
правилницима или другим појединачним актима 
које доноси Градоначелник или Градска управа 
Града Ниша. 

Члан 48. 
 
Градско веће Града Ниша на предлог 

директног корисника буџетских средстава одлучује 
о прихватању учешћа Града у пројектима од 
интереса за Град. 

 
Члан 49. 

 
Уколико дође до измена у прописима који 

уређују буџетско пословање, на предлог 
Секретаријата за финансије, Градоначелник 
доноси акт којим одобрава измену ове одлуке. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 50. 
 
Буџет Града Ниша у 2019. години 

извршаваће се у складу са Упутством о раду 
трезора Града Ниша, које доноси Секретаријат за 
финансије.  

 
Члан 51. 

 
Саставни део одлуке је списак директних и 

индиректних корисника буџетских средстава. 
 

Члан 52. 
 
Ову одлуку доставити министарству 

надлежном за послове финансија и објавити у 
„Службеном листу Града Ниша“. 

 
Члан 53. 

 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењује се од 01. јануара 2019. 
године. 

 
Број: 06-1387/2018-2-1-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
      
   

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р. 

 
 
 

С П И С А К  

ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2019. ГОДИНИ 

 
 
      1. Скупштина града 
      2. Градоначелник 

3. Градско веће 
4. Градска управа 
5. Правобранилаштво Града Ниша 
6. Служба за послове Скупштине града 
7. Служба за послове Градоначелника 
8. Служба за послове Градског већа 
9. Канцеларија за локални економски развој и пројекте 

    10. Заштитник грађана 
 
 

С П И С А К 

ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2019. ГОДИНИ 

 
 
      1. Центар за дневни боравак деце, омладине и одраслих лица ментално ометених у   
          развоју  „Мара“ 
      2. Јавна предшколска установа „Пчелица“ Ниш 
      3. Установа „Дечији центар“ Ниш 
      4. Установа „Народни музеј“ 
      5. Установа „Народна библиотека“ 
      6. Установа „Народно позориште“ 
      7. Установа „Позориште лутака“ 
      8. Установа „Нишки симфонијски оркестар“ 
      9. Установа „Галерија савремене ликовне уметности“ 
    10. Установа „Нишки културни центар“ 
    11. Установа „Историјски архив“ 
    12. Установа „Завод за заштиту споменика културе“ Ниш 
    13. Установа за физичку културу СЦ „Чаир“ 
    14. Регионални центар за професионални развој запослених у  образовању-Ниш 
    15. Туристичка организација Ниш     
    16. Установа „Сигурна кућа за жене и децу жртве породичног насиља“ 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 53 
 

 
 

 

 
 

 2. 
 

        На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број  
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон и 47/2018), члана 77. став 3. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Службени гласник 
РС", број 21/2016, 113/2017 и 113/2017-I-други закон) и члана 37. Статута Града Ниша ("Службени 
лист Града Ниша", број 88/2008 и 143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници 17.  децембра 2018. године, доноси 
 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Градске управе града Ниша, Службе за послове Скупштине града, Службе за 

послове Градоначелника, Службе за послове Градског већа, Канцеларије за 

локални економски развој и пројекте, Правобранилаштва града Ниша, 

Канцеларије заштитника грађана, Буџетске инспекције града Ниша и Службе  за 

интерну ревизију органа и  служби града Ниша за 2019. годину 

 
I 

            Кадровским планом запослених у органима и службама Града Ниша за 2019. годину, у 
складу са Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
утврђује се постојећи број функционера, службеника и намештеника, на дан 04.12.2018. године,  
као и потребан број запослених у 2019. години.  

 
II 

         1. Постојећи број  запослених у Градској управи града Ниша  
 

 
 2. Планирани број  запослених у Градској управи града Ниша за 2019. годину  
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      

  Положаји у првој групи 1  

  Положаји у другој групи    1  

  Самостални саветник 132  

  Саветник 218  

  Млађи саветник 26  

  Сарадник 73  

  Млађи сарадник 8  

  Виши референт 171  

  Референт  5  

  Млађи референт  2  

  Намештеник-четврта врста радних места  50  

  Намештеник-пета врста радних места  12  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
699 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

  Саветник  3  

  Млађи саветник  3  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
6 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 54  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
III 
 

     1. Постојећи број  запослених у Служби за послове Скупштине града 

 
           2. Планирани број  запослених у Служби за послове Скупштине града за 2019. годину 
  

IV 
        1. Постојећи број  запослених у Служби за послове  Градоначелника 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      

  Положаји у првој групи 1  

  Положаји у другој групи    1  

  Самостални саветник 137  

  Саветник 240  

  Млађи саветник 40  

  Сарадник 79  

  Млађи сарадник 8  

  Виши референт 176  

  Референт  5  

  Млађи референт  2  

  Намештеник-четврта врста радних места  50  

  Намештеник-пета врста радних места  12      

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
 751 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
30 

 

3. 
   

Број извршилаца   П р и п р а в н и ц и  
      

 
  

     Висока стручна спрема 
 

 
10 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      

  Самостални саветник 6  

  Саветник 7  

  Млађи саветник 1  

  Сарадник 1  

  Млађи сарадник 1  

  Виши референт 7  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
23  

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      

  Самостални саветник 7  

  Саветник 10  

  Млађи саветник 2  

  Сарадник 2  

  Виши референт 7  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
28 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 55 
 

 
 

 

 
        2. Планирани број  запослених у Служби за послове Градоначелника за 2019. годину 
 

 

V 
        1. Постојећи  број  запослених у Служби за послове Градског већа    
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
  Функционер 1  

  Самостални саветник 6  

  Саветник 1  

  Млађи саветник 2  

  Сарадник 1  

  Виши референт 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
13 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   У Кабинету Градоначелника  
      

  Функционер  1  

  Млађи саветник  1  

  У  К  У  П  Н  О  2 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 2  

  Самостални саветник 7  

  Саветник 11  

  Млађи саветник 4  

  Сарадник 1  

  Виши референт 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
27 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   У Кабинету Градоначелника  
      

  Функционер  5  

  Саветник  1  

  Млађи саветник  1  

  У  К  У  П  Н  О  7 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
  Функционер 2  

  Самостални саветник 5  

  Саветник 3  

  Млађи саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 4  

  У  К  У  П  Н  О  
16 

  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

  Саветник  1  

  У  К  У  П  Н  О  1  



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

2. Планирани  број  запослених у Служби за послове Градског већа за 2019 годину 
 

 
 

VI 
 

        1. Постојећи  број  запослених у Канцеларији за локални економски развој и пројекте 
 

 
2. Планирани  број запослених у Канцеларији за локални економски развој и пројекте  
    за 2019 годину 

 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 2  

  Самостални саветник 9  

  Саветник 5  

  Млађи саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
22 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

  Саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
1 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 9  

  Саветник 18  

  Млађи саветник 1  

  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

33 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 2  

  Самостални саветник 10  

  Саветник 21  

  Млађи саветник 1  

  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
38 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

  Висока стручна спрема   2  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
2 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 57 
 

 
 

 

VII 
 

        1. Постојећи  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша 
 

 
2. Планирани  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша за 2019 годину 
 

 
 

VIII 
       1. Постојећи  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана 
 

 
2. Планирани  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана за 2019 годину 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 6  

  Самостални саветник 2  

  Саветник 3  

  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

15 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 6  

  Самостални саветник 3  

  Саветник 3  

  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
16 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

  Саветник  2   

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
2 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Самостални саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 1  

  Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

4 
  



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
IX 
 

        1. Постојећи  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша 
 

 
 
2. Планирани  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша за 2019 годину 
 

 
X 
 

 1. Постојећи  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града Ниша 

 
2. Планирани  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града   
    Ниша за 2019 годину 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Самостални саветник 1  

  Саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 1  

   Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
5 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 1  

  Саветник 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

6 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 1  

  Саветник 6  

  Млађи саветник 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
9 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

2 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
3 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 59 
 

 
 

 

X I  
 
 Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењује се почев од 1. јануара 2019.г.  
 

Број: 06-1387/2018-2-2-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 3. 
 
         На основу члана 22. и 37. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008 и 143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од  
17. децембра 2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ 

ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО 

ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА И РАСПОРЕДУ 

ТРАНСФЕРНИХ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НИША ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА 

У 2019. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђује се расподела 

јавних прихода између буџета Града Ниша и 
буџета градских општина, као и обим трансферних 
средстава из буџета Града Ниша градским 
општинама у 2019. години. 

 
Члан 2. 

 
Граду Нишу, као јединици локалне 

самоуправе, за финансирање надлежности, 
припадају јавни приходи и примања, и то: 

1) порези у делу предвиђеном законом: 
(1) порез на доходак грађана; 
(2) порез на имовину; 
(3) порез на наслеђе и поклон; 
(4) порез на пренос апсолутних права; 
(5) други порез, у склaду са посебним 

законом; 

2) таксе: 
(1) локалне административне таксе; 
(2) локалне комуналне таксе; 
(3) боравишна такса; 

3) накнаде у складу са законом; 

4) самодопринос; 

 

5) донације и трансфери; 

5а) финансијска помоћ Европске уније; 

6) приходи настали употребом јавних 

средстава: 
(1) приходи од камата; 
(2) приходи од давања у закуп, однодно на 

коришћење непокретности и покретних ствари у 
својини Републике Србије, које користи јединица 
локалне самоуправе, односно органи, 
организације и службе јединице локалне 
самоуправе и индиректни корисници њеног 
буџета; 

(3) приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности и покретних ствари у 
својини јединице локалне самоуправе, у складу са 
законом; 
  (4) приходи настали продајом услуга 
корисника средстава буџета јединице локалне 
самоуправе чије је пружање уговорено са 
физичким и правним лицима на основу њихове 
слободне воље; 

(5) приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом  скупштине јединице локалне самоураве и 
одузета имовинска корист у том поступку; 

(6) приходи од концесионе накнаде у 
складу са законом. 

 7) примања: 
(1) примања од продаје непокретности у 

својини јединице локалне самоуправе; 
(2) примања од продаје покретних ствари у 

својини Републике Србије које користе органи, 
организације и службе јединице локалне 
самоуправе; 

(3) примања од продаје покретних ствари у 
својини јединице локалне самоуправе које користе 
органи, организације и службе јединице локалне 
самоуправе; 

(4) примања од продаје робних резерви; 
             (4а) примања од продаје драгоцености; 

(4б) примања од продаје природне 
имовине; 

(5) примања од задуживања; 
(6) примања од продаје финансијске 

имовине. 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
Члан 3. 

Приходи и примања из члана 2. ове одлуке 
распоређују се буџету Града Ниша, осим дела 
прихода који се у целини уступају буџетима 
градских општина и прихода који се деле између 
буџета Града Ниша и буџета градских општина.  

 

Члан 4. 

Буџетима градских општина у целини 
припадају приходи који се остваре на територији  
општине, и то: 

1. Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и  истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора на 
објектима који припадају јединици локалне 
самоуправе (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл.); 

2. Комунална такса за држање средстава 
за игру („забавне игре“); 

3. Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит  банака; 

4. Приходи од камата на средства 
корисника буџета општине укључена у депозите 
код пословних банака код којих овлашћени 
општински орган потписује уговор о депоновању 
средстава по виђењу; 

5. Накнада за коришћење минералних 
сировина и геотермалних ресурса; 

6. Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности; 

7. Комунална такса за коришћење 
слободних површина за кампове, постављање 
шатора или друге облике привременог 
коришћења; 

8. Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским материјалом; 

9. Накнада за коришћење природног 
лековитог фактора; 

10. Приходи од новчаних казни за 
изречених у прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом Скупштине општине, као и 
одузета имовинска корист; 

   11. Самодопринос на територији месне 
заједнице и општине. 

 

Члан 5. 
Приходи од пореза на зараде, пореза на 

имовину и пореза на друге приходе који се 
остваре на територији Града Ниша деле се између 
буџета Града и буџета градских општина тако да 
буџету Града припада 95,5% прихода од пореза на 
доходак грађана – на зараде,  92,5% прихода од 
пореза на имовину и 97% прихода од пореза на 
друге приходе, док се градским општинама уступа 
део ових прихода у ниже наведеним процентима, 
и то: 

 

Ред. 
бр.  

 Градска 
општина  

  Порез на 
зараде     

Порез на 
имовину       

 Порез на 
друге 

приходе 

1. Пантелеј 0,90% 1,50% 0,60% 

2. Црвени Крст 0,90% 1,50% 0,60% 

3. Палилула 0,90% 1,50% 0,60% 

4. Медијана 0,90% 1,50% 0,60% 

5. Нишка Бања 0,90% 1,50% 0,60% 

 
Укупно: 4,50% 7,50% 3,00% 

 
 

Члан 6. 
Трансферна средства утврђена Одлуком 

о буџету Града Ниша за 2019. годину у износу од 
157.689.000 динара расподељују се градским 
општинама у следећим износима: 

1. Општина Пантелеј             36.704.000 динара 

2. Општина Црвени крст       27.960.000 динара 

3. Општина Палилула           35.472.000 динара 

4. Општина Медијана            28.499.000 динара 

5. Општина Нишка Бања       29.054.000 динара 

 

Члан 7. 
Трансферна средства из члана 6. oве 

одлуке ће се преносити градским општинама 
месечно у висини једне дванаестине износа на 
рачун прописан за уплату текућих трансфера од 
других нивоа власти. 

Члан 8. 

Градским општинама, осим трансферних 
средстава дефинисаних у члану 6. oве одлуке, 
могу се, на основу закључка Градског већа и 
решења Градоначелника, одобрити и средства за 
реализацију посебних програмских активности и 
пројеката. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 61 
 

 
 

 

У случају да се, на име предфинансирања 
пројектних активности, из буџета Града Ниша 
обезбеде и пренесу додатна средства градској 
општини за реализацију пројекта у чијем 
финансирању учествује инострани партнер иста је 
у обавези да одобрена и пренета средства врати у 
буџет Града Ниша најкасније 7 (седам) дана након 
уплате из иностраног извора. 

 
Члан 9. 

Градске општине могу у 2019. години да 
планирају укупна средства потребна за исплату 
плата запослених које се финансирају из њихових 
буџета, у складу са одредбама закона о буџету 
Републике Србије за 2018. годину, Закона о 
буџетском систему и Упутством министра 
финансија за израду буџета локалне власти за 
2019. годину. 

Градске општине не могу засновати радни 
однос на неодређено и одређено време, нити 
ангажовати лица по основу уговора о делу и 
уговора о обављању привремених и повремених 
послова у 2019. години, без претходне 
сагласности Градоначелника. 

Уколико средства за плате запослених у 
градским општинама не буду планирана и 
исплаћивана на начин утврђен у ставу 1. овог 
члана Градоначелник ће донети решење о 
привременој обустави преноса трансферних 
средстава из буџета Града Ниша. 

О привременој обустави преноса 
трансферних средстава Градоначелник доставља 
обавештење председнику градске општине, у 
којем наводи разлоге за обуставу преноса 
средстава. 

Привремена обустава преноса трансферних 
средстава траје до отклањања неправилности 
утврђених при планирању или исплати средстава 
за плате запослених у градској општини. 

 
Члан 10. 

Уколико се у току године пренесу нове 
надлежности градским општинама обим додатних 
средстава обезбедиће се у складу са Законом о 
буџетском систему. 
 

Члан 11. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а 
примењује се од 01. 01. 2019. године. 
 
Број: 06-1387/2018-3-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 

 4 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон и 47/2018), члана 11. Закона о финасирању 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016 и 104/2016-
други закон) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/16),  

 Скупштина Града Ниша, на седници од  
17. децембра 2018. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком уводе се локалне комуналне 
таксе за коришћење права, предмета и услуга на 
тетиторији Града Ниша и утврђују обвезници, 
висина, олакшице, рокови и начин плаћања 
локалне комуналне таксе.  
 

Члан 2. 
 

Локалне комуналне таксе уводе се за :  
1. истицање фирме на пословном простору,  
2. држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и 
машина, 

3. држање средстава за игру (''забавне игре''),  
 
   

Члан 3. 
 

Обвезник локалне комуналне таксе је 
корисник права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање локалне 
комуналне таксе.  
 

Члан 4.  
 

Висина локалне комуналне таксе зависи од 
врсте делатности, површине, техничко употребних 
карактеристика објекта, величине правног лица у 
смислу закона којим се уређује рачуноводство, 
делова територије, односно зоне у којима се 
налазе објекти, предмети или врше услуге за које 
се плаћа комунална такса.  
 

Члан 5.  
 

Износи таксе прописују се тарифом 
локалних комуналних такси. Тарифа локалних 
комуналних такси садржи 3 тарифна броја и 
саставни је део одлуке.  



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 6. 
 

Овом Одлуком утврђују се делови 
територије, односно зоне у којима се налазе 
објекти, површине, односно предмети или врше 
услуге, а од којих зависи висина локалне 
комуналне таксе из члана 2. тачка 1, 2. и 3. ове 
Одлуке, и то: 

  
БИД -зона унапређеног пословања је 

простор обухваћен:  
Левом страном улице Николе Пашића, од 
раскрснице улице Косте Стаменковића до улице 
Обреновићеве, лева страна улице Обреновићеве 
од раскрснице са улицом Николе Пашића до 
раскрснице са улицом Цара Душана, левом 
страном улице Цара Душана од раскрснице са 
улицом Обреновићевом до раскрснице са улицом 
Косте Стаменковића и левом страном улице Косте 
Стаменковића од раскрснице са улицом Цара 
Душана до раскрснице са улицом Николе Пашића.  

ЦЕНТРАЛНА ЗОНА обухвата Трг краља 
Милана, Обреновићеву (осим дела обухваћеног 
БИД зоном), простор Нишке тврђаве, улицу 
Јадранску до моста Младости, Булевар Николе 
Тесле до раскрснице са улицом Александра 
Медведева, леву обалу Нишаве између 
Тврђавског моста и моста Младости, ТПЦ Калча и 
парк Светог Саве.  

ЕКСТРА ЗОНА обухвата подземни пролаз и 
то ТЦ''Центар'', ''Горча'', ''City passage'', Кеј Кола 
српских сестара, Кеј Мике Палигорића, улица Ђуке 
Динић, улица Вожда Карађорђа до раскрснице са 
улицом Краља Стевана Првовенчаног, део улице 
Светозара Марковића од улице Обреновићеве до 
улице Наде Томић, улица Николе Пашића осим 
дела који обухвата БИД-зону, Синђелићев Трг, до 
раскрснице са улицом Бошка Бухе, улица 9. 
Бригаде и сви садржаји у склопу парка ''Чаир''.  

I ЗОНА обухвата простор захваћен улицама 
7.Јули до раскрснице са Првомајском, 
Првомајском до улице Цара Душана, ул.Цара 
Душана до улице Мије Петровића, Мије Петровића 
до Трга Учитељ Тасе, Трг Учитељ Тасе, Рајићевом 
до Епископске, истом до Трга 14.Октобар, Трг 
14.Октобар, Хиландарска, улица Саве Ковачевића, 
Југ Богданова, Трг Краља Александра 
Ујединитеља, Соколска, Генерала Милојка 
Лешјанина до пружног прелаза, Кнегиње Љубице, 
булевар 12.Фебруар, Ратка Павловића, 
Књажевачка и улица Краља Стевана 
Првовенчаног. Део улице 7.Јули до Првомајске, 
Булевар Немањића до раскрснице са 
Византијским булеваром, укључујући и јавне 
површине раскрснице, Вожда Карађорђа и 
Булевар др.Зорана Ђинђића до укрштања са 
Рентгеновом улицом.  

Подручје Нишке Бање које обухвата улице: 
Трг Републике, Синђелићева до цркве Светог 
Илије и Рузвелтова до гробља.  

II ЗОНА обухвата све улице у простору 
захваћеном улицама: Мајаковског, Булевар 
Медијана, Матејевачки пут, Коче капетана, 
Сомборска, Косовке девојке, Булевар Николе 
Тесле од раскрснице са улицом Александра 
Медведева до ауто пута, Александра Медведева, 
Винаверова, Симе Матавуља, Даничићева, 
Шумадијска, Трг Мије Станимировића, Димитрија 
Туцовића, Жртава фашизма, Носилаца 
Карађорђеве звезде, војводе Путника, Змаја од 
Ноћаја, Рудничка, Горичка, Његошева, Старца 
Вујадина, Трг Николе Дражића, Душана Поповића, 
Трошарина, Булевар Светог Цара Константина до 
улице Мајаковског, а које нису дефинисане у 
другим зонама.  

Подручје Нишке Бање које обухвата улице: 
остале улице у Нишкој Бањи и улице у насељу 
Никола Тесла: Булевар Светог Цара Константина 
и Заплањска улица.  

III ЗОНА обухвата делове насеља који нису 
обухваћени другим зонама: Ратко Павловић, 
Бранко Мишић Каменко, Моша Пијаде, Чалије, 
Делијски вис, Црвена Звезда, Палилула, 
Расадник, Гаврило Принцип, Бубањ, Ледена 
стена, Ђуке Динић, Ратко Јовић, Бранко Бјеговић, 
Милка Протић, насеље 9. Мај, село Медошевац, 
Доња Врежина и Брзи Брод.  

IV ЗОНА обухвата: Поповац, Паси Пољану, 
Доњи Комрен, Горњи Комрен.  

V ЗОНА обухвата : подручје осталих 
насељених места на територији Града Ниша 
(сеоска подручја). 
 

Члан 7. 
 

Таксена обавеза настаје даном почетка 
коришћења права, предмета или услуга за чије 
коришћење је прописано плаћање локалне 
комуналне таксе. Таксена обавеза траје док траје 
коришћење права, предмета или услуга. 

  
Члан 8.  

 
Обвезник локалне комуналне таксе је 

дужан да, пре почетка коришћења права, 
предмета или услуга, за чије је коришћење 
прописано плаћање локалне комуналне таксе, 
прибави одобрење општинске управе градских 
општина, осим обвезника локалне комуналне 
таксе из члана 2. тачке 1. и 2. ове Одлуке.  

Одобрење за коришћење права, предмета 
или услуга из члана 2. тачке 3. ове Одлуке 
надлежни орган издаје за фискалну годину која 
траје, у смислу ове Одлуке, од 01. јануара до 31. 
децембра године за коју се издаје одобрење.  

 
Члан 9.  

 
Обвезник локалне комуналне таксе дужан 

је да, за коришћење права, предмета или услуга 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 63 
 

 
 

 

за чије коришћење је прописано плаћање локалне 
комуналне таксе, поднесе пријаву. Уколико 
обвезник локалне комуналне таксе не поднесе 
пријаву у року прописаном овом Одлуком, обавеза 
се може утврдити по службеној дужности на 
основу налаза надлежног инспектора, података из 
евиденције надлежних органа и других података 
којима располаже орган надлежан за утврђивање. 

Пријава се подноси посебно за тарифни 
број 1. и 3. 

Изглед и садржај пријаве је саставни део 
ове Одлуке.  

Пријава за тарифни број 1. подноси се до 
31. марта године за коју се утврђује локална 
комунална такса или у року од 10 дана од дана 
почетка обављања делатности, а за тарифни број 
3. у року од 10 дана од дана добијања одобрења.  

Обвезник је дужан да сваку промену 
(трајне или привремене одјаве делатности, 
промене делатности, промене локације објекта, 
стечаја или ликвидације и сл.) пријави надлежном 
органу у року од 10 дана од дана настале 
промене. 

  
Члан 10. 

 
Локалне комуналне таксе из члана 2. ове 

Одлуке утврђују се : 
 
- у годишњем износу за локалне 
комуналне таксе из тачке 1. и 2.  
- сразмерно времену коришћења за 
локалну комуналну таксу из тачке 3. 

 
Члан 11. 

 
Утврђивање, контролу и наплату локалних 

комуналних такси, утврђених овом Одлуком, врши 
секретаријат надлежан за послове утврђивања, 
контроле и наплате изворних прихода локалне 
самоуправе.  
 

Члан 12.  
 

Приходи остварени од наплате локалних 
комуналних такси, које су прописане овом 
Одлуком, су изворни приходи Града и припадају 
буџету Града. Уплата прихода из става 1. овог 
члана врши се на уплатне рачуне јавних прихода, 
који су прописани актима којима се уређује 
буџетски систем. 

 
     

Члан 13. 
 

Локалне комуналне таксе не плаћају се за 
коришћење права, предмета и услуга од стране 
државних органа и организација и органа и 
организација Града Ниша.  
 

Члан 14. 
 

У погледу начина утврђивања, контроле и 
наплате таксене обавезе, а што није прописано 
овом Одлуком, примењују се одредбе Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији и 
Закона о финансирању локалне самоуправе.  
 

Члан 15.  
 

Инспекцијиски надзор над применом ове 
Одлуке врши комунална инспекција за локалну 
комуналну таксу из члана 2. тачка 3., а за тачку 1. 
истог члана надзор врши секретаријат надлежан 
за послове утврђивања, контроле и наплате 
изворних прихода локалне самоуправе.  
 

Члан 16.  
 

Таксени обвезник, који пре добијања 
одобрења надлежног органа почне са 
коришћењем права, предмета или услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање локалне 
комуналне таксе, односно не поднесе пријаву у 
роковима прописаним чланом 10. ове Одлуке, 
казниће се за прекршај, и то:  

- Физичко лице или одговорно лице у 
правном лицу новчаном казном у износу 
од 15.000 динара,  
- Предузетник 

новчаном казном у износу 
од 50.000 динара и 

- Правно лице новчаном казном у износу 
од 150.000 динара.  
 

Члан 17.  
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о локалним комуналним таксама 
(''Службени лист Града Ниша'' број 102/2014, 
90/2015, 148/2016, 138/2017 и 77/2018 ).  
 

Члан 18. 
  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу Града 
Ниша, а примењиваће се од 01.01.2019. године.  
 
 

 

Број: 06-1387/2018-4-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 

Тарифни број 1. 
Локална комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на годишњем 

нивоу према величини правног лица у смислу закона којим се уређује рачуноводство, према 
регистрованој делатности обвезника, према годишњем приходу за мала правна лица и предузетнике и 
према зонама у којима се налазе објекти и то :  

 

 
I  група – Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 
велика, средња и мала правна лица, а обављају делатности банкарства, осигурања имовине и лица, 
производње и трговине нафтом и дериватима нафте, производње и трговине на велико дуванским 
производима, производње цемента, поштанских, мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 
казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека. 
 
II  група - Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна 
лица (осим правних лица која обављају делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње 
и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; 
производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, 
коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека). 
 
III  група - Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у средња правна 
лица, као и предузетници и мала правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000 динара (осим 
предузетника и правних лица која обављају делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 
производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским 
производима; производње цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 
казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека). 
Напомена : 

1. Фирма, у смислу ове Одлуке, јесте сваки истакнути назив или име које упућује на то да правно или 
физичко лице обавља одређену делатност ; 

2. Ако се на једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог обезника такса се плаћа 
само за једну фирму ; 

3. Локална комунална за истицање фирме на пословном простору плаћа се за седиште, 
представништво или пословну јединицу правног лица на територији Града Ниша; 

4. Обвезници који на територији града Ниша поседују више објеката а седиште се не налази на 
територији Града Ниша, локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору 
плаћају за један објекат који је у зони за коју је утврђен највиши износ комуналне таксе, а за сваки 
други пословни објекат плаћају комуналну таксу умањену за 50% од прописане таксе у зони за коју 
је утврђен највиши износ комуналне таксе; 

5. Обвезници који на територији града Ниша поседују више објеката а седиште се налази на 
територији Града Ниша, локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору 
плаћају за један објекат који је у зони за коју је утврђен највиши износ  комуналне таксе, а за сваки 
други пословни објекат плаћају комуналну таксу умањену за  90% од прописане таксе у зони за 
коју је утврђен највиши износ комуналне таксе; 

 
Група 

 
Обвезник 

Централна 
зона 

Екстра 
зона 

Прва 
зона 

Друга 
зона 

Трећа 
зона 

Четврта 
зона 

Пета 
зона 

 
I 

Обвезници који 
обављају 

регистроване 
делатности 

420.000 378.000 336.000 294.000 238.000 196.000 154.000 

 
II Велика правна лица 161.800 154.000 126.000 112.000 98.000 84.000 56.000 

 
 
 

III 

Средња правна лица 98.000 84.000 70.000 56.000 42.000 28.000 14.000 

Микро и мала 
правна лица и 

предузетници са 
приходом преко 

50.000.000 

98.000 84.000 70.000 56.000 42.000 28.000 14.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 65 
 

 
 

 

6. Комуналну таксу из овог тарифног броја, таксени обвезници у ''BID''-зони унапређеног пословања 
плаћају увећану за 20% од износа утврђеног за ЦЕНТРАЛНУ ЗОНУ. Увећање комуналне таксе из 
овог тарифног броја наплаћено од таксених обвезника у ''BID'' зони користиће се за унапређење 
рада и пословања ''BID'' зоне. 

7. Локалну комуналну таксу по овом тарифном броју решењем утврђује и наплаћује, у име и за рачун 
Града, секретаријат надлежан за послове утврђивања, контроле и наплате изворних прихода 
локалне самоуправе; 

8. Локална комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се у годишњем 
износу, а плаћа се месечно у року од петнаест дана по истеку месеца за претходни месец. До 
доношења решења о утврђивању таксе за текућу годину, такса се плаћа аконтационо у висини 
обавезе за последњи месец у години која претходи години за коју се утврђује таксена обавеза. 

 
Тарифни број 2. 

 
Такса за држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина, која се плаћа приликом регистрације возила, утврђује се у следећим износима:  
1) за теретна возила – камионе : 

 

носивост динара 

до 2t 1.730,00 

од 2t до 5t  2.300.00 

од 5t до 12t 4.020,00 

преко 12t 5.740,00 

 
2) за теретне и радне приколице  
 

за путничке 
аутомобиле 

500,00 
динара 

 
3) за путничка возила : 
 

снага динара 

До 1.150 cm
3
 570,00 

1.150 cm
3
 до 1.300 cm

3
 1.140,00 

1.300 cm
3
 до 1.600 cm

3
 1.720,00 

1.600 cm
3
 до 2.000 cm

3
 2.000,00 

2.000 cm
3
 до 3.000 cm

3
 3.470,00 

Преко 3.000 cm
3
 5.740,00 

 
4) за моторцикле : 
 

снага динара 

до 125 cm
3
 460,00 

125 cm
3
 до 250 cm

3
 680,00 

250 cm
3
 до 500 cm

3
 1.140,00 

500 cm
3
 до 1.200 cm

3
 1.390.00 

Преко 1.200 cm
3
 1.720,00 

 
5) за аутобусе и комби бусеве : 
 

По регистрованом 
седишту 

50,00 
динара 

 
6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне теретне приколице за превоз 
одређених врста терета 
 

носивост динара 

1т 460,00 

од 1t до 5t  800,00 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

од 5t до 10t 1.090,00 

од 10t до 12t 1.500,00 

преко 12t 2.300,00 

 
7) за вучна возила (тегљаче) : 
 

Снага мотора динара 

До 66 kw 1.720,00 

од 66 kw до 96 kw 2.300,00 

од 96 kw до 132 kw 2.900,00 

од 132 kw до 177 kw 3.470,00 

Преко 177 kw 4.610,00 

 
8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 
атестирана специјализована возила за превоз пчела  
 

 
По возилу 

1.140,00 
динара 

Напомена:  
 

1. Локалну комуналну таксу за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина не плаћају државни органи и органи локалне самоуправе, 
организације и установе и јавна предузећа за специјална возила, која су у непосредној функцији 
обављања комуналне делатности.  

2. У специјална возила спадају следећа друмска возила: хладњаче, цистерне, покретне ауто 
радионице, ауто дизалице, возила за одвоз смећа и чишћење улица и возила за превоз 
посмртних остатака.  

3. Локална комунална такса из овог тарифног броја не плаћа се за путничка возила и друга 
превозна средства инвалидних и хендикепираних лица са 80 и више процената телесног 
оштећења, под условом да им возило служи за личну употребу.  

Тарифни број 3. 
Локална комунална такса за држање средстава за игру (''забавне игре'') утврђује се за свако 

средство дневно, и то:  

Зона Динара 

Централна и БИД 31,00 

Екстра  28,00 

I  26,00 

II , III, IV и V  24,00 

 
Напомена:  
 

1. Обвезник локалне комуналне таксе за држање средстава за игру (''забавне игре'') је физичко 
лице, предузетник или правно лице које држи средства и апарате за забавне игре на рачунарима, 
симулаторима, видео аутоматима, флиперима, билијар, пикадо, стони фудбал и сл.  

2. Таксени обвезник је дужан да пријави средства и апарате за забавне игре општинским управама 
градских општина. Пријава садржи: име и презиме држаоца, адресу места држања апарата, 
врсту, марку, тип и серијски број апарата и датум почетка обављања делатности.  

3. Локалну комуналну такси из овог тарифног броја решењем утврђује и наплаћује секретаријат 
надлежан за утврђивање, наплату и контролу изворних прихода локалне самоуправе по добијању 
одобрења од надлежних општинских управа градских општина. Одобрење обавезно садржи, 
поред броја средстава за игру, локације и трајања заузећа, и следеће податке:  
-за правна лица: назив обвезника, адресу седишта, порески индетификациони број (ПИБ), 
матични број и текући рачун; 
-за предузетнике: назив радње, име и презиме предузетника, адресу седишта, порески 
индетификациони број (ПИБ), матични број и текући рачун. 

4. Обвезници локалне комуналне таксе решењем утврђену таксену обавезу плаћају у року од 15 
дана од дана уручења решења о утврђивању обавезе.  



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 67 
 

 
 

 

1.0. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 5. 
 

На основу члана 35. став. 7. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 
81/09- исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12-одлука УС, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018) и члана 37. тачка 6. Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", бр.88/08 и 143/16),  

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 17. децембра 2018. године, донела је 
 
 

ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА  

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

- прва фаза - 

I 

 

Изради Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја Градске општине Црвени 
Крст прва фаза ( у даљем тексту Прве измене и допуне Плана) ,приступа се на основу Одлуке о 
изради Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја Градске општине Црвени Крст 
прва фаза ("Сл.лист Града Ниша, бр.53/15"). 

Изради Првих измена и допуна Плана приступа се за део обухвата План генералне регулације 
подручја Градске општине Црвени крст прва фаза ("Сл.лист Града Ниша, бр.111/12"), у површини од 
6,30 ха. 

Прве измене и допуне Плана усклађене су са важећом правном регулативом и планским 
документима вишег реда. 

Прве измене и допуне Плана представља плански основ за израду техничке документације за 
изградњу планираних објеката. Првим изменама и допунама Плана се стварају услови за реализацију 
и обликовање, као и за урбанистичко и архитектонско унапређење простора. 

 
1.1. Правни основ за израду плана 

 
Правни основ за израду и доношење Плана садржан је у одредбама: 

 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – исправка, 

64/10    –    одлука    УС,    24/11,    121/12,    42/13    –    одлука    УС,    50/13    –    

одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018), (у даљем тексту: "Закон"); 

 Правилника о садржини, начину и поступку израде планских докумената 

просторног и урбанистичког планирања, ("Службени гласник РС", бр. 64/15), 

 Одлука о изради Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја 

Градске општине Црвени крст прва фаза (Сл.лист Града Ниша“ бр.53/15). 

 
1.2. Обавезе, услови и смернице из планских докумената вишег реда 

Плански основ садржан је у Генералном урбанистичком плану Ниша 2010-2025 ("Сл. лист Града 
Ниша", бр.43/11, бр.136/16, бр.26/18 - у даљем тексту ГУП Ниша 2010-2025) и Плану генералне регулације 

подручја Градске општине Црвени Крст прва фаза ("Сл.лист Града Ниша, бр.102/12"); 

 
1.2.1. Извод из ГУП-а Ниша 2010-2025 

Циљеви, правци и потенцијали привредног развоја - Индустрија: 

 прихватање нових технологија и иновација, 

 спровођење структурних промена у привреди које одговарају новонасталим 

ситуацијама и потребама домаћег и иностраног тржишта, 

 стварање амбијента и услова за подстицај привредног развоја, 
 

 стварање просторних услова за формирање индустријских и складиштених 

зона поред важнијих саобраћајница, 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

2.0. ТЕКСТ ПРВИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

Циљеви и концепција развоја у овој области су обезбеђење просторних, саобраћајних и 
инфраструктурних услова за дугорочни привредни развој. 

Посебан потенцијал представљају постојеће радне зоне које нису у функцији ревитализовати и 
треба их третирати као простор за "браунфилд" инвестиције. 

 
1.2.2. Извод из Плана генералне регулације подручја Градске општине Црвени Крст 

прва фаза 

Радна зона 12. фебруар - "Север" формирана је у северозападном делу града, према Булевару 
12. фебруар као излазном магистралном правцу према Београду. Булевар раздваја ову целину на две 
подцелине: подцелину западно од Булевара (3а) и подцелину источно од Булевара (3б). 

Доминантну врсту изградње чине објекти у оквиру радне зоне Север, са источне и западне 
стране Булевара 12. фебруар (сервисно-складишни, индустријски и производни комплекси, трговински 
и пословни комплекси). 

Концепт планског решења подразумева: 

- формирање пословно-стамбених зона уз Булевар 12. фебруар; 
 

1.3. Граница Првих изменама и допунама Плана и обухват грађевинског подручја 

Првим изменама и допунама Плана разрађује се подручје од 6,30 ха које у целини припада КО 
Ниш-Црвени Крст. 

Граница планског подручја почиње у тачки пресека парцела број 1356 и 1382/1, од ове тачке 
правцем југоистока, прати северну границу парцела бр.1382/1 и 1382/8, до тачке пресека парцела број 
1382/8 и 1351.Одавде ка југозападу источном границом парцела број 1382/8и1382/1, у прелому ка 
северозападу јужном границом парцеле1382/1,одавде кa североистоку западном границом парцеле 
број 1382 до пресека са регулацијом у тачки Y=7570708.23,X=-4800077,08; правцем запада јужном 
регулацијом новопланиране саобраћајнице, у наставку преко тачакаY=7570607.72 , 4800099.19; 
Y=7570603.70, X=4800092.67; Y-7570597.37, X=4800095,01; Y-7570601.45, X=4800101.51; Y-
7570607.49, 

X=4800111.01; овде се ломи ка југоистоку прати северну границу регулације до тачке Y- 
7570711.60, X=4800087.60; од ове тачке ка североистоку западном границом парцела бр:1382/3, 
1382/4, 1382/2,1382/7 и 1382/1 до почетне тачке описа. 

 
II 

 

 

1.0.У поглављу 3. ПРЕТЕЖНА НАМЕНА ЗЕМЉИШТА ПО ЗОНАМА И ЦЕЛИНАМА 

Табела 1. Биланс површина мења се и гласи: 

Претежна намена Површина (ha) 
% у односу на 

површину Плана 

Површине јавне намене 330,49 43,85 

Друмске саобраћајнице 161,214 21,39 

Појас петље 12,589 1,69 

Железничка пруга 18,71 2.51 

Железничка пруга – 2. колосек 1,81 0,24 

Приградска аутобуска станица 2,42 0,32 

 

 

Пасарела 0,0302 0,006 

Паркинг 0,37 0,04 

Аутодром 2,4 0,32 

Остале саобраћајне површине 0,17 0,02 

Трг 0,39 0,05 

Основно образовање 1,79 0,24 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 69 
 

 
 

 

Средње образовање 5,4 0,72 

Високо образовање 2,27 0,24 

Дом студената 1,58 0,21 

Вртић 0,70 0,09 

Здравствена станица 0,05 0,006 

Култура (споменички комплекс) 1,09 0,14 

Култура и образовање 0,0148 1,27 

Нишка Тврђава - бедеми 5,02 0,67 

Објекти јавне намене у оквиру Тврђаве 1,63 0,22 

Спорт и рекреација 6,1 0,82 

Тениски терени 1,41 0,19 

Управа и државни органи 0,79 0,10 

Гробље 2,74 0,36 

Трафо-станице 1,37 0,18 

Мерно-регулациона станица 0,05 0,006 

Пијаце 0.12 0,016 

Парковско зеленило 6,54 0,86 

Заштитно зеленило 3,6 0,48 

Зеленило у склопу зоне археолошких 

ископавања 
9,6 1,27 

Зеленило у склопу граничне археолошких 

ископавања 
5,67 0,75 

Посебна намена 46,15 6,21 

Водене површине и водно земљиште. 26,75 3,6 

Површине остале намене 285,11 37,93 

Становање великих густина у гр. подр. 2,11 0,28 

Становање средњих густина у гр. подр. 11,05 1,47 

Становање умерених густина у гр. подр. 72,53 9,62 

Пословно-стамбена зона 10,82 1,43 

Индустрија и радна зона 54,63 7,25 

Пословно-производно-трговински комплекс 59,15 7,96 

Пословно-трговински комплекс 65,16 8,64 

Верски објекат 0,09 0,01 

Спорт и рекреација 9,57 1,27 

Подручја даље разраде 138 18,3 

ПОВРШИНА ПЛАНА 753,60 100 

 

2.0.У Тачки 6. ТРАСЕ, КОРИДОРИ И КАПАЦИТЕТИ ЗА САОБРАЋАЈНУ, ЕНЕРГЕТСКУ, 
КОМУНАЛНУ И ДРУГУ ИНФРАСТРУКТУРУ, подтачка 6.1. Саобраћајна 

инфраструктура, подтачка 6.1.2. Железничке саобраћајнице додаје се став девет који гласи: 

 

Индустријски колосек јесте железнички колосек који се прикључује на јавну железничку 
инфраструктуру у станици и служи за допремање и опремање робе за власника, односно носиоца 
права коришћења тог колосека. 

Одредбе закона којима се уређује изградња , одржавање и заштита железничке 
инфраструктуресходно се примењују и на индустријску железницу 

У заштитном пружном појасу, на удаљености од 50м од осе индустријског колосека не могу се 
планирати објекти као што су каменоломи, рудници у којима се користе експлозивна средсства, 
индустрија хемијских и експлозивних производа, постројења и други слични објекти. 

Планирани објекти не смеју својом изградњом нити експлоатацијом угрозити безбедност 
одвијања железничког саобраћаја. 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

3.0. ГРАФИЧКИ ДЕО 

4.0. ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Приликом уређења предметног простора забрањено је свако одлагање отпада, смећа као и 
изливање отпадних вода у инфраструктурном појасу. Не сме се садити високо дрвеће, постављати 
знакови, извори јаке светлости или било који предмети и справе које бојом, обликом или светлошћу 
смањују видљивост железничких сигнала или које могу довести у забуну раднике у вези значења 
сигналних знакова. 

Одводњавање површинских вода са предметног простора мора бити контролисано и решено 
тако да се води на супротну страну од трупа индустријске пруге. 

У инфраструктурном појасу могу се постављати каблови, електрични водови ниског напона за 
осветљавање, телеграфске и телефонске ваздушне линије и водови, трамвајски и тролејбуски 
контактни водови и постројења, канализације и цевоводи и други водови и слични објекти и 
постројења на основу издате сагласности управљача инфраструктуре, која се издаје у форми решења. 

Oстали елементи за изградњу објеката, друмских саобраћајница као и за сваки продор 
комуналне инфраструктуре кроз труп индустријске пруге (цевовод, гасовод, оптички и 
електроенергетски каблови и друго) ће бити дефинисани у оквиру посебних техничких услова 

„Инфраструктура железничце Србије“ а.д. кроз објекдињену процедуру. 

 

У складу са чланом 11. Правилника о општим правилима за парцелацију, регулацију и изградњу 
("Сл.гласник РС" , бр.22/2015), дефинише се најмања ширина грађевинске парцеле за привредне, 
пословне, производне и индустријске објекте 16м као и најмања површина нове парцеле за привредне, 
пословне, производне и индустријске објекте за нову изградњу 800m². 
 

III 

 
 

1.0. Граница плана и граница планираног грађевинског подручја са планираном наменом 

површина ...................................................................................................................... Р 1:2500 

2.0.Саобраћајно решењеи површине јавне намене са регулационим, нивелационим и 

аналитичко геодетским елементима .......................................................................... Р 1:2500 
3.0. Урбанистичка регулација са грађевинским линијама. ....................................... Р 1:2500 

4.0. Мреже и објекти инфраструктуре. ........................................................................ Р 1:2500 

4.1. Електроенергетика ................................................................................................ Р 1:2500 

4.2. Телекомуникације .................................................................................................. Р 1:2500 

4.3. Гасификација и топлификација ............................................................................. Р 1:2500 

4.4. Водовод и канализација ........................................................................................ Р 1:2500 

5.0. Спровођење плана ................................................................................................. Р 1:2500 

IV 
 

Документациона основа садржи: 

1. Одлуку о изради Плана ; 

2. Критеријуме за одређивање могућих карактеристика значајних утицаја 

3. Извод из ГУП-а Ниша; 

4. Извод из Плана генералне регулације подручја ГО Црвени Крст I фаза 

5. Услове и сагласности надлежних институција и завода: 

6. Материјал са раног јавног увида 

7. Оглас раног јавног увида 

8. Став обрађивача по примедбама из раног јавног увида 

9. Извештај Комисије за планове Града Ниша о сумирању раног јавног увида 

10. Извештај Комисије за планове Града Ниша о потврђивању Нацрта плана 

11. Допис Управе за имовину и инспекцијеске послове 

12. Оглас јавног увида 

13. Став обрађивача по примедбама из јавног увида 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 71 
 

 
 

 

5.0. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

14. Извештај Комисије за планове Града Ниша о сумирању јавног увида 

15. Претходно мишљење Општине Црвени Крст 

16. Образложење Плана. 
 

V 

Текстуални део Првих измена и допуна важе за цео обухват Плана генералне регулације 
подручја ГО Црвени Крст прва фаза. 

Остали параметри дати Планом генералне регулације подручја ГО Црвени крст I фаза ("Сл.лист 
Града Ниша, бр.102/12") који нису наведени у Првим изменама и допунама за предметно подручје 
остају да важе. 

По доношењу, План се доставља: Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, 
Управи Града Ниша - Секретаријату за планирање и изградњу, Секретаријату за инвестиције, Пoмо-
инвест д.о.о. Ниш и ЈП Завод за урбанизам Ниш. 

Републичком геодетском заводу се доставља прилог: "Саобраћајно решење са регулационим 
линијама улица и површина јавне намене и нивелационим планом" у аналогном и дигиталном облику. 

Прве измене и допуне Плана ступају на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеним 
листу Града Ниша", а објављује се и у електронском облику и доступан је јавности, осим прилога који 
се односе на посебне мере уређења и припреме територије за потребе одбране земље 

 
Број: 06-1387/2018-5-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 6. 

На основу члана 35. став. 7. Закона о планирању  изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 
81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12-одлука УС, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14 и 83/18) и члана 37. тачка 6. Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", бр. 88/08 и 143/16), 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној  17. децембра.2018. године, донела је 

 

ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  ПОДРУЧЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ПАЛИЛУЛА - 

ДРУГА ФАЗА  

- зона улица Селичевице и Зетске 

У В О Д Н Е  Н А П О М Е Н Е  

Изради Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја Градске општине 
Палилула - друга фаза - зона улица Селичевице и Зетске (у даљем тексту План), приступа се на 
основу Иницијативе Главног урбанисте Града Ниша бр. 577-7/2016 од 22.11.2016. године и Одлуке о 
изради Првих  измена и допуна Плана генералне регулације подручја Градске општине Палилула - 
друга фаза ("Службени лист Града Ниша", бр. 155/16), у даљем тексту: Одлука о изради Плана. 

Прве измене и допуне Плана израђују се за делове грађевинског подручја у обухвату 
Генералног урбанистичког плана Ниша 2010-2025 ("Сл.лист Града Ниша", бр.43/11 и 136/16), односно 
у дефинисаном обухвату Плана генералне регулације подручја Градске општине Палилула - друга 
фаза ("Сл.лист Града Ниша", бр. 73/13). 

Циљ израде Плана је преиспитивање планских решења у складу са новонасталим потребама и 
актуелном проблематиком уређења и изградње простора. 

За потребе израде Плана, извршена је анализа критеријума за одређивање могућих 
карактеристика значајних утицаја Плана на животну средину, на основу које је Секретаријат за 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

планирање и изградњу, уз претходно мишљење Управе за привреду, одрживи развој и заштиту животне 
средине, донела Одлуку о неприступању изради стратешке процене утицаја Првих измена и допуна 
Плана генералне регулације подручја Градске општине Палилула - друга фаза – зона Селичевице и 
Зетске на животну средину ("Сл.лист града Ниша", бр.155/16), која је саставни део Одлуке о изради 
Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја Градске општине Палилула - друга фаза - 
зона улица Селичевице и Зетске. 

А.  ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 

I     ОПШТИ ДЕО 

1.1.   ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА  

1.1.1.Правни основ   

Правни основ за израду Првих измена и допуна Плана чине: 

- Закон о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12-одлука УС, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14 и 83/18), у 
даљем тексту: Закон, 

- Статут Града Ниша ("Сл.лист Града Ниша", бр.88/08 и 143/16),  

- Одлука о изради,  

- Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања ("Сл.гласник РС", бр.64/15). 

1.1.2.Плански основ  
Плански основ за израду Првих измена и допуна Плана чини Генерални урбанистички план Ниша 

2010-2025 ("Сл.лист Града Ниша", бр.43/11 и 136/16), у даљем тексту: ГУП Ниша 2010-2025. 
Подручје Првих измена и допуна Плана део је дефинисаног обухвата Плана генералне регулације 

подручја Градске општине Палилула - друга фаза ("Сл.лист града Ниша", бр.73/13), у даљем тексту: План 
генеране регулације, чије су одреднице релевантне за израду овог Плана. 

Истовремено, урбанистички планови и пројекти којима су разрађивана поједина подручја у обухвату 
Плана представљају стечене обавезе и њихова решења биће преиспитана овим планским документом. 

1.2.    ОБАВЕЗЕ, УСЛОВИ И СМЕРНИЦЕ ИЗ ПЛАНСКИХ ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ РЕДА  

1.2.1. ИЗВОД ИЗ ГУП-а НИША 2010-2025 

Полазне планске основе су садржане у ГУП-у Ниша. Подручје Плана је саставни део грађевинског 
подручја градске општине Палилула.  

ГУП Ниша, као плански документ вишег реда, сагледава потенцијале града, правце развоја јавних 
служби, саобраћаја, инфраструктуре, пословних и привредних зона, становања и туризма, уз 
дефинисање мера заштите простора и животне средине и утврђивање концепције развоја, уређења 
простора и грађења на планском подручју, као и критеријуме, смернице, урбанистичке нормативе и 
решења за изградњу, реконструкцију и заштиту простора за плански хоризонт до 2025. године.  

Концепција развоја у области саобраћаја условљена је саобраћајно - стратешким положајем града, 
развојем и подизањем квалитета мреже државних путева 2. реда и општинских путева (регионалне и 
локалне путне мреже) кроз процес рехабилитације и реконструкције а заснован на реализацији 
просторних услова за дугорочни развој планског подручја полазећи од идентификованих потреба. 

Комуналне функције представљају простори за функционисање комуналних и инфраструктурних 
система. 

Постављање нових инфраструктурних мрежа, у оквиру нових траса, треба да буде координирано и у 
складу са условима одређеним ГУП-ом Ниша, као и са постојећом изграђеном мрежом зависно од 
конкретних услова. 

Реконструкција инфраструктурних мрежа треба да буде координирана, тако да се новим 
решењима обезбеди бољи и функционалнији распоред мреже. 

Основни циљеви и задаци у области становања подразумевају: одржавање и унапређивање 
квалитета и разноврсности становања,  побољшање постојећег стамбеног фонда, обезбеђење већег 
броја локација за становање прилагођених потребама становника за различиту врсту изградње (тржишни 
услови), повећање стамбене површине по становнику, модернизацију инфраструктуре и комуналне 
опремљености. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 73 
 

 
 

 

1.3.    ГРАНИЦА ПЛАНА И ОБУХВАТ ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА 

План се израђује у дефинисаном обухвату Плана генералне регулације и укупна површина 
подручја (1 и 2) износи 1.14hа. 

Планско подручје налази се у северном делу Плана генералне регулације, јужно од постојеће 
пруге Ниш-Димитровград и Ул. Душана Поповића а источно од центра града Ниша. Обухват Плана 
подразумева два подручја лоцирана у оквиру КО Ниш-Ћеле Кула:  

- Подручје 1, површине 0.81hа, представља зону трафостанице ТС 35/10 јужно од раскрснице 
улица Зетске и Игманске и обухвата делове катастарских парцела: 9432, 9434/1,  9433 КО Ниш-Ћеле 
Кула као и зону раскрснице улица Зетске и Игманске.  

- Подручје 2: површине 0.32hа, представља зону улице Селичевице на истоку до Габровачке реке, 
на југу Ул. Вишеградске са налеглим мостом преко Габровачке реке и налеглим парцелама у зони 
становања умерених густина у градском подручју. Обухвата следеће целе и делове катастарских 
парцела: 7040/1, 7040/2, 11127/7, 7041/2, 7042/1, 7042/2, 7043, 7045/1, 7045/2, 11127/8, 7046/1, 7046/2, 
6928, 6941, 6912, 6913 КО Ниш-Ћеле Кула.  

План се ради на ажурним катастарским и ортофото подлогама. 

1.4.      ОПИС ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА  
Подручје Плана припада урбанистичкој целини В у Плану генералне регулације и обухвата делове 

грађевинског подручја  на територији Градске оптине Палилула.  
Подручје 1 обухвата катастарску парцелу 9433 КО Ниш-Ћеле Кула на којој се налази пословни 

објекат јужно од зоне раскрснице и зону постојеће трафостанице ТС 110/35/10 кV.  
Подручје 2  
Обухвата део стамбеног насеља на западној обали Габровачке реке у зони улице Селичевице, на 

југу до Ул. Вишеградске и новоизграђеног моста преко Габровачке реке у наставку ове улице према 
истоку и налегле парцеле породичног становања.   

Површине јавне намене у обухвату Плана су делови саобраћајница, саобраћајних површина и 
подручје трафостанице. 

Подручје 1 тангира значајна сабирна саобраћајница Ул. Зетска са западне стране. Са источне 
стране је Ул. Игманска као приступна улица. 

Подручје 2 се саобраћајно ослања на приступне улице: Селичевица, Вишеградска и њихове 
припадајуће прилазе.  

У захвату Плана постоје објекти комуналне, енергетске и телекомуникационе инфраструктуре који 
задовољавају потребе корисника у захвату Плана.  
II    ПЛАНСКИ ДЕО  

ТЕКСТ ПЛАНА 

Предмет Плана су следећа подручја: 
Подручје 1 
Планом се мења намена парцеле 9433КО Ниш-Ћеле Кула. Она је у Плану генералне регулације 

припадала комплексу трафостанице, док се Планом издваја од јавне намене и добија намену пословно-
трговински комплекс. Такође, уређена је јавна саобраћајна површина на углу улица Зетске и Игманске са 
приступом из Ул. Игманске.  

Подручје 2 
Планом је обезбеђен приступ парцели 7045КО Ниш-Ћеле Кула. 

ИЗМЕНЕ ТЕКСТУАЛНОГ ДЕЛА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ - прва фаза 

Поглавље 3. ПРЕТЕЖНА НАМЕНА ЗЕМЉИШТА ПО ЗОНАМА И ЦЕЛИНАМА И БИЛАНСИ 
ПОВРШИНА, Табела 1 мења се у следећим тачкама:  

Табела 1. Биланс површина 

Планирана намена Површина (hа) 
%  у односу на површину 

Плана  

Друмске саобраћајнице 104.83 8.00 

Трафостанице 13.84 1.06 

Пословно-трговински комплекс 14.72 1.13 

ПОВРШИНА ПЛАНА 1303.88 100 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Поглавље 9. ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПРИРОДНОГ И КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕЂА, ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И ЗДРАВЉА ЉУДИ, Тачка 9.3. Заштита животне средине, 
живота и здравља људи , мења се у потпуности и гласи: 

1. Заштита земљишта   

Заштита земљишта остварује се: 
- Санацијом и рекултивацијом деградираних површина; 
- Преиспитивањем постојећег концепта управљања комуналним и осталим отпадом и 

усаглашавањем истог са важећом законском регулативом из ове области и Националном 
стратегијом управљања отпадом; 

- Спречавањем нелегалне градње у будућности; 
- Изналажењем могућности проширења програма мониторинга и успостављањем нових мерних 

места ради добијања свеобухватне/тачне слике о квалитету земљишта у планском обухвату.  

2. Заштита ваздуха  

Заштита и побољшање квалитета ваздуха остварује се кроз: 

- Унапређење зеленила и зелених површина у планском обухвату; 
- Обезбеђивање заштите насеља (стамбених зона) од емисије загађујућих материја заштитним 

зеленим појасима формираним од више аутохтоних биљних врста; 
- Подизање дрвореда дуж саобраћајница, а нарочито у стамбеним зонама; 
- За све објекте из којих се емитују загађујуће материје, планирање одговарајућих техничких и 

технолошких решења,  којима се обезбеђује да емисија загађујућих материја у ваздуху задовољава 
прописане граничне вредности дефинисане законском регулативом; 

- Изналажење могућности проширења програма мониторинга и по потреби успостављање нових 
мерних станица и места ради добијања свеобухватне/тачне слике о квалитету ваздуха у планском 
обухвату. 

3. Очување и побољшање квалитета вода 

Очување и побољшање квалитета воде остварује се кроз: 

- Поштовање прописаног режима заштите подземних и површинских изворишта водоснабдевања и 
предвиђање свих неопходних мера заштите вода и земљишта од загађивања у редовним и 
акцидентним ситуацијама; 

- Инфраструктурно опремање кроз изградњу канализационих система за прикупљање и одвођење 
отпадних вода; 

- Изградњу објеката/постројења за пречишћавање отпадних вода, за све објекте из којих се 
испуштају загађене отпадне воде, пре испуштања у канализацију употребљених вода или други 
рецепијент, у циљу заштита околног земљишта, подземних и површинских вода, у складу са 
законском регулативом; 

- Изградњу свих саобраћајних и манипулативних површина од водонепропусних материјала 
отпорних на нафту и нафтне деривате и са ивичњацима којима се спречава одливање воде на 
околно земљиште приликом њиховог одржавања или падавина; 

- Обезбеђивање контролисаног прихвата зауљених атмосферских вода са платоа, саобраћајница и 
паркинг простора и обезбеђење њиховог третмана у сепаратору уља и масти пре упуштања у 
градску канализацију за употребљене воде или други рецепијент у складу са законском 
регулативом; 

- Евидентирање свих субјеката који своје отпадне воде испуштају у површинске воде; 
- Евидентирање и уклањање свих нелегалних и несанитарних депонија у планском обухвату. 

4. Заштита од буке  

Смањење комуналне буке остварује се кроз: 

- Усклађивање планирања са Законом о заштити од буке ("Сл.гласник РС", бр.36/09 и 88/10), као и 
подзаконским актима донетим на основу овог закона; 

- У подручјима са изграђеним стамбеним, пословним и/или привредним објектима на којима се 
очекује повећан ниво буке, изнад прописаних граничних вредности, обезбедити пројектовање и 
извођење техничких мера заштите у облику звучних баријера, у складу са архитектонско-
грађевинским карактеристикама објекта, којима се обезбеђује да бука која се емитује из техничких 
и других делова објекта при прописаним условима коришћења и одржавања не прекорачује 
прописане граничне вредности, према угроженим зонама и појединачним локацијама; 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 75 
 

 
 

 

- Дефинисање препорука и правила градње у погледу избора материјала, система и конструкција са 
звучном заштитом, чиме се омогућава да ниво буке не прелази дозвољене граничне вредности, 
при прописаним условима коришћења и одржавања опреме. 

5. Подстицање енергетске ефикасности  

- Применом модела континуираног и системског подстицања одрживог и енергетски ефикасног 
планирања и изградње у пословном, јавном и стамбеном сектору, доприноси смањењу потрошње 
енергената и ресурса, односно смањењу емисије штетних гасова у атмосферу; 

- Успостављање енергетске ефикасности у објектима; 

- Обезбеђивање ефикасног коришћења енергије, узимајући у обзир микроклиматске услове 
локације, намену, положај и оријентацију објекта, као и могућност коришћења обновљивих извора 
енергије. 

6. Заштита од нејонизујућих зрачења 

Заштита од нејонизујућих зрачења у нискофреквентном подручју остварује се кроз: 

- Одређивање могућих садржаја, намене објеката и њиховог положаја на парцели у зони заштите 
далековода, узимајући у обзир негативни утицај електромагнетног поља далековода на здравље 
људи и околину, односно дефинисане заштитне зоне; 

- Планирање, пројектовање и изградњу нових трафостаница у складу са важећим нормама и 
стандардима прописаним за ту врсту објеката, уз предузимање одговарајућих техничких и 
оперативних мера чиме се обезбеђује да нивои излагања становништва нејонизујућим зрачењима, 
након изградње трафостаница, не прелазе референтне граничне нивое излагања електричним, 
магнетским и електромагнетским пољима, у складу са Правилником о границама излагања 
нејонизујућим зрачењима ("Сл.гласник РС", бр.104/09); 

- Обезбеђивање одговарајуће заштите земљишта и подземних вода постављањем непропусне 
танкване за прихват опасних материја из трансформатора трафостанице, запремине довољне да 
прихвати укупну количину трнсформаторског уља садржаног у трансформатору и не планирати 
уградњу трансформатора који садржи полихлороване бифениле (РСВ). 

7. Заштита од нејонизујућих зрачења - смањење штетног утицаја нејонизујућих зрачења на животну 
средину и здравље људи, препоручује се кроз мере и услове заштите животне средине којих треба 
да се придржавају оператери мобилне телефоније, ради ефикаснијег планирања и изградње 
мобилне телекомуникационе мреже (нових извора нејонизујућих зрачења у високофреквентном 
подручју - радио базних станица): 

- Обавезно спровођење поступка процене утицаја пројекта на животну средину за сваку базну 
станицу; 

- Планирање локација за постављање базних станица, које ће у складу са техничким решењем за 
сваку базну станицу, омогућити изложеност мањег броја грађана, нижим нивоима електромагнетног 
зрачења; 

- Поштовање правила грађења мобилне телекомуникационе мреже: 

- избегавање постављања уређаја и припадајућег антенског система базних станица мобилне 
телефоније на објектима: здравствених установа, дечијих вртића, школа и простора дечијих 
игралишта, 

- минималну удаљеност базних станица мобилне телефоније од објеката здравствених установа, 
дечјих вртића, школа и простора дечјих игралишта, односно ивице парцеле ових објеката не 
треба бити мања од 100m; 

- забрањено је постављање антена и уређаја базних станица на фасадама објеката, док је 
дозвољено њихово постављање на крововима ообјеката у случају да је кота уградње већа од 
висине суседних објеката; 

- базне радиостанице које се граде на отвореном простору потребно је оградити жичаном 
транспарентном оградом висине до 2,2m. 

- Постављање антенски система базних станица мобилне телефоније, у зонама повећане 
осетљивости, на стамбеним и другим објектима и на антенским стубовима само под условом да: 

1. висинска разлика између базе антене и тла износи најмање 20m, 
2. удаљеност антенског система базне станице и стамбеног објекта у окружењу, у зони главног 

снопа зрачења антене, износи најмање 30m,  



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

3. удаљеност антенског система базне станице и стамбеног објекта у окружењу може бити мања 
од 30m, у случају када је висинска разлика између базе антене и кровне површине објекта у 
окружењу најмање 10m; 

- Антенски систем базне станице мобилне телефоније, који се поставља на кровној површини 
стамбеног објекта не сме бити видљив из стамбеног простора или терасе стамбеног објекта на који 
се поставља, односно стамбеног простора или терасе суседног стамбеног објекта у низу, изузев у 
случају сагласности власника наведених станова; 

- При избору локације за постављање антенских система базних станица мобилне телефиније узети 
у обзир следеће: 

1. могућност постављања антенских система на постојећим антенским стубовима других 
оператера, грађевинама попут димњака топлана, водоторњева, стубова са рефлекторима, 
телевизијских стубова и сл, 

2. неопходност поштовања постојећих природних обележја локација и пејзажа, избегавати 
просторе излетишта, заштићена природна добра, заштићене културно-историјске целине, 
парковске површине и сл, 

3. избор дизајна и боје антенских система у односу на објекат или окружење на ком се врши 
његова инсталација, те потребу/неопходност маскирања базне станице. 

4. антенски системи не могу бити постављани на кровним терасама ако на тим етажама постоје 
просторије у којима људи живе или бораве дуже од 2 сата; 

- Изналажење могућности проширења програма мониторинга и успостављање нових мерних места 
ради добијања свеобухватне /тачне слике нивоа нејонизујућих зрачења у високофреквентном 
опсегу пореклом од ових система ради утврђивања утицаја на становништво и животну средину.  

8. Очување и успостављање одрживог система зелених површина 
Очување и успостављање одрживог система зелених површина остварити кроз: 

- Рекултивацију, озелењавање и уређење запуштених и неизграђених делова у околини 
новоизграђеног моста у зони улице Селичевице и део укрштања улица Зетске и Игманске; 

- Подизање дрвореда дуж постојећих и планираних саобраћајница, а нарочито у стамбеним зонама; 

- Озелењавања паркинг површина, нарочито у пословним и стамбеним зонама. 

9. Грађевинске радове, који обухватају инфраструктурно уређење и изградњу планираних садржаја 
кроз: 
- предузимање мера које обезбеђују заштиту и рационално коришћење земљишта, површинских и 

подземних вода, управљање насталим отпадом у складу са законском регулативом и санацију 
земљишта у случају изливања уља и горива током рада грађевинских машина и механизације; 

- дефинисање обавезе извођача радова да одмах прекине радове и обавести надлежну 
организацију за заштиту споменика културе, ако се у току извођења грађевинских и других радова 
наиђе на археолошка налазишта или археолошке предмете и  

- дефинисање обавезе извођача радова да одмах обавести надлежну организацију за заштиту 
природе, уколико се у току извођења радова наиђе на природно добро које је геолошко-
палеонтолошког типа и минеролошко-петрографског порекла, за које се претпоставља да има 
својство природног споменика.  

10. Дефинисање обавезе инвеститора да се, при изградњи, односно реконструкцији или уклањању 
објеката, наведених у Листи I и Листи II Уредбе о утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена 
утицаја и Листе пројеката за које се може захтевати процена утицаја на животну средину ("Сл.гласник 
РС", бр.114/08) Дефинисање обавезе инвеститор је обавезан да се обрати надлежном органу за заштиту 
животне средине, ради спровођења процедуре процене утицаја на животну средину, у складу са 
одредбама Закона о процени утицаја на животну средину ("Сл.гласник РС", бр.135/04 и 36/09). Проценом 
утицаја биће извршена анализа могућих значајних утицаја сваког појединачног пројекта на животну 
средину, која обухвата квалитативни и квантитативни приказ могућих промена у животној средини за 
време извођења пројекта, редовног рада и за случај удеса, као и процену да ли су промене привременог 
или трајног карактера и биће дефинисане мере за спречавање, смањење и отклањање сваког значајнијег 
штетног утицаја на животну, мере које ће се предузети за уређење простора, техничко-технолошке, 
санитарно-хигијенске, биолошке, организационе, правне, економске и друге мере; 

11. Поштовање општих услова и мера заштите животне средине, природе, културних добара, техничко-
технолошких мера и прописа утврђених позитивном законском регулативом и услова надлежних органа и 
организација; 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 77 
 

 
 

 

12. Усклађивање решења у погледу планираних намена простора и њихових утицаја на животну 
средину са Генералним урбанистичким планом Ниша 2010-2025 („Службени лист града Ниша“, 
бр.43/11 и  136/16). 

Назив поглавља 10. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПРИСТУПАЧНОСТ ПОВРШИНА И ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ мења се у: ПОСЕБНИ УСЛОВИ У КОЈИМА СЕ ПОВРШИНЕ 
ЈАВНЕ НАМЕНЕ И ОБЈЕКТИ ЗА ЈАВНО КОРИШЋЕЊЕ ЧИНЕ ПРИСТУПАЧНИМ ОСОБАМА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ, У СКЛАДУ СА СТАНДАРДИМА ПРИСТУПАЧНОСТИ. Текст поглавља мења се у 
потпуности следећим текстом:  

Тротоари и пешачке стазе 
Тротоари и пешачке стазе, пешачки прелази, места за паркирање и друге површине у оквиру улица, 

тргова, шеталишта, паркова и игралишта, по којима се крећу лица са посебним потребама морају бити 
међусобно повезани и прилагођени за оријентацију и са нагибима који не могу бити већи од 5% (1:20), а 
изузетно 8,3% (1:12). 

Површина тротоара и пешачких стаза мора да буде чврста, равна и отпорна на клизање. На 
трговима или на другим великим пешачким површинама, контрастом боја и материјала обезбедити 
уочљивост главних токова и њихових промена у правцу. 

Највиши попречни нагиб уличних тротоара и пешачких стаза управно на правац кретања износи 2%. 
У коридору основних пешачких кретања не постављају се стубови, рекламни панои или друге 

препреке, а постојеће препреке се видно обележавају. 
Делови зграда као што су балкони, еркери, висећи рекламни панои и сл., као и доњи делови крошњи 

дрвећа, који се налазе непосредно уз пешачке коридоре, уздигнути су најмање 250cm у односу на 
површину по којој се пешак креће. 

Пешачки прелази 

За савладавање висинске разлике између тротоара и коловоза користе се закошени ивичњаци који 
се изводе у ширини пешачког прелаза и у нивоу коловоза, са максималним нагибом закошеног дела до 
8,3%, а ако је технички неизводљиво у изузетним случајевима до 10%. 

Места за паркирање 
Места за паркирање возила која користе лица са посебним потребама предвидети у близини улаза 

у стамбене зграде, објеката за јавно коришћење и других објеката и означити знаком приступачности. 
Најмања укупна површина места за паркирање возила која користе особе са инвалидитетом износи 
370x480cm; место за паркирање за два аутомобила које се налази у низу паркиралишних места управно 
на тротоар величине је 590x500cm са међупростором ширине 15cm. 

Број паркинг места износи: 

- За јавне гараже, јавна паркиралишта, као и паркиралишта уз објекте за јавно коришћење и стамбене 
зграде, најмање 5% места од укупног броја места за паркирање;  

- На паркиралиштима са мање од 20 места која се налазе уз амбуланту, апотеку, продавницу 
прехрамбених производа, пошту, ресторан и објекат предшколског образовања, најмање једно место 
за паркирање;  

- На паркиралиштима уз станице за снабдевање горивом, ресторане и мотеле поред магистралних и 
регионалних путева, 5% места од укупног броја места за паркирање, али не мање од једног места за 
паркирање;  

- На паркиралиштима уз домове здравља, болнице, домове старих и друге веће здравствене и 
социјалне установе, као и друге објекте који претежно служе лицима са посебним потребама у 
простору, најмање 10% места од укупног броја места за паркирање.  

Прилази до објеката 

Савладавање висинске разлике између пешачке површине и прилаза до објекта врши се: рампама 
за пешаке и инвалидскa колицa, за висинску разлику до 0,76m, односно спољним степеницама, 
степеништем и подизним платформама, за висинску разлику већу од 0,76m. 

Минималне ширине рампи за приступ објектима морају бити 0,90m а нагиб од 1:20 (5%) до 1:12 
(8,3%), за кратка растојања (до 6,0m). 

Површина рампе мора бити чврста, равна и отпорна на клизање. Ако су рампе предвиђене за 
учестало коришћење од стране лица са оштећеним видом, површине рампи могу бити у бојама које су у 
контрасту са подлогом. 

Савладавање висинских разлика до висине од 0,90m у случају када не постоји могућност 
савладавања ове разлике рампама, степеницама и степеништем врши се подизним платформама. 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Поглавље II ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА, 17.2. Појединачна правила грађења, намена Б.3.3. ПОСЛОВНО-
ТРГОВИНСКИ КОМПЛЕКС, Став 6 - услови за формирање грађевинске парцеле, мења се и гласи: min 
450m2 (само за локацију на углу Зетске и Игманске). 

Поглавље II ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА, 17.2. Појединачна правила грађења, намена Б.3.3. ПОСЛОВНО-
ТРГОВИНСКИ КОМПЛЕКС, Став 8 - паркирање и гаражирање, мења се и гласи: могућа употреба 
паркинга на јавној саобраћајној површини са северне стране (само за локацију на углу Зетске и Игманске). 

Поглавље II ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА, 17.2.Појединачна правила грађења, намена Б.3.3. ПОСЛОВНО-
ТРГОВИНСКИ КОМПЛЕКС, Став 9 - зелене и слободне површине, мења се и гласи: због доступности 
локације није потребно обезбеђивати простор мин. ширине 3,5m за противпожарне интервенције (само за 
локацију на углу Зетске и Игманске). 
 

Б.  САДРЖАЈ ГРАФИЧКОГ ДЕЛА ПЛАНА 

Карта  00:  Диспозиција подручја Измена и допуна према Плану генералне регулације подручја 
Градске општине Палилула – II фаза ........................................................................... ......... 1:10 000  

ПЛАНСКА РЕШЕЊА 

Карта  1.0: Планирана намена ................................................................................................. Р 1:1000  
Карта  2.1 :Саобраћајно решење са регулацијом, нивелацијом и аналитичко геодетским  
елементима ............................................................................................................................... Р 1:1000 
Карта  2.2 :Саобраћајно решење и површине јавне намене са аналитичко-геодетским  
елементима ............................................................................................................................... Р 1:1000 
Карта  3.0: Урбанистичка регулација са грађевинским линијама ......................................... Р 1:1000 
Карта  4.1.: Мреже и објекти инфраструктуре - Електроенергетска мрежа ........................ Р 1:1000 

Карта  4.2.: Мреже и објекти инфраструктуре – Телекомуникациона мрежа ...................... Р 1:1000 

Карта  4.3.: Мреже и објекти инфраструктуре – Гасификација и топлификација ............... Р 1:1000 

Карта  4.4: Мреже и објекти инфраструктуре - Водоснабдевање ........................................ Р 1:1000 

Карта  4.5.: Мреже и објекти инфраструктуре - Каналисање ................................................ Р 1:1000 

ВВ..        ССААДДРРЖЖААЈЈ  ДДООККУУММЕЕННТТААЦЦИИООННЕЕ  ООССННООВВЕЕ  

Документациона основа Плана садржи: 

1. Иницијатива; 

2. Одлуку о изради Првих измена и допуна Плана са Одлуком о неприступању изради стратешке 
процене утицаја Првих измена и допуна Плана генералне регулације подручја ГО Палилула – друга 
фаза - зона улица Селичевице и Зетске на животну средину; 

3. Извештај о позитивном мишљењу Комисије за планове на Одлуку о изради; 

4. Материјал за рани јавни увид; Новински оглас- рани јавни увид; Мишљење обрађивача; 

5.   Извештај о обављеном увиду у материјал за рани јавни увид; 

6. Услове и сагласности надлежних министарстава, завода и предузећа: 

- Град Ниш, Секретаријат за имовинско-правне послове, бр.45442017-04 од 09.10.2017. год; 

- ЈКП "Naisssus" Ниш, бр.36815/2 од 24.10.2017. год; 

- Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектор за просторно планирање и 
урбанизам, бр.350-01-00844/2017-11 од 25.10.2017. год; 

- ЈКП "Градска топлана" Ниш, бр. 02-7303/2 од од 31.10.2017. год; 

- "Телеком Србија", Дирекција за технику, Сектор за фиксну приступну мрежу, бр.7131-388425/2-2017 
од 02.11.2017.год; 

- РС, Град Ниш, Градска управа Града Ниша, Секретаријат за заштиту животне средине, бр. 14-470-
1/2017 од 03.11.2017. године; 

- ЈП "Електромреже Србије", бр. 130-00-UTD-003-640/2017-002 од 06.11.2017.год; 

- Србијагас, Сектор за развој, бр. 07-07/24348 од 16.11.2017. године; 

- АД "Југоросгаз", бр. Н/И-542 од 22.11.2017.год; 

- РС, Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за инфраструктуру, бр.3609-2 
од 22.11.2017.год. и бр. 2699-5 од 20.11.2017. године; 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 79 
 

 
 

 

- "ЕПС дистрибуција" доо Београд, Огранак "Електродистрибуција Ниш", бр.8П.1.0.0.-Д.10.23.-
264846/2-2017 од 26.12.2017.год. и Д.10.01.-203701/1-18 од 13.07.2018.год. 

 

  

ГГ..        ЗЗААВВРРШШННЕЕ  ООДДРРЕЕДДББЕЕ  

Доношењем овог Плана, престају да важе следећи планови:  

- ПДР улице на левој обали Габровачке реке у Нишу ("Сл.лист Града Ниша", бр.24/82). 

По доношењу, План се доставља: Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, 
Градској управи Града Ниша-Секретаријату за планирање и изградњу, Архиву Града Ниша и ЈП-у Завод 
за урбанизам Ниш. 

Републичком геодетском заводу се достављају се прилози: "Саобраћајно решење са регулацијом, 
нивелацијом и аналитичко геодетским елементима и Саобраћајно решење и површине јавне намене 
са аналитичко-геодетским елементима " у аналогном и дигиталном облику.  

Текстуални део Плана објављује се у "Службеном листу Града Ниша", а План се у целости 
(текстуални и графички део) објављују у електронском облику и доступне су путем интернета. 

Даном ступања на снагу Плана престаје да важи графички и текстуални део Плана генералне 
регулације подручја Градске општине Палилула - друга фаза ("Службени лист Града Ниша", бр. 
73/13) у граници захвата Плана.  

План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службенoм листу Града Ниша", а 
објављује се и у електронском облику и доступан је на увид јавности. 
 

Број: 06-1387/2018-6-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 7. 
 

На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 
81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 
98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/2018), и члана 37. тачка 6. Статута града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, број 88/08),  

Скупштина града Ниша, на седници од 17. децембра 2018. године, донела је 
 

ПЛАН ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

КОМПЛЕКСА РЕТЕНЗИОНОГ БАЗЕНА ЗА КОЛЕКТОРЕ АТМОСФЕРСКИХ ВОДА 

ИЗ НОВОГ СЕЛА И БУБАЊСКОГ КОЛЕКТОРА У ОБУХВАТУ  

ПГР ПОДРУЧЈА ГО ПАЛИЛУЛА – ТРЕЋА ФАЗА 

 

I ОПШТИ ДЕО 

1.  ПОВОД И ЦИЉ ИЗРАДЕ ПЛАНА 

 
Повод за израду Плана детаљне регулације је Одлука о изради Плана, број: 06-790/2016-14-02, 

коју је донела Скупштина града Ниша на седници од 28.12.2016. године ("Службени лист града Ниша", 
бр.155/16). 

Разлог израде Плана је иницијатива Главног урбанисте Града Ниша број 577-13/2016 од 
22.11.2016. године на основу одредбе Плана генералне регулације подручја ГО Палилула – трећа фаза 
("Службени лист града Ниша", бр.116/16) како би се решио проблем одвођења атмосферских вода са око 
870hа сливне површине кроз дефинисање грађевинских парцела ретензије и пратећих објеката, створио 
правни основ за решавање имовинско-правних односа и утврђивање јавног интереса, створили услови за 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

парцелацију површина јавне намене као и дефинисали услови уређења и правила изградње објеката и 
површина комуналне инфраструктуре. 

Основни циљ планске интервенције Плана је стварање могућности за изградњу уређене 
ретензије потребне запремине за пријем атмосферских вода Бубањског и Новоселског колектора, са 
запремином за исталожавање муља и запремином за пречишћену воду која ће се препумпавати у реку 
Нишаву. 

 

2. ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ 

 
2. 1. Правни и плански основ 
Правни основ за израду Плана садржан је у Закону о планирању и изградњи ("Службени гласник 

РС" број 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 
98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14), Правилнику о садржини, начину и поступку израде планских 
докумената ("Службени гласник РС", бр. 31/2010 и 69/2011) и Одлуци о изради Плана (број : 06-790/2016-
14-02, од 28.12.2016. године, "Службени лист града Ниша", бр.155/16) . 

Плански основ за израду и доношење Плана садржан је у Плану генералне регулације подручја ГО 
Палилула – трећа фаза ("Службени лист града Ниша", бр.116/16), (у даљем тексту: ПГР). 

2. 2. Извод из планских докумената вишег реда и других развојних докумената 
Планом генералне регулације подручја ГО Палилула – трећа фаза, у делу "1.3.3.2.5. 

Канализациона мрежа"  је предвиђено: 
"Реализацију поменуте канализације за употребљене воде мора пратити изградња 

канализационе мреже за атмосферске воде на територији целог Плана дуж свих саобраћајница, како би 
се остварио услов растерећења постојећих колектора. Планирана је изградња Бубањског колектора 
за атмосферске воде на североисточној страни Плана, на који ће се прикључити планирани 
Новоселски колектор, а чији ће реципијент бити планирана ретензија која ће се препумпавањем 
изливати у реку Нишаву. Подручје планиране ретензије се даље разрађује израдом плана 
детаљне регулације. " 

У делу 1.8.Зоне за које се обавезно доноси план детаљне регулације: 

"Зоне за које је обавезна израда Плана детаљне регулације јесу зоне за које је због специфичности 
обухвата неопходна детаљнија разрада. План детаљне регулације мора бити у сагласности са Планом.  

Подручја за која је обавезна израда плана детаљне регулације је: 

- Б.1.1.Коридор дела спољашњег градског примарног прстена 

- Б.1.2.Ретензија-Поповац". 

 
 

 
Сл.1 Спровођење ПГР ГО Палилула III фаза 

 

3.  ОБУХВАТ ПЛАНА СА ПОПИСОМ КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА  

 
Границу обухвата чине са североисточне стране река Нишава, са југозападне стране 

општински пут а са јужне стране планирани Булевар Ивана Милутиновића.  



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 81 
 

 
 

 

Обухват Плана чине катастарске парцеле број:  2337/3, 2343/2, 2343/4, 2350/7, 2351/1,2351/2, 2352, 
2353/1, 2353/2, 2353/3, 2353/4, 2354/1, 2354/2, 2354/3, 2355, 2356/1, 2356/2, 2356/3, 2409/3, 2410/1, 2411/1, 
2413/1, 2414/1, 2418/1, 2418/2, 2418/3, 2418/4, 2419/1, 2420/1, 2420/2, 2420/3, 2421/2, 2422/1, 2422/2, 
2422/3, 2423/1, 2424/1, 2997/1, 2998/5,2998/6, 2999/4, 3000/4, 3001, 3005/2, 3012/2, 3013/1, 3013/2, 3014/1, 
3014/2, 3015 КО Поповац 

 и делови катастарских парцела број: 2344/1, 2347/1, 2348/1, 2349/1, 2350/1, 2350/2, 2350/4, 2997/5, 
2998/3, 2998/4, 2999/1, 3000/1, 3005/1, 3007/1, 3009, 3010, 3011, 3012/1, 3016/5  КО Поповац. 

Укупна површина Плана износи 6,38ха. 
Координате преломних тачака границе Плана дате су на графичком прилогу:        "Граница Плана" 

(лист бр.1). Граница која није дефинисана координатама поклапа се са границом катастарске парцеле. 
У случају неслагања бројева катастарских парцела из текстуалног и графичког дела Плана, важе 

бројеви катастарских парцела из графичког прилога. 
 

4. ОПИС ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 

 

Локација планираног комплекса ретензије налази се између реке Нишаве са североисточне стране 
и општинског пута са југозападне стране. Постојеће старо корито реке Нишаве  је површина јавне намене 
и померено је у односу на катастарско стање услед насипања дела корита. У кориту је стално присутна 
вода чији ниво и дубину треба снимити, обрасло је самониклом врбом и тополом, пуно је грања, смећа и 
шута. Подручје је неизграђено. Околно земљиште је тренутно у функцији пољопривреде а предвиђена 
намена ПГР-ом је заштитно зеленило. Дивље насипање терена шутом траје и сада.  

Не постоје изграђени објекти инфраструктуре. Планиран је колектор за атмосферске воде у јужном 
делу Плана којим треба довести атмосферске воде до ретензије. Кота излива атмосферских вода у 
ретензију планирана је, ПДР-ом колектора од пута за Доње Међурово до Нишаве ("Сл.лист Града Ниша, 
бр.105/04), на 175,90mнм, што је у односу на коту средњих вода реке Нишаве на тој локацији (178,95 
mнм, преузето из "Главног пројекта регулације реке Нишаве код Поповца (низводно од железничког 
моста) од км. 0+000 до км. 2+929,12“ - "Југопројект" - Београд) ниже за 3,05m.  

 На простору обухвата Плана не постоје евидентирани и заштићени споменици културе, 
природе и амбијенталних целина. 

 
 

II ПЛАНСКИ ДЕО 

 ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ГРАЂЕЊА 

1. ОПИС И КРИТЕРИЈУМИ ПОДЕЛЕ ПРОСТОРА НА УРБАНИСТИЧКЕ ЗОНЕ  И ЦЕЛИНЕ 

 

С обзиром на планиране намене на планском обухвату могу се издвојити две функционалне 
целине: комунална намена и заштитно зеленило.  

Целина предвиђена за комуналну намену састоји се из зоне ретензије, зоне пумпне станице и 
зоне саобраћајних површина. У наредној табели дати су нумерички показатељи планираних 
садржаја. Површине по појединим наменама изражене су у квадратним метрима, а исказано је и 
њихово учешће у односу на укупну бруто површину. 

 
Табела 1: Подела подручја плана на целине  и зоне 

Комплекс, урб. целина, 
блокови 

(бруто површ) 

Површина 
[m

2
] 

Учешће 
[% ] 

ПОДРУЧЈЕ ПЛАНА 63750 100 Учешће[% ] 

Комунална намена 51042 80,1 100 

Ретензија 42751 67,1 83,8 

Пумпна станица 529 0,8 1,0 

Саобраћајне површине 5847 9,2 11,4 

Заштитно зеленило у 
комплексу 

1914,1 3,0 3,8 

Заштитно зеленило 12708,9 19,9 100 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 

2. ДЕТАЉНА НАМЕНА ПРОСТОРА 

 

У захвату плана су површине јавне и 
остале намене. Површине јавне намене су све 
површине обухваћене комуналном наменом 
(ретензија, пумпна станица, саобраћајне површине 
и заштитно зеленило у комплексу). На осталом 
земљишту задржава се намена предвиђена 
Планом генералне регулације подручја ГО 
Палилула – трећа фаза ("Службени лист града 
Ниша", бр.116/16), тј. заштитно зеленило. Границе 
грађевинских парцела за јавне намене, 
дефинисане овим Планом, не могу се мењати и 
приказане су регулационим линијама на 
графичком приказу: "План намене површина" (лист 
бр. 2). 

 
2.1.      КОМУНАЛНА НАМЕНА 

 
2.1.1.  РЕТЕНЗИЈА 

Простор старог корита реке Нишаве и око 
њега предвиђен је за ретензију која служи за 
прихватање атмосферских вода и контролисано 
препумпавање у Нишаву. Ретензија обухвата целе 
катастарске парцеле бр: 2356/1,2,3; 2354/1,2,3; 
2355; 2353/1,2,3,4; 2352; 3012/2; 3014/1,2; 3015/2; 
2422/3; 2420/3; 2419/1; 2418/1,2,3,4; 2414/1; 2413/1; 
2411/1; 2410/1 и 2409/3 и делове катастарских 
парцела бр: 3016/5; 2420/1,2; 2423/1; 2997/1; 
2998/5,6; 2999/4; 3001; 3015/1; 3013/1,2; 3012/1; 
3011 и 3005/1 у КО Поповац, укупне површине од 
39.041m

2
.  

Објекат ретензије је отворено корито 
неправилног облика са преградама, затрављених 
каскадних косина са сталним воденим огледалом. 
Вода која ће се колекторима довести до ретензије 
сакупља се са сливног подручја површине око 
870hа и према пројектима који су до сада урађени, 
износи у крајњем капацитету    Q=13.837,12 lit/sek. 
Кота дна на улазном делу је на 174,5mнм са 
падом према Нишави. Левообални насип реке 
Нишаве  представља брану за ретензију, тако да 
је неопходно предвидети заштиту у виду берми са 
брањене стране насипа (са стране ретензије) како 
би се спречила инфилтрација и испирање испод и 
кроз насип као и смањио статички и динамички 
утицај воде из ретензије. 

Пре израде техничке документације за 
изградњу ретензије неоходно је прибавити 
Елаборат геотехничких испитивања и 
истраживања. 

Дно ретензије мора бити водонепропусно 
како би се спречило дренирање околног терена у 
ретензију. 

  Унутар ретензије предвиђају се коморе: 

 за пријем атмосферских вода из 
планираних колектора, 

 за третман у смислу отклањања 
суспендованог материјала, масти 
и уља, 

 за задржавање и препумпавање 
воде у реку Нишаву. 

Поред наведених објеката могућа је изградња 
других инфраструктурних мрежа и објеката у 
функцији планиране ретензије (мерач протока, 
преливне грађевине, цевоводи). Водним условима 
треба прецизирати захтеве према инвеститору у 
погледу третмана прикупљених вода пре 
испуштања у реципијент. 

Испуштање третиране воде у реципијент 
вршиће се преко одговарајуће изливне грађевине 
која ће бити тако пројектована да омогући 
уливање у реципијент без негативних ефеката. 

Излив из ретензионог базена је на левој обали 
Нишаве на км (око) 7+000. У зависности од водних 
услова, потребно је извести све неопходне радове 
за несметано функционисање излива, као и за 
неометане активности у оквиру редовног 
одржавања и система за одбрану од поплава. 

Реализација ретензије може бити фазна 
имајући у виду низак степен изграђености 
атмосферске канализације у сливном подручју. 
Прва фаза обухвата старо корито реке Нишаве 
(катастарска парцела бр: 3016/5 КО Поповац), а 
према степену изграђености атмосферске 
канализације у сливу  реализоваће се остале фазе 
до коначне површине предвиђене овим 
документом. 

С обзиром на чињеницу да је у ретензији 
планирано  стално присуство воде неопходно је 
ограђивање транспарентном оградом или јасно 
истицање забране приласка и купања у ретензији. 

 
2.1.2.  ПУМПНА СТАНИЦА 
 

Површина предвиђена за пумпну станицу 
дефинисана је регулационом линијом и налази се 
на делу катастарске парцеле број: 2351/1 у КО 
Поповац, укупне површине од 529m

2
. Објекат за 

смештај пумпи је приземан а димензиониосаће се 
на основу броја и величине пумпних агрегата. 
Приликом избора пумпних агрегата потребно је 
узети у обзир случај коинциденције великих вода 
реке Нишаве са атмосферским падавинама на 
сливном подручју и њиховог изливања у ретензију. 

Поред пумпне станице на парцели се 
предвиђа изградња и трафо станице потребног 
капацитета, која може бити смештена у истом 
објекту. 

Слободне површине око објекта ретензије 
уређују се зеленилом које се сједињује са  
ливадама и  пољопривредним земљиштем из 
окружења. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 83 
 

 
 

 

Поред примарне намене могућа је 
изградња инфраструктурних мрежа првенствено у 
функцији ретензије (потисни и усисни 
канализациони цевоводи, електроенергетска 
инфраструктура, водоводна мрежа). 

 
 

 2.1.3.  САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 

Саобраћајне површине планиране су ради 
приступа комплексу и одржавања ретензије и 
пумпне станице. Приступ на јавну саобраћајницу 
планиран је преко катастарске парцеле бр.5315 
КО Поповац. Око целе ретензије, осим са стране 
реке, планиране су двосмерне саобраћајнице на 
деловима катастарских парцела бр: 2351/1,2; 
2350/1,2,4; 3005/1; 3009; 3010; 3011; 3012/1; 
3013/1,2; 3000/4; 3001; 2999/4; 2998/5,6; 2997/1; 
2424/1; 2423/1; 2422/1,2; 2421/2 и 2420/1,2 у КО 
Поповац. Укупна површина која се издваја као 
јавно земљиште са наменом саобраћајне 
површине, износи 5847,4m

2
. 

Поред примарне намене у регулационом 
појасу саобраћајница могућа је изградња свих 
инфраструктурних мрежа. 

 

2.1.4. ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО У 
КОМПЛЕКСУ 

Пејзаж  се  може  окарактерисати  као  
визуелни  феномен  креиран  и  представљен  
различитим карактеристикама,  цртама  и  
утицајима.  Пејзаж  креирају  видљиве  
карактеристика  земље, укључујући  физичке  
елементе  као  што  су  рељефни  облици,  затим  
водна  тела,  живи  елементи  земљиног  
прекривача,  људски  елеменати  као  што  су  
коришћење  земљишта,  грађевине  и  структуре, 
као и периодични елементи осветљења и 
временских услова. 

Овај део Општине Палилула припада 
равничарском подручју и налази се  на простору 
иза КПД-а и Новог Села  у оквиру ГУП Ниш. На 
простору Општине Палилула, разликују се две  
изразите  рељефне  морфолошке целине и то 
алувијална раван реке Нишаве и лесна тераса. 

Општина  Палилула  налази се   у  области  
умерено-континеталне  климе,  коју  карактеришу  
сува  и  топла лета и умерено хладне зиме. 

Локација  комплекса  ретензионог базена 
за колекторе атмосферске воде из Новог Села и 
Бубањског колектора  налази  се  на   око  7km  од  
центра  Ниша.  Терен  подручја  има  минималне  
промене надморске  висине. 

Простор  је  генерално окружен  са  
ливадама и  пољопривредним земљиштем.  У  
близини локације, са источне и североисточне 
стране,  протиче  река Нишава. 

Са  јужне  стране  предметног  комплекса  
пролази  државни  пут IIА реда бр. 158  који се 
наставља, југозападно, у градску саобраћајницу. 

Привремени  ретензиони  базен.  
Вегетација  у  ретензионим  базенима  је веома  
битна,  јер  спречава  ерозију  и успоставља  
задржавање  наноса.  Избор  вегетације  зависи  
од  локалних  услова.  Косине  базена  се  
затрављују,  док  је  дно  базена  обично  обрасло  
мочварним  биљем,  ниском барском  трском,  или  
је  обложено шљунком.  Ретензиони  базени,  као  
део  животне  средине, морају  се  добро  уклопити  
у  локални  амбијент.  Идеална  прилика  за  
промоцију  рекреативних  активности  и 
унапређење  квалитета  животне средине  грађана  
је и  зградња ових  ретензионих  базена.  Са  
становишта  естетског  уређења,  сваки  
ретензиони  базен је  случај  за  себе.  Планери  
морају  водити  рачуна  о  сигурној  експлоатацији,  
редовном  прегледу  и  одржавању,  морају  
препознати  и  задовољити  потребе  локалне  
заједнице  као   и  мноштво  локалних  фактора  и  
ограничења. 

Трајни  ретензиони  базен.  Ови  
ретензиони базени захтевају посебано пејзажно  
уређење. Да би  се  обезбедио  сигуран  прилаз  и  
олакшало  одржавање,  косине  базена  морају  
бити  благе  (највише  1:4).  Око  базена  мора  
бити  приобални  појас  под  одговарајућом  
вегетацијом, да би  се  смањила  ерозија,  
спречило  бујање  алги  и  потпомогло заџавање  
нутријената.  Ова  вегетација  је  такође  важна  за 
опстанак  водених  организама.  Ширина  
приобалног  појаса  треба  да  буде  најмање  3m,  
са  дубином  воде  0.2-0.5m, а  његова  укупна  
површина,  20-50 %  површине  водног  огледала  
у  безену .  При  избору  водене  вегетације  треба 
консултовати  специјалисте-биологе. 

Пејзажно  уређење  је  важно  због  
зонирања,  избора  вегетације  (локално  
заступљених  врста), као  и  избора  биолошког  
материјала.  Зелени појас са дрвећем је присутан 
дуж обода ретензионог базена. 

На самој локацији комплекса ретензионог 
базена  нема регистрованих ретких или угрожених 
биљних и животињских  врста,  као  ни  посебно  
вредних  биоценоза.  Комплекс   предвиђен  за  
ретензиони базен  оивичен је  пољопривредним 
површинама и ливадама и насипом реке Нишаве. 

Комлекс ретензионог базена не би угрозио 
пејзажне карактеристике садашњег терена већ би 
се уклопио у    постојећи  изглед предела  и  нема  
негативан  утицај  на  пејзаж  предметног  
комплекса.  Рекреационих површина и објеката 
нема, па нема ни негативног утицаја ретензионог 
базена  на њих. 

Биотехнички радови 
• садња дрвећа на деградираним  и 

пашњачким површинама; 
• примена илофилтерских система у  

зонама око хидрографске мреже; 
• терасирање и заштитни плодореди на  

нагнутим теренима. 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Илофилтерски  појасеви  су  наизменични  
редови  травне  и  жбунасто-дрвенасте  
вегетације.  Постављају  се  по  изохипси  у  
зонама  близу  хидрографске  мреже. Редукују 
површински отицај и заустављају ерозиони  
материјал. Могуће врсте дрвећа за садњу 
су:Cotinus coggygria (руј), Ostrya Carpinifolia (црни 
граб), Acer campestre (клен), Quercus petraea 
(китњак)и  травнати покривач. 

 
2.2.      ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО 
 

Површина од 12708,9m
2
 задржава намену 

предвиђену Планом генералне регулације 
подручја ГО Палилула – трећа фаза ("Службени 
лист града Ниша", бр.116/16), тј. заштитно 
зеленило и није предвиђено за јавно земљиште. 

Озелењавање простора треба да се 
базира на поставци  линеарног  зеленила и 
зеленог заштитног појаса, уз све постојеће и 
планиране намене  које се могу лоцирати на овом 
простору. 

Заштитни појас  има  улогу одвајања 
планиране од околних намена. Унутар ових 
површина предвидети и зелене површине које 
раздвајају различите делатности. При 
озелењавању користити домаће  листопадно 
дрвеће и декоративно шибље овог региона 
прилагођене локалним педолошким и климатским 
условима. 

Сем постојећих затрављених површина са 
појединачним самониклим дрвећем, у оквиру 
комплекса, који треба сачувати уз редовне мере 
неге, друге квалитетне и одржаване вегетације 
нема. Постоји самоникла аутохтона вегетација и 
то тако чини природни предеони пејзаж. 
Власницима парцела који се баве 
пољопривредном производњом у граници захвата 
Плана, омогућава се коришћење земљишта као и 
до сада. 

 

3. РЕГУЛАЦИОНЕ ЛИНИЈЕ УЛИЦА И 
ЈАВНИХ ПОВРШИНА И ГРАЂЕВИНСКЕ 
ЛИНИЈЕ СА ЕЛЕМЕНТИМА ЗА 
ОБЕЛЕЖАВАЊЕ НА ГЕОДЕТСКОЈ 
ПОДЛОЗИ 
 
Регулационе линије јавних површина 

поклапају се са грађевинским линијама осим за 
пумпну станицу где је грађевинска линија према 
Нишави на одстојању од 5m од регулационе. 
Регулационе линије су дефинисане графички и 
аналитички у оквиру графичког прилога број 3 
("Регулационо – нивелациони план са аналитичко 
– геодетским елементима за  обележавање"). 
Преломне тачке регулационих линија које нису 
дефинисане координатама налазе се на граници 
постојећих катастарских парцела.  

 

4. НИВЕЛАЦИОНЕ КОТЕ УЛИЦА И ЈАВНИХ 
ПОВРШИНА 

 
Нивелационе коте јавних површина 

(нивелациони план) дефинисане су у оквиру 
графичког прилога број 3 ("Регулационо – 
нивелациони план са аналитичко – геодетским 
елементима за  обележавање"). 

 

5. КОРИДОРИ И КАПАЦИТЕТИ ЗА 
САОБРАЋАЈНУ,  ЕНЕРГЕТСКУ, 
КОМУНАЛНУ И ДРУГУ 
ИНФРАСТРУКТУРУ 

Општи услови изградње 
инфраструктурних мрежа и објеката 

Приликом изградње инфраструктурних 
мрежа не сме доћи до негативне промене 
инжењерскогеолошких карактеристика тла. 
Хумусни слој се мора уклонити и депоновати 
посебно како би се могао вратити на првобитно 
место и искористити за санацију и затрављивање. 

Сви цевоводи и објекти морају бити 
адекватно изоловани и водонепропусни. 

Материјали који се користе за изградњу 
морају бити стандардни. 

Све инфраструктурне мреже налазиће се у 
регулационом појасу саобраћајница са 
распоредом који је дефинисан планом сваке 
инфраструктурне мреже. Промена положаја 
инфраструктурних мрежа у регулационом профилу 
саобраћајнице се дозвољава у случајевима када 
је то неопходно због ситуације на терену, а не 
сматра се изменом Плана, уз поштовање важећих 
техничких услова о дозвољеним растојањима код 
паралелног полагања и укрштања 
инфраструктурних водова. Дозвољено је вршити 
реконструкцију и санацију постојећих 
инфраструктурних инсталација истим или већим 
пречницима (капацитетима), у зависности од 
потреба, али по постојећим трасама. 

Могуће је полагање инфраструктурних 
мрежа кроз земљиште осталих намена због 
услова прикључења објеката, а уз сагласност 
власника (корисника) земљишта о праву 
службености пролаза. 

У заштитном појасу јавног пута на основу 
члана 28. став 2. Закона о јавним путевима("Сл. 
гл. РС", број101/2005), може да се гради, односно 
поставља, водовод, канализација, топловод, 
железничка пруга и други сличан објекат, као и 
телекомуникационе и електро водове, 
инсталације, постројења и сл., по п ретходно 
прибављеној сагласности  управљача јавног пута 
која садржи саобраћајно-техничке услове. 

Инсталације се могу планирати на 
катастарским парцелама које се воде као јавно 
добро путеви - својина Републике Србије, и на 
којима се ЈП "Путеви Србије", Београд води као 
корисник, или је ЈП "Путеви Србије", Београд 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 85 
 

 
 

 

правни следбеник корисника уз поштовање 
следећих општих услова за постављање 
инсталација: 
• траса инсталација мopa се пројектно усагласити 
са постојећим инсталацијама поред и испод 
предметних путева. 
Услови за укрштање инсталација са предметним 
путевима: 
• да се укрштање са путем предвиди искључиво 
механичким подбушивањем испод трупа пута, 
управно на пут, у прописаној заштитној цеви, 
• заштитна цев мора бити пројектована на целој 
дужини између крајних тачака попречног профила 
пута (изузетно спољна ивица реконструисаног 
коловоза), увећана за по 3,00m са сваке стране, 
• минимална дубина предметних инсталација и 
заштитних цеви од најниже коте коловоза до 
горње коте заштитне цеви износи 1,50m, 
• минимална дубина предметних инсталација и 
заштитних цеви испод путног канала за 
одводњавање (постојећег или планираног) од коте 
дна канала до горње коте заштитне цеви износи 
1,20m. 
Приликом постављања надземних инсталација 
водити рачуна о томе да се стубови поставе на 
растојању које не може бити мање од висине 
стуба, мерено од спољне ивице земљишног појаса 
пyтa, као и да се обезбеди сигурносна висина од 
7,00m од највише коте коловоза до ланчанице, при 
најнеповољнијим температурним условима. 
Услови за паралелно вођење инсталација са 
предметним путевима: 
• предметне инсталације морају бити поставље 
минимално 3,00m од крајње тачке попречног 
профила пута (ножице насипа трупа пута или 
срољне ивице путног канала за одводњавање) 
изузетно ивице реконструисаног коловоза уколико 
се тиме не ремети режим одводњавања коловоза. 
• на местима где није могуће задовољити услове 
из претходног става мора се испројектовати и 
извести адекватна заштита трупа предметног пута. 
• не дозвољава се вођење инсталација по 
банкини, по косинама усека или насипа, кроз 
јаркове и кроз локације које могу бити иницијале 
за отварање клизишта. 
 
5.1.  САОБРАЋАЈ   

Комплекс ретензије планиран је северо-
источно од постојећег општиског пута. Планиран је 
један прикључак за приступ комплексу са ширином 
од 6,0m. На крају ових саобраћајница планиране 
су саобраћајне окретнице.  

Сви прилази, као и лепезе, су 
димензионисани за несметано кретање 
меродавног возила – теретног возила. 

 
5.2.  ВОДОВОДНА МРЕЖА 

У захвату Плана не постоји изведена 
водоводна мрежа. Непосредно уз југозападну 

регулациону линију,  ПДР-ом водовода од насеља 
9. мај до Поповца ("Сл. лист града Ниша" 
бр.70/03), планиран је цевовод који ће спојити 
мрежу насеља Поповац на главни доводни 
цевовод у улици Топличких партизанских одреда, 
АC Ø300 mm. Након његове изградње биће могуће 
прикључење за потребе комплекса ретензије. 

Врста и класа цевног материјала за 
водоводну мрежу, треба да испуни све потребне 
услове у погледу очувања физичких и хемијских 
карактеристика воде, притиска у цевоводу и 
његове заштите од спољних утицаја, како у току 
самог полагања и монтаже, тако и у току 
експлоатације. Избор грађевинског материјала од 
кога су начињене цеви, пад цевовода и остале 
техничке карактеристике, препуштају се 
пројектанту на основу хидрауличког прорачуна. 

Дебљина надслоја земље изнад горње 
ивице цеви не сме бити мања од 1,0m. 

Монтажу цевовода извршити према 
пројекту са свим фазонским комадима и 
арматуром. Након монтаже извршити испитивање 
цевовода на пробни притисак. Пре пуштања у 
експлоатацију, извршити испирање и 
дезинфекцију цевовода.  

Број и распоред противпожарних 
хидраната одредити на основу Закона о заштити 
од пожара и Правилника о техничким 
нормативима за хидрантску мрежу за гашење 
пожара. 

Приликом паралелног вођења цевовода 
или његовог укрштања са постојећим објектима 
инфраструктурних мрежа треба поштовати 
међусобна хоризонтална и вертикална одстојања. 

 
5.3. КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА   

У захвату Плана не постоји изведена 
канализациона мрежа. Планиран је колектор за 
атмосферске воде у јужном делу Плана којим 
треба довести атмосферске воде до ретензије. 
Кота излива атмосферских вода у ретензију 
планирана је, ПДР-ом колектора од пута за Доње 
Међурово до Нишаве ("Сл.лист Града Ниша, 
бр.105/04), на 175,90mнм. Излив у ретензију треба 
осигурати преко изливне грађевине потребних 
димензија са заштитном решетком, а цеви 
обезбедити заштитним поклопцем ("жабљи" 
поклопац). 

С обзиром на концепт препумпавања воде 
из ретензије у реку Нишаву планиран је усисни 
цевовод из ретензије до објекта пумпне станице и 
потисни од пумпне станице до реке Нишаве. 
Положај свих планираних цевовода приказан је 
оријентационо на графичком прилогу бр.4 
"Синхрон план инфраструктурних мрежа". 
Приликом израде техничке документације 
дозвољена је промена трасе планираних 
цевовода и места излива уколико се на тај начин 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

постижу повољнији хидраулички услови или се 
такви  услови пропишу условима надлежног 
водопривредног предузећа (излив у Нишаву). 

Испуштање третиране воде у реципијент 
вршиће се преко одговарајуће изливне грађевине 
која ће бити тако пројектована да омогући 
уливање у реципијент без негативних ефеката. 

Излив из ретензионог базена је на левој 
обали Нишаве на км (око) 7+000. У зависности од 
водних услова, потребно је извести све неопходне 
радове за несметано функционисање излива, као 
и за неометане активности у оквиру редовног 
одржавања и система за одбрану од поплава. 

 
5.4. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА 

 
Потрошачи у захвату Плана се налазе у 

трафо реону трафостанице 35/10 kV "Хладњача" 
која се налази ван захвата Плана. ТС 35/10 kV 
"Хладњача" је снаге 8+4 MVA a поред потрошача у 
захвату Плана она напаја потрошаче и у 
наслоњеним подручјима на План.  

 Мрежа 10 kV водова је мешовита 
(надземна и подземна) и налази се јужно од 
простора захвата Плана. У захвату Плана не 
постоје електроенергетски објекти и мреже.  

 За обезбеђење електричне енергије за 
новопланиране кориснике у зони захвата Плана 
положиће се нови кабловски водови 10 kV који иду 
у простор тротоара саобраћајница односно у 
њихов регулациони појас. Новопланирани 
кабловски водови 10 kV ће се напајати из 10 kV 
мреже трафостанице 35/10 kV "Хладњача" која се 
налази јужно од захвата Плана. 

 У захвату Плана за потребе 
новопланираних постројења изградити 
трафостаницу 10/0,4 kV, грађевинских димензија 
за снаге 1х630(1000) kVА. Новопланирана 
трафостаница може бити слободностојећи објекти 
или у оквиру објекта. За слободностојећи објекат 
трафостанице 10/0,4 kV обезбедити парцелу 
димензија 4,5х5,5 m. До трафостанице 10/0,4 kV 
(слободностојеће и у објекту) обезбедити колски 
приступ изградњом приступног пута најмање 
ширине 3 m до најближе приступне саобраћајнице. 

У планираној саобраћајници, а по потреби 
и у осталим деловима комплекса, извести 
инсталације јавног осветљења а напајања за цео 
захват Плана радити подземним кабловима са 
размаком између стубова и типом светиљки који 
ће се одредити израдом техничке документације а 
у складу са важећим прописима и техничким 
препорукама. 

Трасе електроенергетских каблова 
одређене су регулацијом саобраћајница и налазе 
се у простору тротоара. 

Ширина рова за полагање каблова износи  
од 0,6 - 0,8 m, а дубина од 0,8 - 1,0 m. 

На прелазима саобраћајница постављати 
минимално 4 ПВ цеви пречника 160 mm, дужине 
зависно од регулационе ширине саобраћајнице. 

При укрштању или паралелном вођењу 
кабла са инфраструктурним инсталацијама 
предвидети одстојања и заштиту истих од кабла и 
обрнуто у дужини према важећим прописима, 
односно према условима власника инсталација: 

- при паралелном вођењу  хоризонтално 
растојање енергетског кабла  од цевовода 
водовода и канализације треба да износи најмање  
0,3 m, 

- при укрштању енергетског кабла са 
водоводном и канализационом мрежом кабл  може 
бити испод или изнад цеви водовода или 
канализације са минималним растојањем 0,3 m, а 
у случају да не може да се испоштује овај услов 
кабл увући у заштитну цев, 

- при паралелном вођењу  са тт кабловима  
минимално растојање треба да износи 0,5 m, 

- укрштање енергетских и тт каблова врши 
се нарастојању од 0,5 m. Угао укрштања треба да 
буде што ближи правом углу, али не мањи од 45 
степени. Енергетски кабл се по правилу поставља 
испод тт кабла, 

- укрштање гасовода са 
електроенергетским подземним високонапонским 
кабловима извешће се тако да се гасовод полаже 
испод електроенергетског кабла са минималним 
растојањем од 0,5 m  од електроенергетског кабла 
до врха цеви гасовода, 

- при паралелном  вођењу гасовода и 
високонапонских или нисконапонских каблова 
одстојање треба да износи 0,5 m. 

Прелазак електроенергетских каблова 
преко асфалтираних улица вршити бушењем 
трупа улица, са постављањем ПЕ цеви пречника 
110 mm на дубини од 1,20 m од коте коловоза. 

 

6.       ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ И МЕРЕ 
ЗАШТИТЕ ПРИРОДНОГ И    КУЛТУРНОГ 
НАСЛЕЂА, ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 
ЖИВОТА И ЗДРАВЉА ЉУДИ  

 
6.1.  МЕРЕ ЗАШТИТЕ КУЛТУРНО-

ИСТОРИЈСКИХ СПОМЕНИКА И 
ЗАШТИЋЕНИХ ПРИРОДНИХ ЦЕЛИНА 

У захвату Плана не постоје евидентирани 
и заштићени споменици културе и природе и 
амбијенталних целина. 

Уколико се у току извођења грађевинских 
и других радова наиђе на археолошка 
налазишта или археолошке  предмете, извођач 
радова је дужан да одмах, без одлагања 
прекине радове и у року не дужем од 24 сата 
обавести надлежни Завод за заштиту споменика 
културе, као и да одмах предузме мере да се 
налаз не уништи и не оштети и да се сачува на 
месту и у положају у коме је откривен. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 87 
 

 
 

 

У случају постојања непосредне 
опасности, да откривено археолошко налазиште 
или предмети буду оштећени, Завод за заштиту 
споменика културе Ниш, путем посебног решења, 
привремено ће обуставити радове до утврђивања 
да ли предметна непокретност или ствар 
представља културно добро. 

У случају проналаска археолошких 
локалитета или археолошких предмета, 
инвеститор радова је дужан да обезбеди услове и 
средства за њихово чување, истраживање, 
заштиту, конзервацију и презентацију до предаје 
добра на чување овлашћеној  установи културе. 

Уколико се у току изградње наиђе на 
геолошка или палеонтолошка документа (фосили, 
минерали, кристали и др.), која би могла 
представљати заштићену природну вредност, 
одредбом чл.99. Закона о заштити природе 
("Службени гласник РС", бр. 36/09, 88/10 и 91/10), 
налазач је дужан да о налазу обавести 
Министарство енергетике, развоја и заштите 
животне средине у року од осам дана од 
проналаска и предузме мере заштите од 
уништења, оштећивања или крађе до доласка 
овлашћеног лица. 

 
6.2.  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

ЖИВОТА И ЗДРАВЉА ЉУДИ 

Према Закону о стратешкој процени 
утицаја  на животну средину ("Службени гласник 
РС", бр.135/04, 88/10) и анализи критеријума 
садржаних у прилогу І наведеног Закона донета је 
Одлука о неприступању  изради Стратешке 
процене утицаја Плана  на животну средину, 
бр.353-951/2016-06 од 21.12.2016. год, која је 
саставни део Одлуке о изради Плана. 

Заштита животне средине подразумева 
поштовање општих превентивних мера 
заштите животне средине и природе као и свих 
техничко-технолошких мера и прописа 
утврђених важећом законском регулативом и 
условима надлежних органа и организација.  
Мере и услови заштите животне средине односе 
се на: 
 
1. Заштиту земљишта кроз: 
• санацију и рекултивацију деградираних 
површина, 
• чишћење терена и спречавање даљег насипања 
терена шутом, 
• очување квалитета земљишта приликом 
извођења грађевинских радова, 
• спречавање појаве ерозије, 
• изналажење могућности проширења програма 
мониторинга и успостављање нових 
мерних места ради добијања свеобухватне/тачне 
слике о квалитету земљишта у обухвату Плана; 
 
2. Заштиту и побољшање квалитета ваздуха кроз: 

• унапређење зеленила и зелених површина у 
обухвату плана, 
• подизање дрвореда дуж саобраћајница; 
 
3. Очување и побољшање квалитета воде кроз: 
• поштовање прописаног режима заштите 
подземних и површинских вода и предвиђање свих 
неопходних мера заштите вода и земљишта од 
загађивања у редовним и акцидентним 
ситуацијама, 
• наставак изградње колектора који би 
атмосферске воде доводили до планираног 
ретензионог базена, 
• реализацију планираног комплекса у складу са 
важећим законским, техничким нормативима и 
стандардима прописаним за ту врсту објеката, у 
циљу задржавања суспендованих наноса и муља 
и контролисаног испуштања тако пречишћене 
воде у 
реку Нишаву, нарочито у случајевима појаве 
обилних падавина, 
• управљање отпадним муљем у складу са 
законском регулативом, 
• изградњу свих саобраћајних и манипулативних 
површина од водонепропусних материјала 
отпорних на нафту и нафтне деривате, 
• обезбеђивање контролисаног прихвата зауљених 
атмосферских вода са саобраћајница и паркинг 
простора и обезбеђење њиховог третмана у 
сепаратору уља и масти пре упуштања у градску 
канализацију за употребљене воде или други 
рецепијент у складу са законском регулативом, 
евидентирање и уклањање свих нелегалних и 
несанитарних депонија у обухвату Плана, 
• управљање водама, водним објектима и водним 
земљиштем уз поштовање Закона о 
водама ("Службени гласник РС", бр. 30/2010, 
93/2012 и 101/2016); 
 
4. Заштита од нејонизујућих зрачења у 
нискофреквентном подручју: 
• У случају планирања, пројектовања и изградње 
трафостаница потребно је поштовати важеће 
норме и стандарде прописане за ту врсту објеката 
уз предузимање одговарајућих техничких и 
оперативних мера чиме се обезбеђује да нивои 
излагања становништва нејонизујућим зрачењима, 
након изградње трафостаница, не прелазе 
референтне граничне нивое излагања 
електричним, магнетским и електромагнетским 
пољима, у складу са Правилником о границама 
излагања нејонизујућим зрачењима (,,Службени 
гласник РС", број 104/09); 
 
5. Очување и успостављање одрживог система 
зелених површина у обухвату Плана 
кроз: 
• уређење области заштитног зеленила 
предвиђеног ПДР-ом, 
• уређење деградираних површина и простора; 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
6. Грађевинске радове, који обухватају 
инфраструктурно уређење и изградњу планираних 
садржаја кроз: 
• предузимање мера које обезбеђују заштиту и 
рационално коришћење земљишта, површинских 
и подземних вода., управљање насталим отпадом 
у складу са законском регулативом и санацију 
земљишта у случају изливања уља и горива током 
рада грађевинских машина и механизације, 
• дефинисање локација паркинга, путева за тешку 
механизацију, позајмишта и складишта 
грађевинског и материјала из ископа, 
• приликом  извођења земљаних  радова 
обавезна је израда процене ризика на могуће 
постојање неексплодираних убојитих средстава, 
на површинама које се не воде као загађене, 
сагласно позитивним прописима који се односе на 
безбедност и здравље на раду. 
 
7. Обавезa je инвеститора да се, при изградњи, 
односно реконструкцији или уклањању објеката, 
наведених у Листи I и Листи ІІ Уредбе о 
утврђивању Листе пројеката за које је обавезна 
процена утицаја и Листе пројеката за које се може 
захтевати процена утицаја на животну средину 
(,,Службени гласник РС", бр.114/08), обрати 
надлежном органу за заштиту животне среднне, 
ради спровођења процедуре процене утицаја на 
животну средину, у складу са одредбама Закона о 
процени утицаја на животну средину (,,Службени 
гласник РС", бр. 135/04 и 36/09). Проценом утицаја 
биће извршена анализа могућих значајних утицаја 
сваког појединачног пројекта на животну средину, 
која обухвата квалитативни и квантитативни 
приказ могућих промена у животној средини за 
време извођења  пројекта, редовног рада и за 
случај удеса, као и процену да ли су промене 
привременог или трајног карактера и биће 
дефинисане мере за спречавање, смањење и 
отклањање сваког значајнијег штетног утицаја на 
животну средину, мере које ће се предузети за 
уређење простора, техничко-технолошке, 
санитарнохиrијенске, биолошке, организационе, 
правне, економске и друге мере. 
8. На основу Закона о заштити животне средине 
(″Службени гласник РС″, бр.135/04, 36/09, 36/09-
др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС и 14/16), 
заштита и унапређење животне средине заснива 
се на  начелима  превентивног  деловања  
приликом  привођења простора намени и 
изградње нових објеката када они, на било који 
начин, могу негативно деловати на околину. 

Мере заштите животне средине утврђене 
су на основу планираних садржаја и последица и 
промена које активности могу проузроковати. У 
оквиру планираних активности,  на  простору  
обухваћеним  планом, обезбедиће  се  
спречавање  свих  облика  загађивања  и 
обезбедити  квалитет  средине  према  

одговарајућим стандардима и прописаним 
нормама. 

Ради  заштите  квалитета животне  
средине,  односно воде, ваздуха, земљишта, као и 
заштите од буке и нејонизирајућих  зрачења,  
решења  планираних  објеката  и пратеће 
инфраструктуре усагласиће се са свим актуелним  
техничким  прописима  и  законима.  Ради  
сагледавања  утицаја  и  промена  које  ће  се  
испољити  на  овом простору,  потребно  је  да  се  
прате  показатељи  стања средине, као и да се 
обезбеди контрола  свих захвата и активности у 
оквиру захвата плана. 

Простор обухваћен планом треба да буде 
укључен у мрежу  мониторинга-сталног  праћења  
стања  аерозагађења и буке како би се, у случају 
високих концентрација или прекорачења 
граничних вредности загађености и нивоа буке, 
предузимале адекватне мере заштите. 

Сви  корисници  простора  имају  обавезу 
да  узајамно усклађују  своје  развојне  програме  и  
да  их  прилагоде потребама  и  захтевима  
безбедности  околине, а  нарочито  корисници 
пољопривредног земљишта у приватном 
власништву,  који  морају  да задовоље  заштитна  
одстојања  према  садржајима  који их окружују. 

Део прилазног пута,  треба да задовољи 
исте  критеријуме  који  се  примењују  при  
планирању, пројектовању, грађењу и коришћењу 
путева. 

Течне отпадне материје које ће се јављати 
(замењена уља и остаци ових материја у 
употребљеној амбалажи) морају  се  збрињавати  
тако да  се не нарушава непосредна  околина,   не  
изазове  клизање  возила  и  не загади земљиште, 
а кроз њега и подземне и површинске воде у 
близини овог комплекса. 

На овом простору примењиваће се мере 
заштите од негативних  ефеката 
електроенергетске  инфраструктуре  применом  
важеће  законске  регулативе  и  захтева 
надлежних институција. 

Посебна  пажња  посветиће се уређењу 
зелених површина како са аспекта еколошких  и 
других  специфичности,  тако  и  у  односу  на  
обезбеђивање потреба комплекса ретензионог 
базена. 

Ови простори морају испуњавати све 
хигијенске услове у  погледу  редовног  чишћења,  
одржавања,  дезинфекције и неометаног приступа 
возилима и радницима комуналног предузећа 
задуженог за одношење смећа. 

У обухвату Плана детаљне регулације 
″Комплекса ретензионог базена за колекторе 
атмосферске воде из Новог Села и Бубањског 
колектора у обухвату ПГР подручја ГО Палилула-
трећа фаза″, на основу члана 9. Закона о заштити 
природе (″Службени гласник РС″, бр.36/09, 88/10, 
91/10-исправка и 14/16) и члана 192. став 1. 
Закона о општем управном поступку (″Службени 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 89 
 

 
 

 

лист СРЈ″, бр. 33/97 и 31/01 и ″Службени гласник 
РС″, бр.30/10), нема заштићених подручја за које је 
спроведен или покренут поступак заштите, ни 
евидентираних природних добара, као ни 
утврђених еколошки значајних подручја. 

 

7. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА 
 
Ради заштите од пожара објекти морају 

бити реализовани према одговарајућим техничким 
противпожарним прописима, стандардима и 
нормативима: 
- објекти морају бити реализовани у складу са 
Законом о заштити од пожара ("Сл.  гласник РС", 
бр. 111/09); 
- објектима мора бити обезбеђен приступ за 
ватрогаснавозила у складу са Правилником о 
техничким нормативима за приступне путеве, 
окретнице и уређење платоа за ватрогасна возила 
у близини објекта повећаног ризика од пожара 
("Сл. лист СРЈ", бр. 8/95); 
- објекти морају бити реализовани у складу са 
Правилником о техничким нормативима за 
електричне инсталације ниског напона ("Службени  
лист  СФРЈ", бр. 53 и 54/88 и 28/95) и Правилником 
о техничким нормативима за заштиту објеката од 
атмосферског пражњења ("Службени  лист  СРЈ", 
бр. 11/96); 
 -изградња електроенергетских објеката и 
постројења, мора бити реализована у складу са 
Правилником о техничким нормативима за 
заштиту електроенергетских постројења и уређаја 
од пожара ("Службени  лист  СФРЈ",бр. 87/93), 
Правилником о техничким нормативима за 
заштиту нисконапонских мрежа и припадајућих 
трафостаница ("Службени лист  СФРЈ",бр. 13/78) и 
Правилником о изменама и допунама техничких 
норматива за заштиту нисконапонских мрежа и 
припадајућих трафостаница ("Службени  лист  
СФРЈ",бр. 37/95);  
- обезбедити потребну отпорност на пожар 
конструкције објекта (зидова, међуспратне 
таванице, челичних елемената...), сходно СРПС 
У.Ј1 240, 
- предвидети употребу материјала и опреме за 
коју се могу обезбедити извештаји и атестна 
документација домаћих акредитованих 
лабораторија и овлашћених институција за 
издавање атеста, 
- применити одредбе Правилника о техничким 
нормативима за пројектовање и извођење 
завршних радова у грађевинарству ("Сл. лист 
СФРЈ", број 21/90), 
- обезбедити сигурну евакуацију употребом 
негоривих материјала (СРПС У.Ј1.050) у обради 
ентеријера и конструкцијом одговарајуће 
отпорности на пожар, постављањем врата са 
одговарајућим смером и начином отварања. 

 
 

8.    ПОСЕБНИ УСЛОВИ У КОЈИМА СЕ  
ПОВРШИНЕ И ОБЈЕКТИ ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ ЧИНЕ ПРИСТУПАЧНИМ ОСОБАМА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ, У СКЛАДУ СА 
СТАНДАРДИМА ПРИСТУПАЧНОСТИ 

 
За разраду и спровођења Плана обавезна је 

примена одредби Правилника о техничким 
стандардима приступачности ("Службени гласник 
РС", бр. 46/13). 

Тротоари и пешачке стазе, пешачки прелази, 
места за паркирање и друге површине у оквиру 
улица, тргова, шеталишта, паркова и игралишта, по 
којима се крећу лица са посебним потребама морају 
бити међусобно повезани и прилагођени за 
оријентацију и са нагибима који не могу бити већи 
од 5% (1:20), а изузетно 8,3% (1:12). 

Површина тротоара и пешачких стаза мора да 
буде чврста, равна и отпорна на клизање. На 
трговима или на другим великим пешачким 
површинама, контрастом боја и материјала 
обезбедити уочљивост главних токова и њихових 
промена у правцу. 

Највиши попречни нагиб уличних тротоара и 
пешачких стаза управно на правац кретања износи 
2%. 

У коридору основних пешачких кретања не 
постављају се стубови, рекламни панои или друге 
препреке, а постојеће препреке се видно 
обележавају. 

 
ПЕШАЧКИ ПРЕЛАЗИ 
За савладавање висинске разлике између 

тротоара и коловоза користе се закошени ивичњаци 
који се изводе у ширини пешачког прелаза и у нивоу 
коловоза, са максималним нагибом закошеног дела 
до 8,3% а ако је технички неизводљиво, у изузетним 
случајевима до 10%. 

 
9. ЛОКАЦИЈЕ ЗА КОЈЕ СЕ ОБАВЕЗНО 

ИЗРАЂУЈЕ УРБАНИСТИЧКИ  
ПРОЈЕКАТ ИЛИ  РАСПИСУЈЕ КОНКУРС 
 

Планом се не предвиђа израда 
Урбанистичког пројекта или расписивање јавног 
архитектонског конкурса, већ ће се планска 
решења директно спроводити и бити основ за 
издавање информације о локацији, локацијске 
дозволе и грађевинске дозволе.  

 
 
 

III ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ ПЛАНА 

лист 1 Граница Плана ........................... 1: 2500 
лист 2  План намене површина ............. 1 :1000 

лист 3  Регулационо – нивелациони план са 
аналитичко – геодетским  
елементима за  обележавање .. 1 :1000 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

лист 4  Синхрон план инфраструктурних мрежа 
и објеката ................................... 1 :1000 

 
IV ДОКУМЕНТАЦИОНА  ОСНОВА 

 

V     ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

По доношењу, План се доставља: 
Министарству грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре, Градској управи Града Ниша - 
Секретаријату за планирање и изградњу, 
Секретаријату за инвестиције, Архиву Града Ниша 
и ЈП Завод за урбанизам Ниш. 

Републичком геодетском заводу се 
доставља прилог бр.3 " Регулационо – 
нивелациони план са аналитичко – геодетским 
елементима за  обележавање " у аналогном и 
дигиталном облику. 

Текстуални део Плана објављује се у 
"Службеном листу Града Ниша", а План се у 
целости објављује у електронском облику и 
доступан је на увид јавности. 

План ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службенoм листу Града 

Ниша". 
 

Број: 06-1387/2018-7-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 8. 

 
На основу члана 46. Став 1. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука 
УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 
37. Статута града Ниша ("Службени лист града 
Ниша", број 88/08 и 143/16), 

Скупштина града Ниша, на седници од  
17. децембра 2048. године, донела је 

 

О Д Л У К У   О   И З Р А Д И 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ У 

ГОРЊОЈ ТРНАВИ 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације система за наводњавање у Горњој 
Трнави, у даљем тексту: План.  

 
 План се израђује за део подручја у обухвату 

Просторног плана административног подручја 
града Ниша 2021 ("Службени лист Града Ниша", 

бр.44/11), а на основу Иницијативе Главног 
урбанисте Града Ниша бр. 4-38/2018-02 од 
17.09.2018.године. 

Члан 2. 

Планом се разрађује подручје од око 
179,30hа.  

Подручје Плана смештено је уз северни руб 
административног подручај Града Ниша, 
обухватајући део КО Горња Трнава. 

Прелиминарне границе Плана су: 
- са северозапада, северна граница 

административног подручја Града Ниша, 
- са запада, зона новопланиране петље на 

ДП IА реда бр.1 (аутопут Е-75), 
- са југа, општински пут бр.9 и 
- са истока, пољопривредно земљиште 

дефинисано Просторним планом 
административног подручја града Ниша 
2021. 
Подручје Плана дато је и на графичком 

приказу, у прилогу уз Одлуку о изради и чини њен 
саставни део.  

Коначан обухват Плана, биће дефинисан 
утврђивањем Нацрта плана. 

Члан 3. 

Плански основ за израду Плана представља 
Просторни план административног подручја града 
Ниша 2021 ("Службени лист Града Ниша", 
бр.44/11), у даљем тексту: Просторни план. 

План се ради на ажурним катастарским и 
ортофото подлогама. 

Члан 4. 

Решења у погледу концепције, уређења, 
коришћења и заштите просторa, базирају се на 
решењима датим Просторним планом, на основу 
којих ће се, на што рационалнији начин, плански 
уредити предметни обухват. 

Члан 5. 

Циљ израде Плана је обезбеђивање услова 
за наводњавање дела пољопривредног земљишта 
на тероторији КО Горња Трнава. Системи за 
наводњавање и одводњавање планираће се у 
склопу интегралних водопривредних решења, уз 
примену свих мера хидротехничких и 
агротехничких мелиорација. Наводњавање 
обрадивих површина организовати на 
земљиштима I-III класе погодности за 
наводњавање. Развој наводњавања ићи ће у 
правцу повећања укупне пољопривредне 
производње у циљу подизања високих и 
стабилних приноса, путем увођења савремене и 
разноврсне сетвене структуре са културама које 
карактерише висок захтев за водом.  



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 91 
 

 
 

 

Члан 6. 

Носилац израде Плана је Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за планирање и 
изградњу. Наручилац Плана је Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за пољопривреду 
(Инвеститор). Обрађивач Плана је ЈП Завод за 
урбанизам Ниш. 

Члан 7. 

Динамика израде појединих фаза уређује се 
споразумно између Инвеститора и Обрађивача. 

 

Члан 8. 

Средства за израду Плана обезбеђује 
Инвеститор. Начин финансирања сагледан је кроз 
Уговор између Инвеститора и Обрађивача за 2018. 
годину. 

 

Члан 9. 

Након доношења Одлуке о изради Плана, 
Носилац израде Плана организује рани јавни увид 
у трајању од 15 дана. Рани јавни увид оглашава се 
у средствима јавног информисања. 

Нацрт плана излаже се на јавни увид у 
трајању од 30 дана у просторијама Градске управе 
Града Ниша - Секретаријата за планирање и 
изградњу, а време и место одржавања јавног 
увида оглашава се у средствима јавног 
информисања. О излагању нацрта Плана на јавни 
увид стара се Носилац израде Плана. 

Рани јавни увид и јавни увид сумира 
Комисија за планове Града Ниша.  

По обављеном јавном увиду, Комисија за 

планове сачињава Извештај који садржи податке 

о извршеном јавном увиду, са свим примедбама 

и закључцима по свакој примедби, и исти 

доставља Обрађивачу Плана. 

 

Члан 10. 

 На основу претходно утврђених 
критеријума, претходног мишљења 
Секретаријата за заштиту животне средине 
бр.501-102/2018-14 од 05.10.2018.године и Одлуке 
о неприступању изради стратешке процене 
утицаја Плана детаљне регулације сиситема за 
наводњавање у Горњој Трнави на животну 
средину бр.353-1107/2018-06 од 
11.10.2018.године, која je саставни део  одлукe o 
изради, не приступа се изради стратешке 
процене утицаја Плана на животну средину. 

 
 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша". 
 

Број: 06-1387/2018-8-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

  
 

 
 
На основу члана 9. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
Републике Србије“, број 135/2004 и 88/2010), 
Градска управа града Ниша- Секретаријат за 
планирање и изградњу, по предходном мишљењу 
Секретаријата за заштиту животне средине 
бр.501-102/2018-14 од дана 05.10.2018.године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
o неприступању изради стратешке процене 

утицаја Плана детаљне регулације система за 
наводњавање у Горњој Трнави на животну 

средину 
 

Члан 1. 
Не приступа се изради Стратешке процене 

утицаја Плана детаљне регулације система за 
наводњавање у Горњој Трнави на животну 
средину (у даљем тексту: План), на животну 
средину. 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
Планом се разрађује подручје од око 

179,30hа.  
Подручје Плана смештено је уз северни руб 

административног подручај Града Ниша, 
обухватајући део КО Горња Трнава. 

Прелиминарне границе Плана су: 
- са северозапада, северна граница 

административног подручја Града Ниша, 
- са запада, зона новопланиране петље на 

ДП IА реда бр.1 (аутопут Е-75), 
- са југа, општински пут бр.9 и 
- са истока, пољопривредно земљиште 

дефинисано Просторним планом 
административног подручја града Ниша 
2021. 
Плански основ за израду Плана представља 

Просторни план административног подручја града 
Ниша 2021 ("Службени лист Града Ниша", 
бр.44/11), у даљем тексту: Просторни план. 
 

Члан 3. 
Циљ израде Плана је обезбеђивање услова 

за наводњавање дела пољопривредног земљишта 
на тероторији КО Горња Трнава. Системи за 
наводњавање и одводњавање планираће се у 
склопу интегралних водопривредних решења, уз 
примену свих мера хидротехничких и 
агротехничких мелиорација. Наводњавање 
обрадивих површина организовати на 
земљиштима I-III класе погодности за 
наводњавање. Развој наводњавања ићи ће у 
правцу повећања укупне пољопривредне 
производње у циљу подизања високих и 
стабилних приноса, путем увођења савремене и 
разноврсне сетвене структуре са културама које 
карактерише висок захтев за водом.  

 
Члан 4. 

На основу карактеристика Плана из члана 
2. ове Одлуке (разрада мање површине на 
локалном нивоу) и анализе критеријума садржаних 
у Прилогу I Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину, оцењено је да не постоји 
могућност значајнијих утицаја на животну средину. 

 
Члан 5 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о 
изради Плана детаљне регулације система за 
наводњавање у Горњој Трнави и објављује се у 
Службеном листу Града Ниша. 

 
Број: 353-1107/2018-06 
Ниш, 11.10. 2018.године 

   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И 

ИЗГРАДЊУ 
   

СЕКРЕТАР СЕКРЕТАРИЈАТА 
Игор Игић, с.р. 

9. 
 

На основу члана 46. Став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука 
УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 
37. Статута града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/08 и 143/16), 

Скупштина града Ниша, на седници од 
17. децембра 2018. године, донела је 

 

О Д Л У К У   О   И З Р А Д И 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ У 

ДОЊЕМ МАТЕЈЕВЦУ 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације система за наводњавање у Доњем 
Матејевцу, у даљем тексту: План.  

 План се израђује за део подручја у обухвату 
Генералног урбанистичког плана Ниша 2010-2025 
("Службени лист Града Ниша", бр.43/11, 136/16 и 
26/18), а на основу Иницијативе Главног урбанисте 
Града Ниша бр. 4-37/2018-02 од 
17.09.2018.године. 

Члан 2. 
Планом се разрађује подручје од око 

41,50hа.  
План се налази на територији ГО Пантелеј, 

обухватајући део КО Доњи Матејевац, односно 
потес пољопривредног земљишта ван границе 
грађевинског реона дефинисаног Генералним 
урбанистичким планом Ниша 2010-2025. 

Прелиминарна граница Плана са севера 
тангира трасу железничке пруге Ниш-Зајечар-
Прахово, док са истока, југа и запада, прати 
границу грађевинског подручја насеља Доњи 
Матејевац. 

Подручје Плана дато је и на графичком 
приказу, у прилогу уз Одлуку о изради и чини њен 
саставни део.  

Коначан обухват Плана, биће дефинисан 
утврђивањем Нацрта плана. 

 
Члан 3. 

Плански основ за израду Плана представља 
Генерални урбанистички план Ниша 2010-2025 
("Службени лист Града Ниша", бр.43/11, 136/16 и 
26/18 ), у даљем тексту: ГУП Ниша. 

План се ради на ажурним катастарским и 
ортофото подлогама. 

 
Члан 4. 

Решења у погледу концепције, уређења, 
коришћења и заштите просторa, базирају се на 
генералним смерницама датим ГУП-ом Ниша, на 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 93 
 

 
 

 

основу којих ће се, на што рационалнији начин, 
плански уредити предметни обухват. 

Члан 5. 
Циљ израде Плана је обезбеђивање 

услова за наводњавање дела пољопривредног 
земљишта на територији КО Горњи Матејевац. 
Наводњавање усева требало би да дâ знатно веће 
приносе од оних који се не наводњавају и зависе 
само од падавина. 

Потребне количине воде за ова земљишта, 
могуће је обезбедити захватањем површинских и 
подземних вода, а са становишта њихове 
погодности за наводњавање и природних 
карактеристика подручја, пре свега геолошких, 
хидрогеошких, климатских и земљишних фактора, 
предложиће се начин наводњавања. 

Члан 6. 

Носилац израде Плана је Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за планирање и 
изградњу. Наручилац Плана је Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат за пољопривреду 
(Инвеститор). Обрађивач Плана је ЈП Завод за 
урбанизам Ниш. 

Члан 7. 

Динамика израде појединих фаза уређује 
се споразумно између Инвеститора и 
Обрађивача. 

Члан 8. 
Средства за израду Плана обезбеђује 

Инвеститор. Начин финансирања сагледан је кроз 
Уговор између Инвеститора и Обрађивача за 2018. 
годину. 

Члан 9. 
Након доношења Одлуке о изради Плана, 

Носилац израде Плана организује рани јавни увид 
у трајању од 15 дана. Рани јавни увид оглашава се 
у средствима јавног информисања. 

Нацрт плана излаже се на јавни увид у 
трајању од 30 дана у просторијама Градске управе 
Града Ниша - Секретаријата за планирање и 
изградњу, а време и место одржавања јавног 
увида оглашава се у средствима јавног 
информисања. О излагању нацрта Плана на јавни 
увид стара се Носилац израде плана. 

Рани јавни увид и јавни увид сумира 
Комисија за планове Града Ниша.  

По обављеном јавном увиду, Комисија за 
планове сачињава Извештај који садржи податке 
о извршеном јавном увиду, са свим примедбама 
и закључцима по свакој примедби, и исти 
доставља Обрађивачу Плана. 

Члан 10. 
 На основу претходно утврђених 

критеријума, претходног мишљења 
Секретаријата за заштиту животне бр.501-
103/2018-14 од 05.10.2018.године и Одлуке о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 

Плана детаљне регулације система за 
наводњавање у Доњем Матејевцу на животну 
средину, бр.353-1106/2018-06 од 10.10.2018. 
године, која je саставни део  одлукe o изради, не 
приступа се изради стратешке процене утицаја 
Плана на животну средину. 

 
Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 06-1387/2018-9-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р.р. 
 

 
 На основу члана 9. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник Републике Србије“, број 135/2004 и 
88/2010), Градска управа града Ниша- 
Секретаријат за планирање и изградњу, по 
предходном мишљењу Секретаријата за заштиту 
животне средине бр.501-103/2018-14 од дана 
05.10.2018.године, доноси 
 

О Д Л У К У 
o неприступању изради стратешке процене 
утицаја  Плана детаљне регулације система 

за наводњавање у Доњем Матејевцу на 
животну средину 

 
Члан 1. 

Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Плана детаљне регулације система за 



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

наводњавање у Доњем Матејевцу на животну 
средину (у даљем тексту: План), на животну 
средину. 

Члан 2. 
Планом се разрађује подручје од око 

41,50hа.  
План се налази на територији ГО Пантелеј, 

обухватајући део КО Доњи Матејевац, односно 
потес пољопривредног земљишта ван границе 
грађевинског реона дефинисаног Генералним 
урбанистичким планом Ниша 2010-2025. 

Прелиминарна граница Плана са севера 
тангира трасу железничке пруге Ниш-Зајечар-
Прахово, док са истока, југа и запада, прати 
границу грађевинског подручја насеља Доњи 
Матејевац. 
 Плански основ за израду Плана представља 
Генерални урбанистички план Ниша 2010-2025 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.43/2011, 
136/2016 и 26/2018). 
 

Члан 3. 
Циљ израде Плана је обезбеђивање услова 

за наводњавање дела пољопривредног земљишта 
на територији КО Горњи Матејевац. Наводњавање 
усева требало би да дâ знатно веће приносе од 
оних који се не наводњавају и зависе само од 
падавина.  

Потребне количине воде за ова земљишта, 
могуће је обезбедити захватањем површинских и 
подземних вода, а са становишта њихове 
погодности за наводњавање и природних 
карактеристика подручја, пре свега геолошких, 
хидрогеошких, климатских и земљишних фактора, 
предложиће се начин наводњавања. 

 
Члан 4. 

На основу карактеристика Плана из члана 
2. ове Одлуке (разрада мање површине на 
локалном нивоу) и анализе критеријума садржаних 
у Прилогу I Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину, оцењено је да не постоји 
могућност значајнијих утицаја на животну средину. 

 
Члан 5 

Ова Одлука је саставни део Одлуке о 
изради Плана детаљне регулације система за 
наводњавање у Доњем Матејевцу и објављује се у 
Службеном листу Града Ниша. 

 
Број:  353-1106/2018-06 
Ниш, 10.10.2018.године 
   

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И 
ИЗГРАДЊУ 

 
СЕКРЕТАР 

СЕКРЕТАРИЈАТА 
Игор Игић, с.р. 

 

10. 
 
 На основу члана 99. став. 5. и 17.  Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 
98/13, 132/14 и 145/14) и члана 37. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша”, бр. 88/2008 и 
143/2016) 

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

 
Члан 1. 

          У Одлуци о грађевинском земљишту 
(„Сл.лист Града Ниша“ бр.18/16),  члан 11. мења 
се и гласи: 
 

„Члан 11. 
Градоначелник Града Ниша (у даљем 

тексту: Градоначелник), доноси решење о 
располагању грађевинским земљиштем, 
прибављању грађевинског земљишта у јавну 
својину Града, као и сва друга решења и друге 
акте који се доносе на основу ове одлуке. 

Испуњеност услова за доношење решења 
и других аката из става 1. овог члана, цени 
Комисија за грађевинско земљиште, коју решењем 
образује Градоначелник (у даљем тексту: 
Комисија). 

Комисија посебно цени оправданост и 
целисходност доношења решења о отуђењу, о 
размени, о прибављању грађевинског земљишта у 
јавну својину Града, решења о деоби грађевинског 
земљишта, решења којим се прихвата уступање 
земљишта  инвеститора за изградњу 
инфраструктурних објеката и решења којима се 
предлаже пренос права јавне својине са другог 
носиоца права јавне својине, те закључак комисије 
којим предлаже доношење ових решења, мора 
бити посебно образложен. 

Комисија из става 2. овог члана, ради у 
саставу: председник и четири члана који имају 
заменике, а који се именују из реда запослених 
Секретаријата за имовинско-правне послове, 
Секретаријата за инвестиције, Секретаријата за 
послове планирања и изградње, Секретаријата за 
инспекцијске послове и  Дирекције за изградњу 
града. 

Комисија се састаје по потреби а одлуке се 
доносе већином гласова. 

У раду Комисије учествује председник или 
заменик председника, чланови или њихови 
заменици.  

Административно-техничке послове за 
Комисију обавља Секретаријат надлежан за 
имовинско-правне послове (у даљем тексту: 
Секретаријат). 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 95 
 

 
 

 

О току поступка јавног надметања и о 
поступку прикупљања понуда јавним огласом, 
води се записник. 
 Комисија доноси Пословник о раду. 
 Предлоге решења и других аката из става 
1.овог члана за Градоначелника, припрема 
Секретаријат, на основу закључака Комисије.“ 
                                                                                              

Члан 2. 
             У члану 12., 19., 20., 22., 29., 37., 39., 41., 
45., 50., 53., 64. и 68. реч „Управа“, у 
одговарајућем падежу, замењује се речју: 
“Секретаријат“ у одговарајућем падежу.    
 

Члан 3. 
У члану 14. став 3. речи “градска управа 

Града Ниша, надлежна за послове утврђивања 
пореза на имовину, члану 45. став 2. речи: 
“градска управа Града Ниша, надлежна за послове 
утврђивања пореза на имовину“, члану 60. став 4. 
речи: “градска управа,  надлежна за утврђивање 
пореза на имовину, члану 62. став 4. речи “градска 
управа надлежна за послове утврђивања пореза 
на имовину“ и члану 63. став. 5. речи 
“организациона јединица градске управе надлежна 
за послове утврђивања пореза на имовину“, 
замењују се речима: “секретаријат надлежан за 
послове утврђивања пореза на имовину“. 
 

Члан 4. 
 У члану 14. став 3. после речи у загради : 
„као што су“ додају се речи: „уступање земљишта  
инвеститора за изградњу инфраструктурних 
објеката“. 

Члан 5. 
Члан 18. мења се и гласи: 

„Члан 18. 
Поступaк за отуђењe грађевинског 

земљишта јавним оглашавањем, покреће 
Градоначелник, по службеној дужности, или на 
иницијативу  заинтересованог физичког или 
правног лица. 

Када се ради о међусобном располагању 
између власника грађевинског земљишта у јавној 
својини, поступак покреће Градоначелник, на 
иницијативу  заинтересованог носиоца права јавне 
својине.“ 

Члан 6. 
У члану 32. после речи:“право својине“ 

брише се зарез и додаје реч: „односно“ , a после 
речи: „ранијим законима о планирању и изградњи“, 
уместо зареза ставља сe тачка и бришу речи: 
„односно право коришћења лица за која је 
претварање права коришћења у право својине 
уређено посебним законом“.                                 

 
Члан 7. 

У члану 34. став 5. речи: „Управа надлежна 
за послове финансија“, замењују се речима: 
„Секретаријат надлежан за послове финансија“. 

Члан 8. 
Члан 69. мења се и гласи: 

„Члан 69. 
Градоначелник доноси решење, којим даје 

сагласност  у случајевима  у вези грађевинског 
земљишта, када је таква сагласност услов за 
остваривање права подносиоца захтева 
(спровођење парцелације или препарцелације, 
изградња објекта на међи и др.).“ 

                                                                
Члан  9. 

У члану 71. став 2. речи: „организациона 
јединица Градске управе надлежна“ замењује се 
речима:“Градска управа Града Ниша-Секретаријат 
надлежан.“ 

Члан 10. 
Овлашћује се Служба за послове 

Скупштине Града, да сачини и објави пречишћени 
текст Одлуке о грађевинском земљишту. 
           

Члан 11. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 06-1387/2018-10-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 11. 
 

На  основу члана 11. Закона о финансијској 
подршци породици са децом („Службени гласник 
РС", бр. 113/2017 и 50/2018)  и  члана 37. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша",бр. 
88/2008 и 143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРАВУ НА НАКНАДУ ДЕЛА ТРОШКОВА 

БОРАВКА ДЕЦЕ И ПРАВУ НА 

РЕГРЕСИРАЊЕ БЕСПЛАТНОГ БОРАВКА 

ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ 

ФИЗИЧКО ЛИЦЕ 

 
Члан 1. 

 
           У  Одлуци о праву на накнаду дела 
трошкова боравка деце и праву на регресирање 
бесплатног боравка деце у предшколској установи 
чији је оснивач друго правно или физичко лице 
(„Службени лист Града Ниша", бр.105/2015, 



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

115/2016, 39/2017 и 112/2017), мења се члан 1.и 
гласи: 

„Члан 1 
Овом одлуком утврђује се право на 

накнаду дела трошкова боравка деце и праву на 
регресирање бесплатног боравка деце  у 
Предшколској установи чији је оснивач друго 
правно или физичко лице у складу са законом (у 
даљем тексту: приватна предшколска установа) на 
територији града Ниша и која поседује решење о 
верификацији издато од стране надлежног 
Министарства.“ 

Члан 2. 
У члану 3.ставу 1.алинеја 3.мења се и 

гласи: 
„ да је поднео захтев за упис детета  у 
Предшколску установу чији је оснивач Град Ниш 
али да због недовољних капацитета установе дете 
није могло да се упише.“ 
 

Члан 3. 
 Мења се  члан 3. а  и гласи: 

 
„Члан 3. а 

             Право на потпуно регресирање боравка 
деце у предшколској  установи чији је оснивач 
друго правно или физичко лице (бесплатан 
боравак) имају лица из члана 3. ове одлуке за: 
               - треће и четврто дете у породици; 
               - дупле близанце, тројке и четворке; 
               - децу ратних војних инвалида од I до IV 
категорије; 
               - децу чији  један или оба  родитеља 
имају I или II степен телесног оштећења. 
               За родитеље, ратне војне инвалиде  од   I 
до IV категорије  и родитеље који имају I или II  
степен телесног оштећења није потребно да 
испуне услов из члана 3. ове одлуке, да се налазе 
у радном односу.“ 

 
Члан 4. 

 
         У члану 4.ставу 3. алинеја 1. мења се и 
гласи: 
„потврду Предшколске установе чији је оснивач 
Град Ниш да дете није уписано због недовољног 
капацитета ове установе са тачно наведеним 
датумом пријаве.“ 

 
Члан 5. 

 
У члану 4. после става 3. додаје се став 4. и 

гласи: 
 „Родитељи ратни војни инвалиди уз захтев 

прилажу и копију Решења Градске управе Града 
Ниша – Секретаријата за дечију и социјалну 
заштиту , а родитељи који имају I и II степен 
телесног оштећења Решење Комисије за пензијско 
и инвалидско осигурање.“ 

 

Члан 6. 
 
У одлуци у члану 3., 4. а и 8. бришу се речи 

„старатељ“, „или хранитељ“ у одговарајућем 
падежу. 

Члан 7. 
 

            Ова одлука ступа на  снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењиваће се од јануара 2019. године. 

 
Број: 06-1387/2018-11-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 12. 
 

На основу члана 9.,111 и 209 Закона о 
социјалној заштити („Сл.гласник РС“, број 24/2011) 
и члана 37. Статута Града Ниша („Сл.лист Града 
Ниша“, број 88/08,143/16), 

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ПРАВИМА ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
Члан 1 

 
У одлуци о правима из области социјалне 

заштите на територији Града Ниша („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 101/2012, 96/2013, 44/2014) у 
члану 3.  после тачке 5. додају се тачке 6. и 7. и 
гласе:  
 „6. Персонална асистенција,   
   7. Лични пратилац детета“.  

 
Члан 2 

 
У члану 4. с таву 2. иза речи „ 

пружањем занатских услуга (хаузмајстор, фризер, 
возачи сл)“ додају се речи  „услуге геронто-
домаћице“. 

Члан 3 
 

У члану 29. став 3.;  члану 43.; члану 45.;  
члану 46. став 1.; члану 53.;  члану 64. став 1.; 
члану 77.; члану 78. став 1.; члану 86 став 3.; и у 
члану 87. речи „управа надлежна за социјалну 
заштиту“ у одговарајућем падежу замењују се 
речима „Градска управа Града Ниша–
Секретаријат надлежан за послове социјалне 
заштите“ у одговарајућем падежу. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 97 
 

 
 

 

Члан 4 
  У члану 35. речи: „управа надлежна за 

послове социјалне заштите“ у одговарајућем 
падежу замењују се речима „Градска управа Града 
Ниша–Секретаријат надлежан за послове 
социјалне заштите“ у одговарајућем падежу. 

 
      Члан 5 

       После  члана 47. додају се нови чланови 47. а 
и  47. б и гласе: 

   „Члан 47а 
Сврха услуге персоналне асистенције је 

пружање одговарајуће индивидуалне практичне 
подршке која је кориснику неопходна за 
задовољавање личних потреба и укључивање у 
образовне, радне и друштвене активности у 
заједници, ради успостављања што већег нивоа 
самосталности. Корисници услуге персонална 
асистенција. 

Услуге персоналне асистенције доступне су 
пунолетним лицима са инвалидитетом, којима је 
утврђена потреба за првим или другим степеном 
подршке, који остварују право на увећани додатак 
на туђу негу и помоћ, имају способност за 
самостално доношење одлука, радно су 
ангажовани или активно укључени у рад 
различитих удружења грађана, спортских 
друштава, политичких партија и других облика 
друштвеног ангажмана, односно, укључени су у 
редовни или индивидуални образовни програм. 

 
 Члан 47б  

 Сврха ангажовања личног пратиоца је 
пружање детету одговарајуће индивидуалне 
практичне подршке ради укључивања у редовно 
школовање, и активности у заједници, ради 
успостављања што већег нивоа самосталности. 

 Услугу непосредно пружа лични пратилац 
детета кроз активности које се планирају и 
реализују у складу са индивидуалним потребама 
детета, у области кретања, одржавања личне 
хигијене, облачења, храњења и комуникације са 
другима.  

   Услуга се може користити до краја редовног 
школовања укључујући завршетак средње школе. 

  Лични пратилац доступан је детету са 
инвалидитетом односно са сметњама у развоју, 
коме је потребна подршка за задовољавање 
основних потреба у свакодневном животу у 
области кретања, одржавања личне хигијене, 
храњења, облачења и комуникације са другима, 
под условом да је укључено у васпитно-образовну 
установу, односно школу, до краја редовног 
школовања, укључујући завршетак средње школе.“ 

 
Члан 6 

 У члану 71. став 3. речи: „Управу за 
грађанска стања и опште послове“, замењују се 
речима: „Градску управу Града Ниша - 

Секретаријат за послове управе и грађанска 
стања“. 

  Члан 7 
У члану 75.став 1 речи: „Управа града 

Ниша надлежна за социјалну заштиту“ замењује 
се речима: „Градска управа Града Ниша–
Секретаријат надлежан за послове социјалне 
заштите“ у одговарајућем падежу. 

 
Члан 8 

У члану 78. став 2. и став 3. речи: „управа 
надлежна за финансије“ замењују се речима:  
„Градска управа Града Ниша – Секретаријат 
надлежан за финансије“. 

 
  Члан 9 

У члану 86. став 1. и 2. речи:  „Надлежна 
Управа за социјалну заштиту“ замењује се речима: 
„Градска управа Града Ниша–Секретаријат 
надлежан за послове социјалне заштите“ у 
одговарајућем падежу. 

 
Члан 10 

    Члан 90. брише се.   
 

Члан 11 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“ а примењиваће се од 01.01.2019. године. 
 

Број: 06-1387/2018-12-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 13. 
На основу члана 7. Закона о путевима 

("Службени гласник РС", број 41/2018) и члана 37. 
Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008 и 143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ НЕКАТЕГОРИСАНИХ 

ПУТЕВА 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се некатегорисани 
путеви на територији Града Ниша, уређује и 
обезбеђује обављање послова који се односе на 
изградњу, реконструкцију, одржавање, заштиту, 
коришћење, развој и управљање некатегорисаним 
путевима. 
 



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Члан 2. 

Некатегорисани пут је саобраћајна 
површина која је доступна већем броју корисника, 
која је проглашена некатегорисаним путем и која је 
уписана у катастар непокретности као 
некатегорисани пут. 
 

Члан 3. 
Некатегорисани путеви као добра у општој 

употреби, су у јавној својини и на њима се не могу 
стицати ни заснивати стварна права, осим у 
случајевима прописаним законом. 

Некатегорисани путеви уписују се у јавне 
књиге о непокретностима и стварним правима на 
њима, истовремено са уписом права јавне својине 
на тим путевима, као добрима у општој употреби, 
и то права својине Града Ниша, у складу са 
прописима којима се уређују јавне књиге о 
непокретностима и стварним правима на њима.  

Некатегорисани пут је  и пут који у катастру 
непокретности није уписан као јавни пут у складу 
са прописаним критеријумима за категоризацију и 
Одлуком о категоризацији општинских путева и 
улица на територији Града Ниша.   

 
Члан 4. 

Некатегорисани путеви, заједно са 
општинским путевима и улицама чине мрежу 
путева на територији Града Ниша. 

 
Члан 5. 

Некатегорисани пут може се уврстити у 
јавни пут уколико испуни прописане критеријуме у 
складу са Одлуком о категоризацији општинских 
путева и улица на територији Града Ниша.  

 
II  УПРАВЉАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ 

НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА 
 

Члан 6. 
Делатност управљања некатегорисаним 

путевима обавља јавно предузеће које је основано 
за обављање делатности управљања општинским 
путевима и улицама на територији Града Ниша (у 
даљем тексту: управљач јавног пута). 

 
Члан 7. 

Управљање некатегорисаним путевима у 
смислу ове Одлуке подразумева обављање 
послова који се односе на планирање, изградњу, 
реконструкцију, одржавање, заштиту, коришћење, 
развој и евиденцију некатегорисаних путева. 
 

Члан 8. 
Управљач јавног пута је дужан да 

организује послове на праћењу стања 
(проходност, заузећа, стабилност и друго) и 
вођењу евиденције о некатегорисаним путевима. 

 
 

Члан 9. 
Финансирање изградње и реконструкције, 

одржавања и заштите некатегорисних путева, 
обезбеђује Град Ниш из буџета и других извора у 
складу са законом који уређује финансирање 
локалне самоуправе. 

 
III  ИЗГРАДЊА, ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА  

    НЕКАТЕГОРИСАНИХ  ПУТЕВА 
 

Члан 10. 
Изградња и реконструкција 

некатегорисаних путева врши се складу са 
законом којим се регулише планирање и изградња  
и Законом о путевима, на основу Програма који 
доноси Управљач јавног пута, на који сагласност 
даје Градско веће Града Ниша. 
 

Члан 11. 
Одржавање некатегорисаних путева 

обезбеђује Град Ниш, у складу са Законом о 
путевима и другим прописима који уређују ову 
област, на основу Програма који доноси Управљач 
јавног пута,  на који сагласност даје Градско веће 
Града Ниша.  

Члан 12. 
На некатегорисаним путевима могу се у 

складу са законом постављати електроводови, 
водовод, канализација, топловод, 
телекомуникациони и слични водови и објекти. 

 
Члан 13. 

 Ширина заштитног путног појаса 
некатегорисаног пута износи 3м, осим ако 
просторним односно урбанистичким планом није 
другачије одређено. 
 У заштитном путном појасу некатегорисаног 
пута не могу се градити стамбене и друге зграде, 
копати бунари, септичке јаме, отварати депоније и 
друго, подизати засади који сметају проходности и 
прегледности пута.  

Члан 14. 
Ради спречавања угрожавања стабилности 

пута и обезбеђења услова за несметано одвијање 
саобраћаја, забрањено је заузимање 
некатегорисаног пута и извођење било каквих 
радова на истом који нису у вези са изградњом, 
одржавањем, реконструкцијом и заштитом пута 
или постављањем водова и објеката сходно члану 
12. ове Одлуке.  

Забрањено је свако поступање којим се 
оштећује или би се могао оштетити пут, односно 
угрозити несметано одвијање саобраћаја на 
некатегорисаном путу. 

 
Члан 15. 

Власници односно корисници земљишта 
које се граничи са некатегорисаним путем дужни 
су да уредно одржавају путне канале за одвод 
површинских вода, изграде пропусте на улазима у 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 99 
 

 
 

 

своје парцеле, уклањају дрвеће, шибље и 
растиње у заштитном појасу које омета 
проходност пута, прегледност или на други начин 
угрожава безбедност саобраћаја. 

 
IV  НАДЗОР 

 
Члан 16. 

Инспекцијски надзор над применом ове 
одлуке врши комунална инспекција градске 
општине, у складу са надлежностима утврђеним 
законом и посебним прописима града. 

 
V  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 17. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 06-1387/2018-13-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 14. 
 

На основу члана 5. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 
143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА   

ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА 

НИША 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању Јавног предузећа 

Дирекција за изградњу Града Ниша („Службени 
лист Града Ниш“, број 141/2016-пречишћен текст), 
члан 3. став 1. тачка 2. мења се и гласи:  
 ''2. Управљање јавним путевима, као 
делатност од општег интереса. '' 

 
Члан 2. 

Предузеће је дужно да усклади Статут са 
одредбама ове одлуке у року од тридесет дана, од 
дана њеног ступања на снагу. 

 
 

  Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 06-1387/2018-17-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 
 15. 
 

На основу члана 146. Закона о привредним 
друштвима ("Службени гласник РС", број 36/2011, 
99/2011, 83/2014 - други закон, 5/2015, 44/2018 и 
95/2018) и члана 37. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008 и 
143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о повећању основног капитала  

Јавног комуналног предузећа 

Дирекција за јавни превоз Града Ниша 

Ниш 

 
Члан 1. 

 Укупан регистровани основни капитал 
Јавног комуналног предузећа Дирекција за јавни 
превоз Града Ниша Ниш, матични број: 20736674, 
(у даљем тексту: Предузеће) је 5.000.000,00 
динара, од чега основни новчани капитал у износу 
од 5.000.000,00 динара. 

Скупштина Града Ниша, матични број 
17620541, доноси одлуку о повећању основног 
новчаног капитала Предузећа, у износу од 
7.000.000,00 динара. 

Основ повећања капитала Предузећа је 
нови улог оснивача. 

 
Члан 2. 

Укупна вредност основног (неновчаног и 
новчаног) капитала Предузећа након повећања је 
12.000.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 Вредност капитала након повећања 
капитала износи: 
 1. Град Ниш, улица Николе Пашића број 24, 
Ниш, матични број 17620541 
 уписани новчани капитал: 12.000.000,00 
динара, уплаћени новчани капитал: 12.000.000,00 
динара. 

http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk36/11#zk36/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk99/11#zk99/11
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk83/14#zk83/14
http://ingpro.propisi.net/DocumnetWebClient/ingpro.webclient.Main/FileContentServlet/propis/0367cc/36710.htm?docid=110239&encoding=Ћирилица#zk5/15#zk5/15


 
 
 
 
 
Страна 100  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 уписани неновчани капитал: 0 динара, унети 
неновчани капитал: 0 динара, а што износи 100% 
удела у укупном основном капиталу друштва.  
 

Члан 4. 
 Одлука о повећању основног капитала 
Предузећа регистроваће се у складу са законом о 
регистрацији, у року од шест месеци од дана 
доношења. 

Члан 5. 
Основни капитал Предузећа сматра се 

повећаним даном регистрације повећања основног 
капитала. 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

Број: 06-1387/2018-18-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 16. 
 

На основу члана 27. став 10. Закона о 
јавној својини (“Службени гласник РС“, број 72/11, 
88/13, 105/14, 104/2016 – др.закон, 108/2016 и 
113/2017),  члана 18. став 5. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 
јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Службени гласник РС“ 
бр.16/18),  члана 18. став 1. Одлуке о 
прибављању, располагању и управљању стварима 
у јавној својини Града Ниша („Сл.лист Града 
Ниша“ бр.5/2018-пречишћен текст и 26/2018) и 
члана 37. Статута Града Ниша (“Службени лист 
Града Ниша“, број 88/08 и 143/16),  

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године, , доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину Града 
Ниша зграда пословних услуга-пословни објекат, у 
улици Генерала Милојка Лешјанина бр.39 у Нишу, 
у укупној бруто површини од  2157м2 (грађевинска 
површина: 639м2), спратности: подрум, приземље, 
спрат и поткровље; са припадајућим земљиштем-
катастарском парцелом бр.1080 КО Ниш Бубањ у 
површини од 8а21м2, на којима је у листу 
непокретности бр.2610 КО Ниш Бубањ уписано 
право приватне својине правног лица „MONICOM“ 
d.o.o.Niš, са обимом удела 1/1. 

            II Непокретност из тачке I овог решења, 
прибавља се по цени од 1.945.000,00 EUR, која се 
исплаћује у динарској противвредности по 
средњем званичном курсу Народне банке Србије 
на дан уплате, и то у две рате, тако што ће се прва 
рата у висини 60% од утврђене цене исплатити у 
2019. години, а друга рата у висини 40% од 
утврђене цене исплатити у 2020. години.  

   III   ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Градоначелник Града 
Ниша, да у року од 30 дана, од дана доношења 
овог решења, у име Града Ниша, са отуђиоцем 
непокретности односно најповољнијим понуђачем 
у поступку прикупљања писмених понуда, ближе 
описане у тачки I овог решења, закључи Уговор о 
прибављању непокретности у јавну својину Града 
Ниша, којим ће се ближе уредити међусобна права 
и обавезе уговорних страна која проистичу из овог 
решења, а по претходно прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Града Ниша.  

   IV  Ово решење објавити у "Службеном 
листу Града Ниша". 

Број: 06-1387/2018-15-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 

 17. 
На основу члана 88. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“број 88/2008 и 
143/2016), 

Скупштина Града Ниша, на седници од   
17. децембра  2018. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ УПРАВЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о изменама и 

допунама Одлуке о организацији Управе Градске 
општине Палилула, број  134-4/18-02 коју  је 
донела Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 31.10. 2018. године. 

 
II  

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 06-1387/2018-14-02 
У Нишу, 17. децембар 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Мр Раде Рајковић, с.р 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 101 
 

 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 
  

18. 
На основу члана 59, став 1 Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 – др. 
Закон и број 47/18), члана 1 Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/16 и 
113/17), члана 88, став 1, тачка 1 Статута Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша'' бр. 88/2008 и 
143/2016) и члана 14 став 2 тачка 1 и члан 30, став 
1 тачка 1 Статута Градске општине Палилула 
(''Службени лист Града Ниша'', број 114/17– 
пречишћен текст),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 
седници одржаној 31.102018. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ УПРАВЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о организацији Управе Градске 
општине Палилула (''Службени лист Града Ниша'', 
број 18/18) у члану  1 став 2 бришу се речи: 

''Кабинет председника градске општине, као 

посебна организациона јединица''. 
 

Члан 2. 

У члану 12 брише  се став 3. 

Члан 3. 

        Члан  13  се мења и сада гласи:   
Унутрашње организационе јединице Управе су: 

''1.Одсек за послове Председника, Већа и 
Скупштине општине; 

 2. Одсек за правне и заједничке послове; 
3. Одсек за финансије; 
4. Одсек имовинско-правне и комуналне 

послове; 
5. Одсек за привреду и локални развој''. '' 

 
Члан 4. 

         Члан 14 мења се и сада гласи: 
        '' Одсек за послове Председника, Већа и 

Скупштине општине обавља стручне, 
саветодавне и организационе послове за 
остваривање надлежности и овлашћења 
Председника, Већа и  Скупштине Градске општине 
и друге послове који се односе на представљање 
Градске општине у односима према правним и 
физичким лицима у земљи и иностранству. Одсек 
обавља: 
• Послове припреме за радне и друге састанке 
Председника градске општине, Већа и Скупштине 
општине и припреме материјала за јавне наступе 
лица на функцијама у Градској општини; 

• послове пријема грађана који се непосредно 
обраћају Председнику градске општине, заменику 
председника општине и осталим лицима на 
функцији у општини; 
• протоколарне послове поводом посета и 
пријема домаћих и страних представника градова 
и општина, културних, спортских и других 
представника и друге протоколарне послове лица 
на функцијама у Градској општини; 
• послове везане за сарадњу са другим градским 
општинама у земљи и иностранству, са социјално 
- хуманитарним организацијама и другим 
организацијама и институцијама; 
• послове контаката са медијима ради 
информисања јавности о раду и активностима 
Градске општине и друге послове комуникације са 
медијима; 
• послове везане за организацију културних и 
спортских манифестација и других активности од 
значаја за Градску општину; 
• послове на пријему,  евиденцији аката  
Председника, Већа и Скупштине општине;  
• послове израде одлука које доноси 
Председник, Веће и Скупштина општине; 
• послове управљања људским ресурсима,  
•  послове усмерене на подстицање развоја 
културно  уметничког аматеризма; 
• административно - техничке и организационе 
послове за потребе Председника, Већа и 
Скупштине општине и друге послове у складу са 
законом и другим прописима. 

 
Члан 5. 

          Члан 15 мења се и сада гласи: 

Одсек за правне и заједничке послове 
прати прописе за које је надлежна локална 
самоуправа, иницира усаглашавање са 
новонасталим променама и обавља друге правне 
и заједничке послове. Одсек обавља: 
• послове обраде  правних питања из 
надлежности  Градске општине; 
• послове израде нацрта нормативних аката 
везаних за организацију и рад  свих органа 
Градске општине; 
• послове израде нацрта аката којим се 
прописују прекршаји за повреде прописа Градске 
општине; 
• нормативно правне послове из области радног 
законодавства за изабрана, постављена и 
запослена лица и вођење персоналне евиденције; 
• стручно-техничке послове спровођења избора, 
референдума и збора грађана; 
• послове организације и рада мировних већа; 
• послове пружања правне помоћи грађанима 
ради остваривања њихових права; 
• послове вођења евиденције о конституисаним 
скупштинама стамбених зграда на својој 
територији  и врши надзор  над применом 
одредаба Закона о одржавању стамбених зграда 
прописа  донетих  на основу њега;  



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

• послове израде предлога годишњих  програма 
уређивања градског грађевинског земљишта за 
територију општине; 

• стручне и организационе послове у области 
спровођења јавних набавки Градске општине, 
припреме нормативних аката, праћења и 
примене прописа који регулишу област јавних 
набавки; 

• послове везане за оснивање и рад месних 
заједница и других видова месне самоуправе; 

• послове канцеларијског пословања, 
писарнице, архиве, пријема, отпремања и 
доставе поште; 

• послове инсталације и одржавања 
информационо - комуникационог система Градске 
општине; 
• послове обезбеђења, одржавања објекта, 
противпожарне заштите и друге послове од 
заједничког интереса за потребе органа Градске 
општине; 
• послове превоза моторним возилима и 
вршења сервисних и других услуга; 
• и друге послове у складу са законом, 
прописима Града и Градске општине. 
                                        

Члан 6. 
           Члан 16 мења се и сада гласи: 

'' Одсек за финансије обавља стручне 
послове из области финансијско - материјалног 
пословања Градске општине, прати и извршава 
прописе  и опште акте Града и Градске општине из 
области  финансија. Одсек обавља: 
• послове у вези планирања буџета, 
припремања и израде нацрта буџета Градске 
општине, праћење извршења буџета, израда 
нацрта завршног рачуна буџета Градске општине 
и контрола наменског коришћења буџетских 
средстава; 
• послове трезора, управљања готовинским 
средствима, контрола расхода, финансијско 
рачуноводство и извештавање и израда завршног 
рачуна трезора; 
• финансијски послове - обрачун плата, накнада 
и остала лична примања изабраних, постављених 
и запослених лица у Градској општини, послови 
финансијске оперативе, благајнички послови и 
други финансијски послови; 
• послове евиденције новчаних средстава, 
финансијског планирања и буџетског 
рачуноводства и израде завршног рачуна трезора; 
• послове израде нацрта прописа из области 
финансија, праћење прописа који регулишу ову 
област, као и прописа који се односе на ову 
област; 
• послове израде аналитичких извештаја о 
реализацији буџетских прихода и расхода и 
предлагања мера и активности ради њиховог 
усклађивања; 
• послове књиговодствених радњи за потребе 
Управе градске општине укључујући и 
рачуноводствене извештаје, 

• послове на примени позитивних прописа из 
области трезора као и рачуноводства и вршења 
књиговодствених радњи, 
• послове на вођењу уредне евиденције 
основних средстава, опреме  
         и инвентара; 
• и друге послове у складу за законом, 
прописима Града и Градске општине.  

 
Члан 7. 

   Члан 17 мења се и сада гласи: 

'' Одсек за привреду и локални равој 
обавља послове везане за општи привредни и 
локални развој Градске општине и унапређење и 
развој сеоског подручја. Одсек обавља: 
• послове везане за унапређење општег оквира 
за привређивање у Градској општини, доноси 
програме и спроводи пројекте у вези привредног 
развоја и развоја сеоског подручја; 
• послове у вези давања мишљења на 
просторне и урбанистичке планове Града који се 
доносе за подручје Градске општине; 
• послове везане за развој угоститељства, 
занатства, туризма и трговине на свом подручју; 
• праћење и подстицање развоја пољопривреде 
на подручју Градске општине; 
• послове везане за подстицање развоја 
задругарства на свом   подручју; 
• послове везане за коришћење пашњака и 
послове привођења  пашњака  другој култури; 
• послове на изради програма изградње, 
одржавања, управљања и коришћења сеоских 
пољских и других некатегорисаних путева; 
• послове везане за очување, коришћење и 
унапређење подручја са природним лековитим 
својствима; 
• послове везане за припрему годишњег 
програма рада у вези са привредним и локалним 
развојем Градске општине; 
• послове у вези предузимања мера за 
спречавање штета, организације  
заштите од елементарних и других већих непогода 
и заштите од  пожара, као и стварању услова за 
њихово отклањање, односно ублажавање њихових 
последица, у складу са прописима Града; 
• послове везане за заштиту и унапређење 
животне средине; 
• послове израде планова одбране за подручје 
градске општине, у складу са планом Града; 
• обавља и друге послове у складу са законом, 
прописима  Града и Градске општине. 

                                    
     Члан 8. 

    После члана 17 додаје се члан 18 који 
гласи: 

   ''Одсек за имовинско-правне и 
комуналне послове прати и извршава прописе  и 
опште акте Града и Градске општине из области 
имовинско-правне и комуналне делатности; врши 
континуирану сарадњу са органима и службама 
чија је делатност непосредно у вези са овим 
пословима; учествује у изради аката које доноси 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 103 
 

 
 

 

Градска општина у области комуналне 
делатности. Одсек обавља: 
• послове у вези са постављањем монтажних 
објеката на јавним површинама у складу са 
планом и прописима Града; 
• комунално - инспекцијски послове; 
• послове на одржавању комуналног реда у 
Градској општини и спровођењу прописа којима се 
уређује комунални ред, у складу са законом и 
актима Града; 
• послове везани за уређивање радног времена 
и места на којима се могу обављати угоститељске 
делатности и други услови за њихов рад; 
• предлаже мере за уређење и одржавање 
спољног изгледа стамбених и пословних објеката, 
зелених површина, дечјих игралишта, објеката 
јавне расвете и саобраћајних знакова и сл; 
• поступак исељења бесправно усељених лица у 
станове и заједничке просторије у зградама;  
• послове утврђивања начина коришћења и 
управљања сеоским водоводима, изворима, 
јавним бунарима и чесмама; 
• послове у вези са држањем и заштитом 
домаћих и егзотичних  животиња; 
• послове одржавања и уређивања гробаља на 
свом подручју  у   складу са  прописима Града; 
• и други послове у складу за законом, 
прописима Града и Градске   општине''. 

 

Члан 9. 
 

  Бришe се члан 29 и члан 30. 
 

Члан10. 
 

 У складу са новонасталим изменама 
(додавањем новог члана 18 и брисањем чланова 
29 и 30) извршиће се пренумерација чланова 
одлуке након броја 17, закључно са  бројем 62, 
тако да сваки члан Одлуке о организацији Управе 
Градске општине Палилула, добија нови број по 
хронолошком реду.  

 
 

 Члан 11. 
 

 У осталом делу Одлука о организацији 
Управе Градске општине Палилула (''Службени 
лист Града Ниша'', број 18/18) остаје 
непромењена. 

 
Члан 12. 

 
            Одлуку о изменама и допунама одлуке о 
организацији Управе  Градске општине Палилула 
објавити у „Службеном листу Града Ниша“ по 
добијању сагласности од Скупштине Града Ниша. 
 
 
 
 

Члан 13. 
            Одлука о изменама и допунама одлуке о 
организацији Управе Градске општине Палилула 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Града Ниша“.  
 
 

   Број:134-4/18-02  

 У Нишу, 31.10.2018. год. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Адриана Анастасов, с.р. 
 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 
19. 

 
На основу члана 130. Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС", бр. 
107/05, 72/09 - др. закон, 88/10, 99/10, 57/11, 
119/12, 45/13 - др. закон, 93/14, 96/15 и 106/15) и 
члана 37. Статута града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016) 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
17.12.2018. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЗАВОДА ЗА 

ГЕРОНТОЛОГИЈУ И ПАЛИЈАТИВНО 

ЗБРИЊАВАЊЕ НИШ 

 
I 

 
 Др Кости Тодоровићу престаје функција 
вршиоца дужности директора Завода за 
геронтологију и палијативно збрињавање Ниш, на 
основу поднете оставке.   
 

II        
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''.      

Образложење    
 
  Чланом 130. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС", бр. 107/05, 72/09 - др. 
закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13 - др. закон, 
93/14, 96/15 и 106/15) и чланом 37. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008 
и 143/2016), прописано је да директора 
здравствене установе именује и разрешева 
оснивач. 

Др Коста Тодоровић именован је за 
вршиоца дужности директора Завода за 
геронтологију и палијативно збрињавање Ниш 
решењем Скупштине Града Ниша број 06-
417/2017-32-2-02 од 12. децембра 2012. године.     



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

Др Коста Тодоровић поднео је оставку 
27.11.2018. године Скупштини Града Ниша на 
функцију вршиоца дужности директора Завода за 
геронтологију и палијативно збрињавање Ниш. 

 
На основу наведеног одлучено је као у 

диспозитиву решења.  
 
Поука о правном средству: 
Против овог решења може се покренути 

спор пред Вишим судом у Нишу. 
 
Број: 06-1388/2018-02  
У Нишу, 17.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                                                                       
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 20. 

 
На основу члана 116. и 117. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017 и 27/2018 - 
др. закони) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
17.12.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

''БРАНКО МИЉКОВИЋ'' НИШ 

 
I 

 
Светиславу Петровићу, представнику 

локалне самоуправе, престаје функција члана 
Школског одбора Основне школе ''Бранко 
Миљковић'' Ниш, на основу поднете оставке.  
 

    II 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Број: 06-1389/2018-02 
У Нишу,17.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 21. 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017 и 27/2018 - 

др. закони) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
17.12.2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''СВЕТИ САВА'' НИШ 

 
 
I 

Јелени Станковић, представнику локалне 
самоуправе, престаје функција члана Школског 
одбора Основне школе ''Свети Сава'' Ниш, на 
основу поднете оставке.  

 II 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Број: 06-1390/2018-02 
У Нишу, 17.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                                                                       
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 22. 

 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017 и 27/2018 - 
др. закони), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016) и члана 5. Одлуке о оснивању Јавне 
Предшколске установе ''Пчелица'' Ниш („Службени 
лист Града Ниша", број 5/2018- пречишћен текст ), 

Скупштина Града Ниша на седници од 
17.12.2018. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ПЧЕЛИЦА'' 

НИШ  

 

I 
 
 Николи Маринковићу, представнику локалне 
самоуправе, престаје функција члана Управног 
одбора Јавне Предшколске установе ''Пчелица'' 
Ниш, на основу поднете оставке. 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 105 
 

 
 

 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
 

Број:06-1391/2018-02 
У Нишу 17.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                                                                                                       
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

 23. 
 

На основу члана 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", број 88/2017 и 27/2018 - 
др. закони) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
17.12.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ'' ЧОКОТ 

                                                                       
I 

Љиљани Стојановић, представнику 
локалне самоуправе, престаје функција члана 
школског одбора Основне школе ''Десанка 
Максимовић'' Чокот, на основу поднете оставке.  
 

    II 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Број: 06-1392/2018-02 
У Нишу, 17.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

                   
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

  

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 
 
 24. 
 

На основу члана 39. став 1. и члана 44.  Закона о локалним изборима («Службени гласник РС», 
број 129/2007, 34/2010-Одлука Уставног суда и 54/2011),  
 Општинска изборна комисија општине Дољевац, на седници од  17.12.2018.године,  утврдила је 
и објављује 

И З В Е Ш Т А Ј 

o резултатима избора за одборнике Скупштине општине Дољевац 

 
I 

Избори за одборнике Скупштине општине Дољевац, који су расписани Одлуком о расписивању 
избора за одборнике скупштина општина Кула, Кладово и Дољевац („Сл. гласник РС“, бр. 82/18 ),  
одржани су 16. децембра 2018.године. 

 
II 

 Избори за одборнике Скупштине општине Дољевац обављени су на 37 бирачких места. 
 
 Резултати за одборнике у Скупштину општине Дољевац су следећи: 
 
 1. укупан број бирача који су уписани у бирачки списак   14714 
 2. број бирача који су гласали на бирачким местима     10528 
 3. број бирача који су гласали ван бирачког места        440 
 4. укупан број примљених гласачких листића     14714 
 5. укупан број неважећих гласачких листића         230 
 6. укупан број важећих гласачких листића               10738 
 
 7. број гласова датих за сваку изборну листу: 

 
Ред. 
бр. 

 
 

Назив изборне листе 

 
Број гласова  

које је добила 
изборна листа 

 
Број 

мандата 
 које је 
добила 
изборна 

листа 

1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗАТО ШТО ВОЛИМО ДОЉЕВАЦ 
 

9149 33 

2. Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионера Србије - И 
Дољевац је Србија 

122 / 

3. ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС), Ивица Дачић 

605 2 

4. ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА-ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА 682 2 

5. ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ-СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 139 / 

6. „Савез за демократски Дољевац“ 41 / 

 
III 

 Извештај објавити у «Службеном листу Града Ниша». 
 

Број: 013-1-34/2018-01 
У Дољевцу, 17.12.2018.год. 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
Председник 

Данијела Тошић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 118  Страна 107 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

Град Ниш 

 

 

 
   

1. Одлука о буџету Града Ниша за 2019. годину .....................................................................  1 
   

2. Кадровски план Градске управе Града Ниша, Службе за послове Скупштине Града, 
Службе за послове Градоначелника, Службе за послове Градског већа, Канцеларије 
за локални економски развој и пројекте, Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије 
заштитника грађана, Буџетске инспекције Града Ниша и Службе за интерну ревизију 
органа и служби Града Ниша за 2019. годину .....................................................................  

 
 
 
 
53 

   

3. Одлука о утврђивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама и 
распореду трансферних средстава из буџета Града Ниша градским општинама у 2019. 
години .........................................................................................................................................   

 
 
59 

   

4. Одлука о локалним комуналним таксама ...........................................................................  61 
   

5. Прве измене и допуне Плана генералне регулације подручја Градске општине Црвени 
Крст-прва фаза .........................................................................................................................  

 
67 

   

6. Прве измене и допуне Плана генералне регулације подручја Градске општине 
Палилула – друга фаза – зона улица Селичевице и Зетске ............................................  

 
71 

   

7. План детаљне регулације комплекса ретензионог базена за колекторе атмосферских 
вода из Новог села и бубањског колектора у обухвату пгр подручја ГО Палилула – 
трећа фаза .................................................................................................................................  

 
 
79 

   

8. Одлука o изради Плана детаљне регулације система за наводњавање у Горњој 
Трнави ........................................................................................................................................  

 
90 

   

9. Одлука o изради Плана детаљне регулације система за наводњавање у Доњем 
Матејевцу ...................................................................................................................................  

 
92 

   

10. Одлука о изменама и допунама Одлуке о грађевинском земљишту ............................  94 
   

11. Одлука о изменама и допунама Одлуке о праву на накнаду дела трошкова боравка 
деце и праву на регресирању бесплатног боравка деце у предшколској установи чији 
је оснивач друго правно или физичко лице .......................................................................  

 
 
95 

   

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 118                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. децембар 2018. године 
 

 
 

 

12. Одлука о изменама и допунама Одлуке о правима из области социјалне заштите на 
територији Града Ниша ...........................................................................................................  

 
96 

   

13. Одлука о утврђивању некатегорисаних путева .................................................................  97 
   

14. Одлуке о измени Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу града 
Ниша ...........................................................................................................................................  

 
99 

   

15. Одлука о повећању основног капитала Јавног комуналног предузећа Дирекција за 
јавни превоз Града Нша Ниш .................................................................................................  

 
99 

   

16. Решење о прибављању у јавну својину Града Ниша зграда пословних услуга-
пословни објекат, у улици Генерала Милојка Лешјанина бр.39 у Нишу........................  

 
100 

   

17. Решење о давању сагласности на Одлуку o изменама и допунама Одлуке о 
организацији управе Градске општине Палилула .............................................................  

 
100 

   

  

Градска општина Палилула 

 

 

18. Одлука o изменама и допунама Одлуке о организацији управе Градске општине 
Палилула....................................................................................................................................  

 
101 

   

  

Скупштина града Ниша 

 

 

19. Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Завода за геронтологију 
и палијативно збрињавање Ниш ..........................................................................................  

 
103 

   

20. Решење о престанку функције члана Школског одбора  Основне школе ''Бранко 
Миљковић'' Ниш .......................................................................................................................  

 
104 

   

21. Решење о престанку функције члана Школског одбора  Основне школе ''Свети Сава'' 
Ниш  .............................................................................................................................................  

 
104 

   

22. Решење о престанку функције члана Управног одбора Јавне Предшколске установе 
''Пчелица'' Ниш .........................................................................................................................  

 
104 

   

23. Решење о престанку функције члана Школског одбора Основне школе ''Десанка 
Максимовић'' Чокот .................................................................................................................  

 
105 

   

  

Општина Дољевац 

Општинска изборна комисија 

 

 

24. Извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине општине Дољевац............  106 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


